


IX Dolnośląskie Prezentacje 
Edukacyjne TARED 2003 
12 - 15 marca 2003 roku 
Wrocław - Hala Ludowa 

Europejski i zdrowy TARED 
Fenomen dolnośląskiego TAREDU polega na 
tym, że obok nurtu targowego, czyli prezentacji 
szkół i ich ofert - ma co roku rozbudowany blok 
imprez towarzyszących. 
Ten drugi nurt jest odzwierciedleniem zmian, 
które zachodzą w systemie oświatowym , zmian, 
którymi żyje młodzież, nauczyciele i rodzice. 
Stałym elementem tematycznym jest wykorzy
stanie komputerów i internetu na różnych szcze
blach edukacji oraz zmiany programowe i egza
minacyjne. Od początku TARED promuje także 
zd rowy styl życ i a - we współpracy z Krajowym 
Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii , Krajo
wym Centrum ds. AIDS i Dolnośląską Stacją Sa
nitarno-Epidemiologiczną. Tematyka europejska 
staje się jednym z wątków wiodących . Jeden ze 
Szkolnych Klubów Europejskich przygotuje lek
cję pokazową o przyszłości młodzieży polskiej 
w Unii Europejskiej. 
TARED - to jedna z największych tego rodzaju 
imprez w kraju, a największa na Dolnym Ś l ąsku. 
Ten festiwal szkół i programów nauczania odwie
dza co roku prawie trzydzieści tysięcy osób, 
głównie młodych , szukających dla siebie odpo
wiedniej szkoły . Dotychczas na TAREDZIE - pod
czas ośmiu edycji - wystawiło się ponad 1300 
wystawców. Przez wszystkie minione lata TA
RED odwiedziło ponad 190 tys ięcy osób 
Żywy informator - jakim są Prezentacje - ma tę 
przewagę nad innymi, że właśnie podczas TARE
DU można spotkać w jednym miejscu, na 4 tysią
cach metrów kw. wrocławskiej Hali Ludowej -
różne szkoły. Można je porównać , można poroz
mawiać z nauczycielami i uczniami. A dzięki temu 
- wybrać trafniej, adekwatnie do zainteresowań , 
uzdolnień i możl iwości. I wreszcie można zapla
nować najlepszą ścieżkę rozwoju osobistego. 

Organizator: ~7. 
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IMPREZY TOWARZYSZĄCE 
Środa, 12 marca, godz. 9.30-11.00 
Europejskie szanse młodzieży : lekcja pokazowa 
Szkolnego Klubu Europejskiego w Gimnazjum Nr 
1 I komentarz Piotra Drobniaka - Urząd Komitetu W 1 •• aren 
Integracji Europejskiej __ _ 
godz. 11.30-13.00 
Program stypendialny w ramach Dolnośląskiego 
Systemu Wspierania Uzdolnień : Zenon Tagowski 
- dyrektor Wydziału Edukacji i Nauki Urzędu Mar
szałkowskiego i Cezary Głuszek - prezes Fundacji 
Edukacji Międzynarodowej 
godz. 13.30 -15. 00 
Systemy informatyczne wsp ierające nauczanie 
i zarządzanie w oświac i e : Grzegorz Grzegorzak -
aNT Systemy Informatyczne 
Czwartek, 13 marca, godz. 9.30 - 11 .00 
Egzaminy i sprawdziany w różnych typach szkół : 
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna 
godz. 11.30 - 13.00 
Prezentacja Wojewódzkiego Systemu Info rmacj i 
Zawodowej: Barbara Kocoń -Malinowska - Dolno
śląskie Centrum Informacji Zawodowej i Dosko
nalenia Nauczycieli w Wałbrzychu 
godz. 13.30 -15.00 
Warsztat - Moja kariera zawodowa: Irena Skrzyń
ska - Dolnoś ląsk i WOjewódzki Urząd Pracy 
Piątek , 14 marca , godz. 9.30 -11.00 
Prezentacja akcji " Szkoła z klasą" i dolnośląskich 
szkół w tej akcji : red . Agnieszka Czajkowska - Ga
zeta Wyborcza 
godz. 11.00-11.30 
Konkursu n/t promocji zd rowia - Longina Teodor
czyk-Rajca, Woj . Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
godz. 11.30 -13.00 
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Scena Nauki - młodzieżowa konferenCja prasowa st ro ny l" n te r n etow e 
o Dolnośląskim VI Festiwalu Nauki oraz między-
ucze ln iany pokaz: "Kosmetyki spod ręki " 
godz. 13.00 -14.00 
Uroczystość rozdania nag ród IX TAREDU 
" nagrody IX edycji, " nagrody dla najlepszych 
"nowych maturzystów", " występy stypendystów 
Dolnośląskiego Systemu Wspierania Uzdo ln ień 
Sobota, 15 marca, godz. 9.00 -15.00 
Konsu ltacje: Jak zdrowo żyć - stoisko WSSE 
godz. 11 .00-13.30 
Po próbnym egzaminie dla gimnazjalistów -
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna 

Wszystkie imprezy odbywają się w sali 31 . 
Każda trwa ok. 45 mln. Info: www.tared . info. pl 

Tegoroczną nowośc i ą są równoległe sekwenCje: 
" W sali 31 odbywać się będą IMPREZY TOWA
RZYSZĄCE TAREDU, a w sali 42 - IMPREZY SA
TELITARNE 
" Ten drugi nurt jest ukłonem w stronę wystaw
ców, którzy starają s i ę zaproponować dodatkową 
prezentację nie tylko na swoim stoisku. Na przy
klad - Zespól Szkól Integracyjnych przy ul. Nowo
dworskiej i Specjalny Oś rodek Szkolno-Wycho
wawczy Dzieci Niewidomych przy al. Kasztanowej 
- wystę py taneczne i wokalne, studenci Kola Na
ukowego Marketingu WSB przygotowują warsztat 
o skuteczności reklamy, wydawnictwo MAC Edu
kacja - spotkanie z autorem podręczników . 
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PRZEGLĄD PIOSENKI AKTORSKIEJ 

ARTYŚCI PIOSENKI 
MUZYKA ZE SŁOWAMI 

Niezwy kłe przedsięwzięcie artystyczne - wiersze napi
sane przez dzieci autystyczne, do których muzykę 
skomponował Wojciech Waglewski, a całość zainsce
nizował Piotr Cieplak, reżyse r nagradzany na wielu le
stiwalach teatralnych. To popis aktorski i wokalny Ma
rii Peszek (laureatka PPA) i Jana Peszka, którym towa
rzyszy zes pół Voo Voo . Majstersztyk sceniczny. 
10 marca, g. 17.00, Teatr Polski , bilety: 70, 50, 30 zł 

MARIZA (Portugalia) 

Gwiazda PPA. Najwybitniejsza pi eśniarka młodego po
kolenia wykonująca lado, a więc tradycyjną muzykę 
portugalską porównywalną z greckim rebetlco, czy 
hlszparisklm flamenco . Oryginalne brzmienie zespołu 
Instrumentalnego łączy z bardzo ekspresyjną interpre
tacją wokalną I ciekawą kreacją sce ni czną. 

10 marca, g. 19.00, es Impart, bilety: 120, 80, 50 zł. 

OPERA ZA TRZY GROSZE 
Słynny dramat muzyczny Bertolta Brechta I Kurta We
illa w oryginalnej Interpretacji scenicznej Wojciecha 
Kośc i e inlaka (reżyseria) I Jarosława Stańka (chore
ografia) . Znakomite role Katarzyny Gronlec, Ewy Kla
nlecklej, Cezarego Studniaka, Konrada Imlell , Mariusza 
KlIjana I całego zespołu Teatru Muzycznego. Przedsta
wienie, które na nowo odkryło twórczość Brechta 
(zwłaszcza dla młodej publiczności). 
10 marca, g. 20.30, Operetka , bilety: 30, 25, 20 zł. 

ETHNO FUNKY SHOW 
"Oko Wrocławia" przedstawia program Sambora Dudzlń 
sklego - laureata Konkursu Aktorskiej Interpretacji Piosen
ki , zdobywcy wielu Innych aktorskich I muzycznych presti
żowych nagród w konkursach ogólnopolskich. Wrocław

ski performer I multllnstrumentallsta prezentuje swój pro
jekt artystyczny, efekt stypendium Ministra Kultury. 
11 marca, g. 18.00, es Impart, bilety: 30 zł 

APETYT NA KOBIETY - kobiety wyjątkowe XXI w. 
" Naprawdę jaka jesteś nie wie nikt, bo tego nie wiesz 
nawet sarna ty" - te słowa Jonasza Kolty możemy od
nieść do każd ej przedstawicielki płci pięknej. Sebastian 
Skalski autor albumu i wystawy fotografii , jakby na 
przekór niewiedzy, o której mówi poeta, poprzez swo
je fotografie próbuje dotknąć lub przy bliżyć tajemnicę 

kobiet. W każdej portretowanej kobiecie dostrzega 
piękno I to "coś", co trudno nazwać. 
11 marca, g. 19.30, CS Impart 

TANGO KAMELEON 
Najslynnlejsze tanga kompozytorów polskich I świato
wych w rewelacyjnych Interpretacjaell Jacka Bończyka -
laureata PPA, popularnego aktora telewizyjnego od lat 

z powodzeniem uprawiającego " piosenkę aktorską". Kom
pozycje Astora Piazzoll, Paolo Conte, Andrzeja Wlasta, 
Władysława Szpilmana w nowych opracowaniach Hadrla
na Filipa Tabęcklego zyskaly znakomite recenzje krytyki. 
11 marca , g. 20.00, es Impart, bilety: 50, 30, 20 zł 

KONKURS AKTORSKIEJ INTERPRETACJI PIOSENKI 
II etap - pierwsze publiczne przesłuchanie młodych 
adeptów aktorskiego śpiewani a oceniane przez Radę 
Artystyczną PPA. Z ponad 80 uczestników, którzy we
zmą udział w eliminacjach (9 lutego 2003) do drugie
go etapu zakwalifikowanych zostanie jedynie 30 arty
stów, a do Koncertu Finałowego 10 najlepszych. 
12 marca, g. 20.30, CS Impart, bilety: 30, 20 zł 
KAZIK STASZEWSKI - PIOSENKI TOMA WAITSA 

Po głośnym sukcesie koncertu i płyty z songami Kurta 
Wellla, najwybitniejszy artysta polskiej sceny rockowej, 
bard młodej polskiej Intellgencjl - Kazik Staszewski przed
stawi polskie wersje piosenek Toma Waltsa - łegendy 
światowego undergroundu. Przekłady piosenek - także 
z najnowszej płyty - autorstwa Romana Kołakowskiego 
zostały autoryzowane przez samego Toma Waltsa i współ
pracującą z nim Kathleen Brennan. Będą to pierwsze ł ega l 
ne wykonania pleśni Waltsa nie po angielsku. W koncercie 
weimle udział specjalnie powołany na tę okazję zespół 
muzyków z Kultu, KnŻ I Innych offowych kapel. 
12 marca, g. 18 i 21.00, Teatr Połski , bilety: 120, 80, 50 zł 

TRICOLOR - Recital Iwony Loranc 
Ubiegłoroczn a Laureatka Konkursu Aktorskiej Interpre
tacji Piosenki przedstawi swój rec ital przygotowany 
z zespołem Tricolor. Artystka uważana jest za jedno 
z najważni ejszyc h odkryć na polskiej scenie muzycz
nej, a jej interpretacje n awiązują zarówno do klasyki ak
torskiego śpiewania , jak i do iródeł jazzowycll . 
13 marca , g. 18.00, CS Impart, bilety: 30 zł 

DOMOFON 
Podtytuł spektaklu " Śpiewniczek domowy Stanisławy 
C." - określa charakter recitalu Stanisławy Cellńskiej -
wybitnej aktorki teatralnej, telewizyjnej i filmowej. Zna
komite piosenki przygotowane muzycznie I wyreżyse
rowane przez Jerzego Satanowsklego na scenie " Biała 
lokomotywa" we współprodukcji Teatru "Na Woli " 
w Warszawie i Teatru "Atelier" w Sopocie. Klasyka pio
senki aktorskiej . Znakomita zabawa. 
13 marca , g. 20.00, CS Impart, bilety: 70, 50, 30 zł 

"CAFE PANIKA" 
Premiera wrocławskiego Teatru Współczesnego. Spek
takl według tekstów mln. Rolanda Topora, Wiesława 
Dymnego, Andrze ja Bursy, DaniIla Charmsa, Waltera 
Mehrlnga, Joachima Ringrelnatza - według scenariu
sza I w reżyse rII Łukasza Czuja I z muzyką Marka Baze
II . Łukasz Czuj to artysta młodego pokolenia, który 
specjalizuje się w surrealizmie, purnonsensie i jest 
znawcą europejskiej tradycji kabaretu artystycznego. 
14 marca , g. 18.30, Teatr Współczesny , bilety: 30 zł 

OCZY WIELKIEGO MIASTA 
Spektakl Agnieszki Gllńskl ej - jednej z najwybItnIej
szych postaci młodego pokolenia reżyserów polskich -
wg tekstów kabaretowych Kurta Tucholsky'ego. Głów
ną rolę zag ra Krystyna Tkacz. 
14 marca, g. 21.00, Teatr Kameralny, bilety: 70, 50 zł 

KONCERT FINAŁOWY 
Cz. I "Wystarczy być" - piosenki Magdy Czaplńskiej . 
złożą się na koncert w reżyserii Andrzeja Strzeleckiego. 
Kierownictwo muzyczne obejmie Marek Stefankiewlcz, 
a wystąpią m. In. Krystyna Janda, Stanisława Cellńska , 
Hanna Śleszyńska, Bohdan Łazuka , Marian Opania, 
Wiktor Zborowski , Andrzej Strzelecki, Robert Janow
ski, Andrze j Po niedzielski i Kwartet "Rampa". 

ez. II Koncert Anny Marii Jopek - wybitna polska wo
kalistka zaśpiewa piosenki Magdy Czapińskiej . 
Cz. III Laureaci Konkursu Aktorskiej Interpretacji Pio
senki. 10 finalistów Konkursu zaśpiewa przed publiCZ
nością i jury. Główną nagrodą jest samochód osobowy 
i teledysk zrealizowany przez TVP. Swoje nagrody przy
znają także : publiczność , dziennikarze, Kabaret Elita 
I Ewa Demarczyk. 
15 marca, g. 16 i 21.00, Teatr Połski, bilety: 250, 200, 100 zł 

ZAŚWIADCZENIE O INTELIGENCJI 
Rewelacyjny spektakl kabaretowy w reżyse rii Wojcie
cha Młynarskiego I Romana Dzlewońsklego . Przypo
mnienie jednej z największych legend polskiej estrady 
- teksty I piosenki ze słynnego Kabaretu "Owca" Jerze
go Dobrowolskiego. W rolę autora wcielił się Piotr 
Fronczewski , a partnerują mu Grzegorz Damlęck l , To
masz Dedek, Marian Kocinlak, Marek Lewandowski, 
Krzysztof Tyniec i Jerzy Derfel (przy fortepianie). 
15 marca, g. 21 .00, Teatr Kameralny, bilety: 100,70 zł 
GALA 2003 "MANDARYNKI I POMARAŃCZE" 

Piosenki i wiersze Juliana Tuwima 
W 50. roczni cę śmierci Juliana Tuwima Przeg ląd Pio
senki Aktorskiej we współpracy z Teatrem Muzycznym 
- Operetką Wrocławską przygotowuje artystyczny hołd 
wybitnemu poecie polskiemu. Autor scenariusza I re
żyser - Wojciech Kościelniak (laureat PPA i Nagrody 
Im. Aleksandra Bardiniego) - realizuje dwuczęściowy 
spektakl na scenie Teatru Polskiego. Część pierwsza to 
najsłynni ejsze przeboje Tuwimowskie od " Miłość ci 
wszystko wybaczy" I "Pokoik na Hożej, po "Tomaszów" 
I "Wspomnienie". Część druga to słynny poemat saty
ryczny "Bal w operze", do którego muzykę specjalnie 
komponuje Leszek Możdże r. Wystąpi kllkudziesięcio
osobowy zespół artystów młodego pokolenia - K. Pre
is, K. Groniec, B. Melcer, J. Szafran, J. Fraszyńska, M. 
Lubomski, K. Imlela, J. BOńczyk , M. KlIjan , C. Studnlak 
I orkiestra Leszka Możdże ra . 
15 i 16 marca , g. 17.00 i 21 .00, Teatr Muzyczny
Operetka Wrocławska , bilety: 200, 150, 100 zł 

KRÓTKI KURS POEZJI DZIECIĘCEJ 
Gala dla Najmłodszyc h wyreżyserowana przez Wojcie
cha Szelachowskiego - laureata Nagrody im. Aleksan
dra Bardinlego. Najsłynniejsze wiersze Juliana Tuwima: 
"Słoń Trąbaiski ", "Pan Maluśkiewicz", "Ptasie Radio" 
ltd. - w muzycznych Interpretacjach Krzysztofa Dziermy 
I Hadriana Filipa Tabęckiego . 

16 marca, g. 12.00, 17.00, CS Impart, bilety: 20 zł. 
PATRICIA KAAS (Francja) 

Gwiazda PPA. Wybitna aktorka I wokalistka z Paryża łą 
cząca w swojej twórczości to co najlepsze w piosence 
francuskiej z nowoczesnymi trendami muzyki popo-
wej, filmowej I jazzowej. Sprzedala na całym świecie 
kilkanaśc i e milionów płyt. Występu je w największych 
salach koncertowych świata - od Europy, po Stany 
Zjednoczone I Japonię . Śpiewa po niemiecku, francu-
sku I angielsku. Jej ostatnia płyta "Plano Bar" to de fac-
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to ścieżka diwlękowa do najnowszego filmu Claude'a 
Lelouche'a. Składają się na nią naj słynniej sze piosenki 
poetyckie Jacquesa Brela, Burta Bacharacha, Michaela 
Legranda, Franclsa Lal, Charlesa Aznavoura. Towarzy- . 
szą jej wybitni muzycy europejscy I amerykańscy. Ka- .( 
meralny nastrój, wie lkie doznania artystyczne. 
16 marca, g. 18.30, Teatr Polski ~ bilety: 250, 200,100 zł ~ 
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OPERA DOLNOŚLĄSKA 
Dyrektor EWA MICHNIK 

Zas tępca Dyrektora JANUSZ SŁONIOWSKI 

EWA MICHNIK ZAPRASZA 
Artyści Opery Dolnośląskiej w marcu wyruszają na tournee do WIel
kiej BrytaniI. Spektakle "Carmen" Bizeta i "Traviaty" Verdiego zapre
zentuj ą, między innymi, melomanom w Manchesterze, Dublinie, 
Birmingham, Cardlff. Wielkim wyróżnieniem zespołu jest ko lejne już 
zaproszenie na występ w Londynie na renomowanej scenie Royal 
Festlval Hall gdzie zaprezentujemy naszą "Carmen". Od pięciu lat 
corocznie gośc i my na scenach Wielkiej BrytaniI. Początkowo wy
stawialiśmy nasze spektakle tylko w Anglii I w Walii , ostatnio zaś 
dotarliśmy również do Irlandii i SzkocjI. Jesteśmy dumni, że od 
trzech lat regularnie występujemy również w Royal Festival Hall. Na 
tej sławnej scenie zaprezentowaliśmy ju ż "Cyganerię" Pucciniego 
i "Aidę " Verdiego. Cieszymy się również z występów w Royal Festi

wal Seattel w Edynburgu , we wspaniałym starym teatrze ze znakomitą , wymagającą publicznością. 

Niezapomnianym przeżyciem było dla nas zaproszenie do Covent Garden, wspaniałego teatru, który 
przeszedł generalny remont. Obejrzeliśmy próbę generalną "Falstaffa" Verdiego, a także całe zaplecze 
teatru. Dwa dni wcześniej spektal nasz obejrzał szef perukarni z Covent Garden. Byłam bardzo dumna, 
gdy pótniej podczas spotkania gratulował Magdalenie Oleksiak, zachwycony perukami, w jakich wy
stąpili nasi artyści w spektaklu "Cyganerii". Zaproponował jej pozostanie w Londynie I pracę w Co
vent Garden. Pani Magdzie propozycja sprawiła wielką satysfakcję zawodową, ale na szczęście dla 
nas, nie zdecydowała się na jej przyjęcie . 

W Wielkiej Brytanii Opera Dolnośląska ma swoją wierną publiczność . Na marcowe spektakle wyku
pione zostały już wszystkie bilety. W teatrach, w których występujemy czekają na nas powitalne li
sty i serdecznoścI. 
W marcu czeka nas Inne ważne wydarzenie. Cieszymy się z zaproszenia Opery Dolnośląskiej do udzia
łu w wielkiej imprezie - Międzynarodowych Targach Turystycznych ITM w Berlinie. Prezentować bę
dziemy nie tylko nasze materiały promocyjne: foldery, filmy ale również fragmenty "Kantat" J. S. Ba
cha: "Kantaty o kawie" i "Kantaty Chłopskiej" z pięknymi kostiumami Małgorzaty Słoniowskiej . liczy
my, że konsekwencją udziału w targach będzie większe zainteresowanie europejskich firm turystycz
nych naszymi spektaklami , które w przyszłym sezonie obejrzy jeszcze więcej melomanów nie tylko 
z Niemiec, ale i innych krajów. Dodam, że do tej pory Opera Dolnośląska uczestniczyła w Targach Ber
lińskich prezentując tylko swoje wydawnictwa I foldery, które zabierali ze sobą przedstawiciele wro
cławskich hoteli. Po raz pierwszy w tym roku opera wystąpi na tej wielkiej imprezie na "na żywo". 
"Kantaty" będą prezentowane trzy razy dziennie na głównej scenie od 7 do 11 marca. 
27 marca zapraszam do naszego teatru na kolejne spotkanie z cyklu "Operowe rodzinyarystyczne" . 
Bohaterami wieczoru będą Barbara i Tadeusz Zatheyowie. Tadeusza Zatheya, dyrygenta, profesora 
Akademii Muzycznej we Wrocławiu nie muszę przedstawiać melomanom. Barbara Zathey jest pia
nistką , a także kierownikiem chórów. 
W ostatnią niedzielę marca na scenie Opery Dolnoś ląskiej zaprezentujemy "Kantaty" J. S. Bacha. 

Serdecznie zapraszam. 

REPERTUAR MARZEC 2003 
5 marca, godz. 19.00, Wolverhampton 

TRAVIATA G. Verdi 
6 marca, godz. 19.00, Wolverhampton 

CARMEN G. Bizet 
7 marca, godz. 19.00, Wolverhampton 

CARMEN G. Bizet 
8 marca, godz. 19.00, Wolverhampton 

CARMEN G. Bizet 
10 marca, godz. 19.00, Manchester 

TRAVIATA G. Verdi 
11 marca, godz. 19.00 Aberdeen 

TRAVIATA G. Verdi 
13-14 marca, godz. 19.00 Dublin 

TRAVIATA G. Verdi 
16 marca, godz. 19.00 Eastbourne 

TRAVIATA G. Verdi 
17 marca, godz. 19.00 Londyn 

CARMEN G. Bizet, Royal Festlval Hall 
18 marca, godz. 19.00 Bradford 

TRAVIATA G. Verdi 
19 marca, godz. 19.00 Derby 

CARMEN G. Bizet 
20 marca, godz. 19.00 Notthlngam 

TRAVIATA G. Verdi 
22 marca, godz. 19.00 Wlmbledon 

TRAVIATA G. Verdi 
23 marca, godz. 19.00 Birmingham 

TRAVIATA G. Verdi 
25 marca, godz. 19.00 Cardlff 

TRAVIATA G. Verdi 
26 marca, godz. 19.00 Playmouth 

TRAVIATA G. Verdi 
27 marca, godz. 19.00, Opera Dolnośląska 
Spotkanie z cyklU: OPEROWE RODZINY 

ARTYSTYCZNE - BARBARA I TADEUSZ ZA
THEYOWIE 

30 marca, godz. 19.00, Opera Dolnośląska 
KANTATY J. S. Bach 

Dział Promocji i Obsługi Widza: ul. Świdnicka 35 
tel. (071) 370 88 80, fax 370 88 81 

~ J.S. Bach KANTATY - KANTATA CHŁOPSKA 



~ OŚRODEK KULTURY I SZTUKI 
Dyrektor Piotr Borkowski 

KLUB ZWIĄZKÓW TWÓRCZYCH 
STOWARZYSZENIE ORKIESTRA JAZZOWA 
Joanna Gajda - fortepian, Sylwester Ostrowski - sax 
Daniel Biel - kontrabas 
Wojciech Romanowski - perkusja 
gości nnie : Maciej S ikała - sax 

Stowarzyszenie Orkiestra Jazzowa jest laureatem VI 
Ogólnopolskiego Konkursu Standardów Jazzowych. 
w Siedlcach '2002. Formacja skład ająca się z młodyc h 
muzyków, absolwentów I studentów Akademii Muzycz
nej w Katowicach. Zespół ko ncertował na takich impre
zach jak: Dn i Morza '02 (Szczecin) Jazz w Lesie '02 
(Suleczyno), Fama '02 (Św in o uj ście ) , Jazz Pol Festl
wal'02 (Warszawa). Poza tym muzycy grupy czynnie 
zajmują slą o rga n izac ją koncertów jazzowych. Prowa
dzą warsztaty "Klinika Jazzowa" oraz cykl Imprez "Ca
ły ten jazz". Z ich Inicjatywy odbyły s i ę np. Pierwsze 
MIedzynarodowe Zmagania Jazzowe Onllne (Szczecin) 
z udz i ałem m ięd zy Innymi: Billy Harpera, Johna Bet
scila, Paula Imma, Piotra Wojtaslka. Na szczegó ln ą 
uwagę w zespole zasłu g uje jedna z nie licznych kobiet 
grajacych jazz - pianistka Joanna Gajda - poch odząca 
z Bydgoszczy, absolwentka Wydzla lu Jazzu I Muzyki 
Rozrywkowej w Katowicach w klasie fortepianu , 
uczennica Wojciecha NiedzielI. Współpracuje z Janu
szem Munlaklem I Maćkiem Sl kałą, jest czło n kiem ze
spollu Urszuli Oudzlak. 
Maciej Sikała - saksofonista tenorowy I sopranowy, 
absolwent Wydziału Jazzu Akademii Muzycznej w Ka
towicach (1987 r. ), laureat wie lu nagród I plebiscytów 
m.in. I miejsca na Międ zy n arodowym Konkursie Im
prowizacji Jazzowej w Katowicach (1986 r.), nagrody 
Programu II -go Polskiego Radia-Mateusz 95, I miejsca 
w ankiecie czytelników Jazz Forum w kategorII sakso
fonu tenorowego w latach 1995-98. Gra w takich ze
społach jak: Kwintet Piotra Wojtas lka, Kwartet Wojcie
cha Niedzieli, Vlntage Band, duet z g i ta rzystą Leszkiem 
Oraniekim . Nag rał ponad 20 płyt kompaktowych. 
W 1998 r. ukazała się pierwsza autorska płyta Macieja 
Sikały "Blue Oestlatlon". Od 1998 r. gra w swoim no
wym Trio z Piotrem Lemańczykl em - gitara basowa 
I Tomaszem Sowińs kim - perkusja. Od kilku lat zajmu
je pierwsze miejsce w ankiecie czytelników Jazz Forum 
w kategorII saksofonista tenorowy. 
6 marca, godz. 20.00, bilety: 20 110 zł 

CZWARTEK JAZZOWY oraz JAM SESSION 
Jam session z udziałem muzyków wrocławs ki ch . 
13 marca , godz. 20.00, wstę p wolny 

LESZEK CICHOŃSKI 
"GUITAR WORKSHOP - THANKS JIMI" 
"Gutar Workshop": Leszek Ci cho ńskl - gitara 
Anlka - voc. Robert Szydło - bass, 
Robert Jarmużek - keyb. Marek Kaplon - dr. 
Najl epszą rekomendacją tej muzyki mogą być recenzje 
ostatniej płyty Cichoń s klego "Thanks Jlml" uznanej 
w ubiegłym roku za najl epszą płytę bluesową I gitarową, 

które ukazały s i ę w polskiej I światowej prasie muzycznej. 

OŚRODEK KULTURY I SZTUKI WE WROCŁAWIU 
Rynek-Ratusz 24, 50-101 Wrocław 
tel./fax (071) 344 28 65, e-mail: okis@okis.pl 
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM 
INFORMACJI KULTURALNEJ OKiS 
Rynek-Ratusz 24, 50-101 Wrocław 
tel. (071) 344 22 91 , e-mail: dcik@okis.pl 

" .... Clchonskl nie szuka hendrlxowskich brzmień , pojawia
j ą się struktury bardziej uporządkowane , pięknie , głęboko 

brzmiące, niejednokrotnie bardziej uładzone, melodyjne." 
Krzysztof Kuczkowski, "Gitara i Bas" 2/02 

20 marca , godz. 20.00, bilety: 20 110 zł 

CZWARTEK JAZZOWY oraz JAM SESSION 
Jam session z udziałem muzyków wrocławskich . 
27 marca , godz. 20.00, wstęp wolny 

WIECZORY FLAMENCO - GRUPA ACIO FLAMENCO 
Witold Łukaszewsk i - gitara, śpiew 
Angellka Bobkowska - taniec 
Marcin Ruszkiewlcz - bass 
Bobek Bobkowskl - Instr. perkusyjne 
ACID FLAMENCO - najlepszy polski zespół fl amenco; 
jego twórcą jest Witek Łukaszewski , trzykrotnie wybra
ny w latach 1995-97, najlepszym g i ta rzystą flamenco 
w Polsce (wg b ranżowego magazynu "Gitara i Bas") . 
Koncert Acld Flamenco to 90 minut show w stylu an
daluzyjskiej fiesty, z tańcem , kastanietami I śp iewem . 
Zespół nagrał dwie płyty, zjeździł całą Eu ropę i wie lo
krotnie występował w TVP I Polskim Radio. 
Witek Łukaszewski jest twórcą jedynego w całej Euro
pie Ś rodkowej i Wschodniej Festiwalu Flamenco, który 
od 12 lat odbywa się w Kośc ian ie. W tym roku jego for
muia zostaje rozszerzona o bluesa. Witek współpracuje 
także z Józefem Skrzekiem, a także lideruje rockowemu 
bandowi "Red Pink", którego płyta ukazała się przed 
miesiącem . 
29 marca , godz. 20.00, bilety: 20 i 10 zł 

webstudio. cjg. pl 
(71) 79048 88 Podwale 74 Wrocław 

odra ~ • 
Równ ież w marcu: promocja "Odry" 
Region: koncert hawdalowy. Szczegóły na plakatach. 

965. CZWARTEK LITERACKI /~t ~\ 
Z REDAKTOREM Ira 
MIECZYSlAWEM ORSKIM. \~ •••• i 
6 marca, godz. 18.00 
Galeria Fotografii Domek Romański 
Na spotkaniu zaprezentowana zostanie jego najnowsza 
książka "Lustratorzy wyobraźni , rewidenci fikcji. 
O polskiej prozie lat dziewięćdzi esiątych " wyróżnio
na przez Fundację Kultury. 
"Inaczej niż to przedtem bywało , autorzy prozy lat 90. 
kreują świat, za który narrator lub desygnowany przez 
niego bohater przyjmuje (a w każdym razie próbuje 
przyjąć ) odpowiedzial n ość . Bywa to nadal świat , które
go spoleczne mechanizmy nie dają się do końca pojąć , 
świat enigmatyczny I nieoswojony - który jednak wsku
tek przyjęcia nowej perspektywy poznawczej staje się 
cennym, atrakcyjnym przedmiotem dociekań, gier fa
bularno-imaginacyjnym, operacji mitotWórczych". 

M. Orskl, "Lustratorzy wyobraźni, rewidenci fikcji " 
MIECZYSŁAW ORSKI - poeta, eseista I krytyk, od koń 
ca lat 80. do zamknięcia rozgłośni komentator literacki 
Rad ia Wolna Europa - od lat towarzyszy wspÓłczesnej 
li teraturze polskiej, czego dowodem są zbiory: "Zmo
wa obojętnych " (1974) , "Etos łumpa" (1978) , "Konte
stator wś ród narodowych znaków" (1989) , "A mury 
runę ly" (1995) , "Autokreacje i mitologie" (1997) . Od 
trzydziestu lat zw iązany z miesięcznikiem "Odra", od 
ponad dziesięciu redaktor naczelny pisma. 

Mieczysław Orski 

LUSTRATORZY 

\ VYO B R·\Źl\: I. 

RE\\'IDENCI 

FIKCJI 
p------------- -- ---------- , 

WROCI:.AWSKIE 
STUDIUM 
LITERACKIE ~ ________________________ _ A 

SPOTKANIE Z REDAKTORAMI "KRESÓW": 
Arkadiuszem Bagłajewsklm - redaktorem naczelny, 
Andrzejem Nlewladomskim - poetą , redaktorem 
26 marca , godz. 18.00, Klub Związków Twórczych, 
wstęp wolny 

Wrocław, ul. Kuźnicza 25, tel. 071 343 24 86 

DANILUK 
Okulista przyjmuje: 
pn . - pt. 1530 

- 1800 

sobota 11 00 
- 1400 

Komputerowe badanie wzroku 

~ 
Duży wybór opraw 

~ 
Naprawy okularów wszelkiego rodzaju 

~ 
Usługi na recepty kas chorych 

, ~ 
KROTKIE TERMINY!!! 

Zapraszamy: 900 
- 1800

, sobota 11 00 
- 1400 



. lDŻA DOLNOŚlĄSKA • 

~(Qm}~ 
---Club---

tel. 0602 195 552 

18 stycznia br. w Teatrze Wielkim w Warszawie miała 
miejsce Wielka Gala Liderów Polskiego Biznesu 2002. Do 
intregracji z Unią jako pierwszy nawiązał w swym wystą
pieniu Marek Gollszewski otwierając Galę. "Jaką Polskę 
chcemy budować? To pytanie odnosi się nie tylko do 
przeciwników Intregracji broniących polskiego zaścia nka , 

ale do każdego z nas. Może w najgłębszym stopniu swo
ją odpowiedź znają przedsiębiorcy. " 11 przedsiębiorstw 

z całej Polski stało się laureatami Złotej Statuetki 2002. 
Z Dolnego Śląska statue tkę otrzymało Biuro Handlowo
-U sługowe "Eurofarm" I prezes Witold Duchlewlcz (na 
zdj. wraz z małżonką na schodach Teatru Wielkiego). 

Rozpoczęła się VI edycja Medalu Europejskiego. 
25 stycznia Kapituła Orderu Otwartych Serc przyznała Or
der Markowi Goliszewskiemu. Orderem honorowani są 
szefowie dużych organizacji charytatywnych, pOlitycy za 
działania na rzecz ograniczenia polskiej biedy oraz przed
siębiorcy za stałe I długotrwałe działania charytatywne. 
Gościem spotkania lobbingowego BCC była Małgorzata 
Okońska-Zaremba, podsekretarz stanu w Mlnlstrestwle 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej . Pani Minister 
przedstawiła uregulowania przygotowywanej przez 
Rząd ustawy o udostępnianiu InformaCji gospodarczej. 
Ustawa ma przeciwdziałać nieregularnemu wywiązywa
niu się z zobowiązań finansowych. 
Trwa konkurs " Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębior
cy". W wielu miejscach w Polsce odbyły się konferencje 
prasowe z udziałem dyrektorów Izb Skarbowych, także 
we Wrocławiu w Centrum Szkoleniowym wroc ławskiej 
Izby Skarbowej. Spotkali się dyrektor Izby, Kanclerz Lo
ży Dolnośląskiej BCC I przedstawiciele Innych regional
nych organizacji zrzeszających przedsiębiorców, które 
popierają Ideę konkursu . Krzysztof Mojzych 

STOWARZYSZENIE POLSKICH 
ARTYSTÓW MUlYKÓW 

XXłX OGÓLNOPOLSKł KONKURS ZESPOŁÓW 
KAMERALNYCH SZKÓŁ MUZYCZNYCH" SI , 13-16 marca 
Państwowa Szkoła Muzyczna /I stopnia, Podwale 68 
Jury: Joachim Piechura (Katowice) - Przewodniczący, 
Krzysztof Sperski (Gdańsk), Ryszard Fastnacht (Katowi
ce), Aleksiej Orłowlecki (Petersburg ), Wilhelm Krzystek 
(Wrocław), Czesław Klonowskl (Wrocław) 

KLUB PIECHURÓW PERPEDES 
PTTK Rynek-Ratusz 11/12, tel. 343 03 44 

2 marca Szewce-Uraz-Obornlkl ŚI. Zbiórka na Dworcu Gł. 
PKP, godz. 8.45 z biletami do Obornik Ś I. 9 marca Biały Ko
śció ł-Wzgórza Strzellńskle-Blały Kościół. Zbiórka na Dw. Gl. 
PKP, godz. 9.10 z biletami do Białego Kościoła . 16 marca 
Trzebnlca-Psary. Zbiórka na DW.Centr. PKS, godz. 7.50 z bi
letami autobusowymi do Trzebnicy. 23 marca Imbramowl
ce-Krasków-Domanice-Imbramowlce. Zbiórka na Dw. Gł . 
PKP, godz. 8.35 z biletami do Imbramowic. 30 marca Brze
zinka Średzka-WojnOwiCe-Leśnlca. Zbiórka na Dw. Gł. 
PKP, godz. 8.20 z biletami ze zniżką 15% do Brzezinki Śr. 

KLUB POLANKA 
PTIK Fabryczna , ul. T. Kościuszki 13, tel. 3447980 
1 marca, g. 8.45 Obornlkl- Rośclsławlce-O bornlkl , 8 mar
ca, g. 8.35 Mrozów-Mokra-Leśnlca , 15 marca, g. 8.45 
Osola-Wlelka Lipa-Oborniki, 22 marca, g. 8.50 Borowa
Byków-Borowa. Spotkanie z przewodnikiem na Dworcu 
Gl. PKP koło kas, z biletem wycieczkowym powrotnym 1, 
15, 22 a 8 do stacji wyjściowej 
29 marca, godz. 10.00 ul. Krakowska-Wyspa Opatowlcka
Biskupin. Spotkanie z przewodnikiem na przystanku tramwa
jowym Ilni 3 I 5 na ul. Krakowskiej obok zakładu Cussons. 
Uczestniczy wyciecz~k ubezplecz,alą się we własnym zakresie . 

KLUB TURYSTOW MllOSNIKOW WROClAWIA: 
TMW, ul. Odrzańska 39/40 

1 marca, g. 8.50 Wędrówka dookoła Wrocławia szlakiem 
Im. B. Turonia: Raków-Chrząstawa ; zbiórka na Dworcu Gl. 
PKP przy "Informacji" z biletami do Borowej Ol. 2 marca, 
g. 10.00 Spacer po Wrocławiu ; spotkanie przy pomniku 
A. Fredry. 14 marca, g. 15.15 Wycieczka po Wrocławi u : 
Ratusz; zbiórka przy wejściu. 15 marca, g. 7.00 Wyciecz
ka z cyklu "przewodnik czeka": Jelenia Góra - Cieplice -
Chojnlk; wjazd z pl. 1 Maja przy "Cuprum". 28-30 marca, 
g. 6.30 Wycieczka z cyklu "przewodnik czeka": Praga 
I okolice (Czechy); wjazd z pl. 1 Maja przy "Cuprum". 
Zgłoszenia na wycieczki "przewodnik czeka" w Oddziale 
PTTK przy Instytutach PAN (ul. Łokietka 2/1, I p., tel. 322 
48 37) w g. 9.00-16.00. 
Spotkania wysokich i ich sympatyków w TMW - środy, 

godz. 17.00, info: tel. 7874229 
KOlO TERENOWE NR 4 przy Oddz. Wrocławskim PTTK 

Rynek-Ratusz 11/12 
8 marca - wycieczka do Bolesławca . Wyjazd z Ow. Gl. PKP 
o godz. 8.50 pociągiem Legnica-Zgorzelec. Spotkanie z przewod
nikiem pod zegarem od strony kas o godz. 8.35 z biletem do Bo
lesławca I z powrotem. Powrót ok. godz. 17.28. 

VIII MARCOWE DNI BUł.GARII 
2 marca, godz. 9.00, Cerkiew Prawosławna , ul. św. Jadwi
gi - Uroczysta Liturgia w Intencji narodu bułgarskiego z oka
zji Święta Narodowego 3. Marca z udziałem chóru Oktolch; 
2 marca, godz. 16.00, Świetlica Bułgarska , ul. Ruska 46A 
- Spotkanie rodzin polsko-bułgarskich z Dolnego Ś ląska 
oraz prezentacja książki "Pod Znakiem Warneńczyka" prof. 
Urszuli Kaczmarek z UAM w Poznaniu; godz. 17.00 - Pre
zentacja filmów bułgarskich oraz tradycji ludowych (Marte
nlczek); 2 marca, godz. 19.00, Ośrodek Współpracy Mię
dzynarodowej w Klubie Ukraińskim, ul. Ruska 46A - Kon
cert zespołu Balkan Folk Acoustlc, nauka tańców ludowych 
Horo I Raczenlca; 1-31 marca, Cafe Restaurant Vlncent, ul. 
Ruska 56 - Miesiąc Kuchni Bułgarskiej ; koncerty folkloru 
bułgarskiego; 7 marca , godz. 20.00, Karczma Żubr - Kon
cert Dlmczo Angełowa dla Przyjaciół Bulgaril we Wrocła
wiu; 21 marca Witanie Wiosny po Bulgarsku z Martenlcz
kami godz. 20.00 , Karczma Żubr - Balkan Folk Acoustlc; od 
25 marca-12 kwietnia , Muzeum Etnograficzne - Prezenta
cja Marteniczek na Wystawie Wielkanocnej; 1 kwietnia 
Otwarcie Biura Przedstawicielstwa Bułgarskich Firm Tury
stycznych Sunny BG w SDH Astra. Przez cały marzec będą 
trwały akcje edukacyjne I warsztaty marteniczek dla dzieci 
i młodzieży z wroclawskich szkół i domów dziecka. 
Wrocławskie Towarzystwo Przyjaciół Bułgarii , tel. 3423001, 
kom. 0503 638 885, wtpbułgaril@free.ngo.pł 

CENTRUM KULTURY AGORA 
WARSZTATY PLASTYCZNE 

ZRÓB SOBIE ZOO wedlug przepisu Tomasza Brody 

10,11 , 17118 marca w CK Agora dzieci powyżej 9 roku 
życia będą mogły poznać zaskakujące możliwości wyko
rzystania starego beretu, kapci, rękawiczek, gąbek - jed
nym słowem - wszystkiego co w domu niepotrzebne, 
a w szafie zalega ... Z owych materi ałów I innych przed
miotów codziennego użytku uczestnicy warsztatów "wy
czarują" ZOO - zwie rzęta różnej maści i charakteru ... Zaję
cia poprowadzi znany wrocławski artysta plastyk, rysow
nik, ilustrator, twórca wie lu portretów wykonanych na ba
zie własnej twarzy i przedmiotów codziennego użytku , do
ceniany nie tylko w kraju (Grand Prix w 1997 r. I cztero
krotny laureat Międzynarodowych Wystaw Satyrykon 
w Legnicy, Nagroda Prezydenta Wrocław ia w 2000 r.), ale 
I za granicą (autorski program dla dzieci w niemieckiej Uli
cy Sezamowej) - Tomasz Broda. Po spotkaniach plastycz
nych z Tomaszem Brodą patrząc na stare skarpety, guziki , 
zakrętki odkryjesz Ich nowe (prze)znaczenle ... 
termin: ł grupa - 10, 17 marca, " grupa - 11 , 18 marca 
wystawa powarsztatowa - 26 marca 
koszt 2 dni zajęć : 20 zl/os. 
zapisy: dz.programowy@ckagora .pl, tel. 325 14 83 , 
3252473, informacja: 325 14 83 , www.ckagora .pl 

" EDYCJA KURSU DLA MODELEK i MODELI 
Od 10 marca do 10 maja odbędzie się /I edycja Kursu dla 
Modelek I Modeli. Zapraszamy ch ętnych w wieku 10-16 
lat. W dwóch grupach - dla początkujących oraz dla za
awansowanych (m.In. uczestników poprzedniej edycji) -
prowadzone będą zajęcia z rytmiki , tańca, nauki chodze
nia, choreografii, kultury mowy itp. Będ ą równ ież sesje 
z fotografem, wlzażystą, fryzjerem i stylistą, który doradzi 
jak dobrać kolory do każdego typu urOdy I dopasować 
styl ubierania do sylwetkI. Efekty pracy zostaną zaprezen
towane na specjalnie zorganizowanym pokazie mOdy ory
ginalnych kolekcji wroclawsklch firm odzieżowych. 
informacje I zapisy: dZ.programowy@ckagora.pl 
tel. 325 14 83, 325 24 73; spotkanie organizacyjne: 
7 marca, godz. 16.00, CK Agora, sala 15 

łV edycja FeTY 

CK Agora zaprasza do udziału w łV edycji FESTIWALU 
ewentualnych TALENTÓW AKTORSKICH - FeTA 2003, 
która w tym roku odbędzie się w dniach 11 , 12 I 13 
kwietnia. Wszyscy, którzy chcieliby sprawdzić, czy drze
mie w nich ukryty talent, mogą nadsyłać karty zgłoszeń 
do 1 kwietnia br. Karty wraz z regulaminem FeTY do
stę pne są w Internecie oraz w sekretariacie CK Agora. 
Tegorocznych uczestników festiwalu będzie oceniać jury 
w składzie : Elżbieta LIsowska-Kopeć, Wojciech Kośclel
nlak, Jacek Bończy k . Informacja: www.ckagora.pl . 
dz.programowy@ckagora.pl, tel. 3251483,3252473 



CENTRUM STOMATOLOGICZNE 

SZANOWNI PAŃSTWO III 
Pragniemy oferować Państwu szwedzkie implanty zębowe 

"BRANEMARK SYSTEM' " 
które zastępując utracone zęby, dają uśmiech i pewność na lata. • 

Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku od 800 do 2000

, 

a w soboty od 800 do 1400 

Jako doświadczeni lekarze specjaliści 
o wieloletnim stażu pracy w Klinikach Akademii 

Medycznej, chcemy polecić Państwu swe usługi. 
Podstawowymi wartościami tego systemu są bezpieczeństwo , 

niezawodność i estetyka. Nasza wiedza i doświadczenie oraz 
unikalność systemu BRANEMARKA to gwarancja, że nasi pacjenci 

będą mieć zęby najwierniejsze i najbliższe naturze. 

.Brtluemark Oferujemy także pełny zakres usług 
Gabmet alllorywwanJ' stomatologicznych. 

WroołlW, pl. Orunwlldzkl1S, tel. 328 S8 SS, flx 328 22 S7, .. mili: bluroOpolldentcom.pl 

Mł.ODZIEŻ POZNAJE TEATR 

W Teatrze Polskim trwa 37. edycja konkursu dla szkól ponad
podstawowych "MIodzież poznaje teatr" - flnal1 6 czerwca br. 
W ocenie wspólzawodnlctwa punktowane będą dyscypliny: 
udzlal l nagrOdy w konkursie na recenzj ę, frekwencja w te
atrach, wykorzystanie przedstawień w procesie dydaktycz
no-wychowawczym szkoły, propagowanie teatru w szkolach, 
udzlal mlodziezy w zaj ęciach wszechnicy teatralnej, warszta
tach I Innych pracach Klubu 1212. W marcu zapraszamy na: 
14 marca, godz. 16.30, sala 205, Teatr Polski - warsztaty 
teatralne (ruch sceniczny), prowadzi J. Kozlowskl, 19 
marca, godz. 16.30, Scena na Śwlebodzklm - spotkanie 
z Rafalem Dutklewlczem, 20 marca, godz. 16.30, sala 205 
w Teatrze Polskim - warsztaty teatralne Moniki Braun, 24 
marca, godz. 16.30 - sala 205, Teatr Polski - warsztaty te
atralne (technika mowy) Jadwigi Skupnik, 25 marca, godz. 
16.30, Teatr Kameralny - Wszechnica - "Teatr Renesansu -
Szekspi r" - wyklad J. BIelunasa. Prosimy o telefoniczne zgla
szanle i lości zainteresowanych. Stale dyżury I Informacje od 
13 marca: wt. I cZW., w g. 12.00-16.00 pokój 312, Teatr Pol
ski, tel. 316 07 06 (bezpośredni) lub 316 07 00 (centrala). 

W POSZUKIWANIU GŁOSU 
Grupa Muzyczna OVO zaprasza na kolejny cykl warsztatów 
wokalnych opartych na tradycyjnych technikach slowlań
sklch. W zakres stosowanych przez nas środków wchodzą: 
ćwiczenia dykcyjno-Impostacyjne; ćwiczen ia aparatu mo
wy, nauka aktywnego oddychania I wydobywania glosu na 
przeponie; ćwiczenia oddechowe I relaksacyjno-odbloko
wujące , praca nad em isją glosu, praca nad uruchomieniem 
rezonatorów glosowych, nauka technik śpiewu tradycyjne
go z rozróżn ien iem na regiony I kraje; rozwijanie zdolności 
muzycznych, sluchu relatywnego, u mlejętnoścllmprowlza

cjll muzycznego dialogu między uczestnikami, nauka trady
cyjnych pieśn i s lowlańsklch . Prowadzenie zajęć : Witold Ko
złowskI. Warsztaty mają charakter otwarty, można dolączyć 
do nich już w trakcie Ich trwania. Zajęcia : czwartki , godz. 
18.00 w Zespole Szkół Średn ich nr 1, ul. Słubicka 29 (au
la) . Oplata: 30 zl miesięczn ie (lub 15 zł za udzlal w pojedyn
czych zajęciach ). Informacje: Grupa Muzyczna OVO, leI. 792 
6868, 0606857533, ovo_marzena@wp.pl , www.ovo.prv.pl 

KLUB POD KOLUMNAMI 
WARSZTATY TAŃCA BRZUCHA 22-23 marca, prowadze
nie - Elwlra Janltzkl. Zapisy z o platą 120 zł do 17 marca. 
SPECJALNY, BEZPŁATNY KURS SALSY (3 zajęcia) dla 
młodzieży gimnazjalnej prowadzony przez Morgane le Ro
uzlc z Francji. Ze względu na n iewi e lką Ilość miejSC Trzeba 
s i ę wcześniej zapisać . Informacje I zapisy w klubie: pn.-pl. 
wg. 14.00-21.00, sob. 16.00-21.00 j eśli nie ma Imprezy. 

WSPÓł.CZESNY TEATR PANTOMIMY 

WARSZTAT PANTOMIMY dla młodzieży I dorosłych , od 
19 do 22 marca br. w godz. od 18.00 do 21.00 w sali 
Studia Dzlalań Artystycznych, ul. Inflancka 4 (Psie Pole, 
dojazd autobusami: N, 131). Zajęcia prowadzi: Józef Mar
kocki - aktor, reżyser, pedagog, wykładowca , zalożyclel 
I dyrektor Wspólczesnego Teatru Pantomimy. Warsztat 
ma na celu pobudzenie świadomości ciała, motoryki dzia
łań fizycznych, odkrywanie sposobu posługiwania się ge
slem. Staż obejmuje pracę z zakresu: plastyki clala, tech
niki pantomimy, yogl, tańca. Zgloszenla: tel. (071) 781 38 
74, 792 11 32, oftlce a panto.art.pl 

OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
WARSZTATY PANTOMIMICZNE 13-16 marca 
13 11 4 marca (czwartek, piątek) - w godz. 17.00-20.00 
15 /1 6 marca (sobota, niedziela) - w godz. 11 .00-14.00 
W programie: - technika pantomimiczna, - ogrywanie 
przestrzeni, - mimika twarzy, - iluzja mimiczna, - ćwiczenia 
rozciągające I Inne. Koszt warsztatów: 70 zl. Warsztaty od
będą s ię w OPT (dojazd autobusami 112, 113, 136, 146). 
Od 3 do 7 marca, godz. 19.00 OPT prowadzi nabory do 
pracowni: - komputerowego montażu video, - fotografII 
artystycznej, - malarstwa I rysunku, - filmu video, - literac
kiej, - perkUSJI. Spotkania organizacyjne odbędą się w OPT. 
Od marca przyjmujemy zapisy do pracowni plastycznej dla 
dzieci w wieku od 3 do 14 lat: - dla 3 I 4 latków, zajęcia we 
wtorki w godz. 15.30-16.15 zajęcia z cyklu "mama I ja" 
- od 4,5 do 6 lat, wtorki I czwartki , w godz. 16.15-17.00 
- od 7 do 9 lat, wtorki i czwartki , w godz. 17.00-18.00 
- od 10 lat w górę, wtorki I czwartki , w godz. 18.00-19.00 

MIĘDZYNARODOWE CENTRUM 
SPOTKAŃ MlODZIEŻY KŚ AZS 

zaprasza na pią te szkolenie organizatorów międzynaro

dowych wymian młod z i eży. Cykl obejmuje trzy spotka
nia w grupie polsko-nlemlecko-francusklej . Terminy 
szko leń: Qulmper (Francja) 3-12 kwietnia br., Berlin 
(Niemcy) 12-19 wrześn ia br., Wrocław 16-23 stycznia 
2004. Zg łoszen ia : Wy b rzeże Wyspiańskiego 40, 50-
370 Wrocław, tel./fax 321 7446 lub 609 75 63 69, e
mail : wm@azs.wroc.pl 

KLUB ŚLĄSKIEGO OKRĘGU WOJSKOWEGO 
Klub SOW wspÓln ie z Wrocławskim Klubem Szaradzistów 
"Kemer" organizuje 12 kwietnia br. I OTWARTE SZARA
OZIARSKIE MISTRZOSTWA WROCŁAWIA. Zaintereso
wanych prosimy o zg łaszan ie s i ę w Dziale Ś rodowisko
wym Klubu SOW, tel. 365 24 06, 365 30 38 - do 31 marca. 

~!~~~G~~~~" II' 
spektakl adresowany glównie "" 
do mlodych widzów. Bajkowa ..... _-~ 
opowieść o malym chlopcu Leo, który zbuntowal się 
z powodu narodzin braciszka i uclekl z domu. Prosta 
historia, pel na upersyflkowanych zwierząt oraz ekscy
tujących postaci ludzkich (np. Damulka) ukazuje od
wieczne dziecięce obawy: Czy jestem kochany?, ko
chana? Mały bohater, którego dylematy bliskie są każ
demu dziecku, gdy w domu pojawia się niemowlę -
pokonuje długą drogę , nim nauczy się sobie z nimi ra
dzić . Wcześniej omija pulapki wandalizmu, papiero
sów, alkoholu. Jak kończy się ta historia? Zapraszamy 
do teatru . Premiera ostatni tydzień marca . 
W przygotowaniu druga realizacja Sceny dla doro
slych: monodram Renaty Jasińskiej "ANNA" wg 
"Chclalam CI tylko powiedzieć" Malgorzaty Imlelsklej 
pod opieką reżyserską autorki scenariusza. Rzecz o ży

ciu w cieniu choroby psychicznej oraz trudnych rela
cjach matki, córki I wnuczkI. Bardzo mocny spektakl. 
W każdy poniedzlalek o godz. 19.00 zapraszamy na 
spektakl "PASCHALIS" - Scena dla doroslych 
Ponadto: 17 i 21 marca, godz. 10.30 ŻARŁOK 
Spektale odbywają się w Czarnym Salonie KZT, 
Rynek-Ratusz 24. Informacje: Tealr Arka, leI. 342 22 91 

DOM TAŃCA W PAlACYKU 
WARSZTATY TAŃCA BRZUCHA 

1 I 7 marca będziemy gościć specjalistkę od Tańca Brzu
cha - Gabrie lę Zając . Warsztat trwa 1,5 godz. Koszt: 30 zł . 
Zapisy telefoniczne: 363 51 55 lub 0609 215 896. 
PRAKTYKI TANECZNE (koszt 20 zł od osoby) . 
2-godzinne spotkania z nauczycielem, pozwa l ające po
znać I popraktykować taniec w wybranym stylu (rezer
wacja telefoniczna), zawszo o godz. 21 .00 
1 marca - Meksykańska Fiesla - przy muzyce Marlachis 
z elementami tańca meksykańskiego La Bamba; 8 marca 
- Tango Party - zabawa we dwoje przy nostalgicznym tan-
go argentlno I mllondze; 15 marca - Swing, 22 marca - -
Flamenco, 29 marca - Tango .g; 
WARSZTATY I KURSY: taniec brodway jazz czw. g. E 
19.15, taniec towarzyski pl. g. 20.45, tan iec country wt. I 
g. b18.001'1IaOnOietC fI.ame
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so . g. . , amec a ynos I . g. . , r. g. . , 
taniec brzucha sob. g. 16.00, taniec funky jazzJhlp hop 8 
wl. , czw. g. 21 .00, taniec współczesny pono g. 16.30, ~ 
taniec electrlc boogglelbresk dance wl. g. 16.00 '" 



2 marca w ODA Firlej odbędzie się recital znanego I 
lubianego aktora i piosenkarza 
Michała Bajora - "Twarze w lustrach" 

1 SOBOTA 
___ ............ SPEKTAKLE 
11 " ZWIERZĘTA DOKTORA ODLITILE Jerzy Bielunas 
Teatr Lalek 
18" AZYL wg "Na dnie" Maksyma Gorkiego 
Teatr Polski - Duża Scena 
bilety: I m. 30 i 25 zl; II m.: 25 i 20 zl 
prze kład : Anna Kamieńska i Jan Śpiewak, opracowa
nie tekstu , reżyse ria i scenografia: Krystian Lupa, mu
zyka: Jacek Ostaszewskl, występują : Zofia Bajno (go
ści nnie) , Bożena BaranowskalTeresa Sawicka, Krzesi 
sława Dubielówna, Dominika Figurska, Halina Rasia
kówna, Ewa Skibińska, Zygmunt Bielawski , Marcin 
Czarnik, Krzysztof Dracz, Tomasz Lulek, Ferdynand 
Matysik, Wojciech Mecwaldowski (PWST), Pawel Mlś
kiewlcz, Henryk NIebudek, Mllogost Reczek, Wojciech 
Ziemiański 
18" SKRZYPEK NA DACHU Jerry Bock 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" NORWAY. TDDAY Igor Bauersima 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
19" TRZY KOBIETY WOKÓŁ MOJEGO ŁÓŻKA 
Przemysław Nowakowski 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
20" LEONCE I LENA Geogrg Biichner 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 I 25 zl 
KONCERTy ............... . 
17" MUZYCZNY WEEKEND W KOK-U - NIEZWYKŁY 
KONCERT AKORDEONOWY 
Kłodzko - Kłodzki Ośrodek Kultury, bilety: 5 zł 

Podczas tegorocznego "Dnia Akordeonu" wystąpią: kwar
tet akordeonowy (Andrzej Staslnklewlcz, Bartlomiej Kazi
mlerskl, Konrad Kratluk, Wojciech Deptuła) , trio akorde
onowo-fletowe (Malwina Kołbon , Mariusz Pastuszyński, 
Daniel Kwiatkowski). Oba zespoły prowadzi Liliana Stop
ka, nauczyciel gry na akordeonie w PSM I sI. w Kłodzku . 
Jako soliści wystąpią: Daniel Kwiatkowski (absolwent 
kłodzkiej Szkoły Muzycznej) oraz Tomasz Samek (student 
wrocławskiej Akademii Muzycznej). Gwiazdą wieczoru 
będzie zespół "Ars Harmonica" w składzie : Jakub Miel/a, 
Piotr Chołołowicz i Piotr Blazik. Grupa ta ma na swoim 
koncie laury na najważniejszych konkursach akordeono
wych w Polsce i Europie ( Bułgaria , Holandia, Austria, 
Szwajcaria). Także jako so liśc i członkowie zespołu zdoby
wają najwyższe laury konkursów muzycznych. ZespÓł 
"Ars Harmonica" w 1999 r. nagrał w Holandii płytę CD 
świetnie przyjętą przez krytykę i publiczność . Koncert po
prowadzą Lillana Stopka i Witold Kozakowski. 
18" KONCERT SYMFONICZNY 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 50, 40, 30, 15 110 zł 
(powtórzenie koncertu z 28 lutego br.) 

. 19" KONCERT ZESPOŁU TECH-NO ORCHESTRA t Osrodek Działań Artystycznych Firlej 
w Wykonawcy: Eryk Lubos - lektor, Cezary Duchnowski, 
~ Alina Błońska - elektronika, Wrocławska Orkiestra Ka
~ meralna "Tech-no Orchestra", dyr. Robert Kurdybacha 
8 Cezary Duchnowskl - " Początek". Audycja na lektora 
~ I e l ektron ikę . Alejandro Trapero - "Interlude" ma orkle

CD strę smyczkową I dtwlękl elektroniczne. Sławomir Kup-

"Fotografie Leszka Mądzika" 
Wystawa czynna od 1 do 16 marca w Muzeum 
MIlitariów, Arsenale Miejskim. 

czak - "Palimpsest" na orkiestrę smyczkową I dźw ięki 
elektroniczne. Piotr Rojek - "Timell Tlme Format" na 
dtwlę kl elektroniczne. Alina Blońska - "Ziemia nie ludzka" 
na orkiestrę smyczkową i elektron ikę. Cezary Duchnow
ski - "Triady" na smyczki i elektronikę 
20" WIECZÓR BALLAD I POEZJI - ANDRZEJ TASAK 
I PIOTR LEWOWICKI ORAZ PRZYJACIELE 
Karczma Żubr 
WySTAWy ................. . 
16" ZOFIA WERBLlCKA - WITRAŻE 
MAREK GŁOWACKI - BARWA I PRZESTRZEŃ 
OBRAZY NA SZKLE I KOMPOZYCJE PRZESTRZENNE 
GalerIa Słowa i Obrazu, wystawa czynna do 31 marca 
17" FOTOGRAFIE LESZKA MĄDZIKA 
Muzeum Militariów, Arsenał Miejski 
Leszek Mądzik - urodzony w 1945 r., absolwent historii 
sztuki na KUL-u . W 1969 r. zalożył tam Scenę Plastyczną 
KUL. Zrea lizował klika premier: "Ecce homo", "Wiecze
rza", "Ikar", "Zielnik", "Wilgoć" , "Brzeg", "Wrota", 
"Szczelina", "Kir", "Całun ". Jego teatr brał udział w po
nad 50. międzynarodowych festiwalach. Wielokrotnie 
wyróżn iany I nagradzany. Mądzlk to wybitna postać pol
skiego I światowego teatru , za granicą wymieniany obok 
Innych twórców niekonwencjonalnego polskiego teatru -
Grotowskiego, Szajny, Kantora. Obsesyjnym tematem 
przedstawień artysty jest życie I śmierć . Komentując 
swoją wystawę fotogra ficzną artysta stwierdzII, że przy
szedl moment, by utrwa li ć zdarzenia ulotne, I stniejące ja
ko pozornie wyrwane z kontekstu. 
Wystawa czynna do 16 marca. 

........... 1 CO JESZCZE 
16" III KONKURS TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO 
- BOLESŁAWIEC 2003 
Bolesławiec - Ośrodek Kultury - Sala Forum 
18" BIESIADA OSTATKOWA 
Świdnica - Klub Bolko, bilet - 50 zl (od osoby) 
20" BAL KARNAWAŁOWY NA WESOŁO 
Klub Muzyczny Gumowa Róża , wstęp : 2 zł 

20" WIECZÓR TAŃCÓW LATYNOAMERYKAŃSKICH 
Klub "Pod kolumnami ", wstęp : 19 zł 
Prowadzenie: Alba Holder. 

2 NIEDZIELA 
............... SPEKTAKLE 
11 " ZWIERZĘTA DOKTORA OOLITILE Jerzy Bielunas 
Teatr Lalek 
17" LEONCE I LENA Geogrg Biichner 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 I 25 zł 
18" LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
18" AZYL 
Teatr Polski - Duża Scena 
18" SKRZYPEK NA DACHU Jerry Bock 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" NORWAY. TODAY Igor Bauersima 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
19" TRZY KOBIETY WOKÓŁ MOJEGO ŁÓŻKA 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
KONCERTy ............... . 

11" i 12" FILHARMONIA FAMILIJNA 
Filharmonia Wrocławska, bilety: 15 zł I 10 zł 

Balkan Folk Acouslic 
koncerty w czasie VIII Marcowych Dni BułgarII 
we Wrocławiu (szczególy str. 4) . 

Mariusz Smolij - dyrygent i prowadzący 
Małgorzata Świ ętoń - flet, Artur Tokarek - altówka 
Orkiestra Filharmonii Wrocławskiej 

W programie: "Kto tak pięknie gra? Czyli poznaj wszyst
kie rodziny Instrumentów" A. Dvo fak - Taniec słowiańsk i 

nr 1 C-dur op. 46; P. Czajkowski - Symfonia nr 4 (cz. III); 
C. M. von Weber - Andante i Rondo Ungarese na altów
kę i orkiestrę ; F. Mendelssohn - Scherzo ze "Snu Nocy 
Letniej"; W.A. Mozart - Koncert G-dur KV 314 (Finał) ; J. 
Strauss - Polka "Grzmoty i błyskawice"; A. Capland -
"Fanfara dla Zwyklego Człowieka"; M. Rimski-Korsakow 
- Kaprys hiszpa ński (cz. IV I V); P. Czajkowski - Symfonia 
nr 4 (FInal) 
15"-18" KONCERT CHARYTATYWNY 
Świdnica - Klub Bolko, bilety: 15 zł 
Zbieramy dla Mai Remblsz 
16" KONCERT Z OKAZJI EUROPEJSKIEGO ROKU 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Kłodzko - KłOdzkiego Ośrodka Kultury 
Wystą pią uczniowie Zespolu Szkól Integracyjnych 
w Kłodzku , klas integracyjnych SP w Bożkowie , ucznio
wie SP Nr 7 w Klodzku, mieszkańcy Domu Pomocy Spo
lecznej w Podzamku, uczestnicy Studia Piosenki KOK 
oraz członkowie koła teatralnego Miejskiego Ośrodka Kul
tury w Nowej Rudzie. Wstęp na koncert jest bezplatny. 
17'" "TWARZE W LUSTRACH" RECITAL MICHAŁA BAJORA 
Ośrodek Działań Artystycznych Firlej 
19" MUZYCZNE TRADYCJE GRUZJI 
Ośrodek Grotowskiego 
Spotkanie z Eptlme Pllpanlm z MestlI w Swaneti (naj
wyższy rejon Kaukazu) - założyc i e lem zespołu Rlho 
oraz koncert pieś ni gruzińskich połączo ny z prezenta
cją dokumentacji z wypraw do Gruzji z lat 1999-2002. 

........... 1 CO JESZCZE 
9"-13" GIEŁDA STAROCI , NUMIZMATÓW I OSOBLIWOŚCI 
Świdnia - Rynek 

3 PONIEDZIAŁEK 
. .............. SPEKTAKLE 
9" i 11" ODPRAWA POSŁÓW GRECKICH 
Świdn i ca - Klub Bolko, bilety: 8 zł 
Spektakl w wykonaniu Teatru Ko-Ku w ramach Projektu 
Edukacj i Teatralnej. W Muzeum Zakupionych Zdarze,j je
steśmy świadkami zaślubin . Spośród widzów Kustosz 
muzeum wybiera kanclerza Jana Zamoyskiego, jego wy
brankę serca oraz poetę Jana Kochanowskiego, którego 
utwór dramatyczny, a w zasadzie jego premiera uśw ietni 

całą uroczystość . Tą premierą jest oczywiście "Odprawa 
posłów greckich" - historia porwania Heleny, w pełni od
niesie s i ę do sytuacji politycznej Rzeczypospolitej. Na 
kluczowe pytanie sztuki "Czy odprawi posłów greckich, 
czy tez nie", w pewnym momencie Inscenizacji będzie 
musiała odpowiedz ieć widownia. W spektaklu wykorzy
stany jest fragment "Exodusu" Wojciecha KlIara. 
19" PO DESZCZU Sergl Belbel - PREMIERA 
Scena PWST, bilety: 12 zł , 6 zł (opiekunowie gratisl) 
reżyse ria : Waldemar Krzystek 
Wspólczesna sztuka przygotowana przez Wydzial Aktorski. 
Sergl Belbel, Katalończyk , urodzony w 1963 r., napisał 
wiele sztuk, które podbiły sceny europejskie. Zajmuje się 
także tłumaczeniami I reżyserią . Sztuka "Po deszczu" po-
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wstała w 1993 r. Na dachu 49·płętrowego błurowca spo· 
tykają się pracownicy kilku fi rm. W budynku obowiązuje 
zakaz palenia papierosów. Cztery sekretarki, dyrektorkę, 
kierownika działu , komputerowca i gońca łączy jednak nie 
tylko namiętność do nikotyny. W św iecie biur I urzędów, 
który pozbawił Ich indywidualności I poczucia swobody 
szukają miejsca, w którym wobec innych mogliby wyra
zić swoje marzenia I potrzeby. Od dwóch lat nie spadła 
kropla deszczu. W dusznej, przedburzowej atmosferze 
bohaterowie szukają sensu życia, miłości, partnerstwa 
I bezpieczeństwa . Komediowe sytuacje mieszają się 
z dramatem samotności. Czy spadnie życiodajny deszcz? 
Spektakl przeznaczony dla młodzieży szkó ł średnich . 
19" TEATR ARKA - PASCHALIS (Scena dla dorosłych) 
Czarny Salon KZT, Rynek Ratusz 24 
WySTAWy ................. . 
17" WYSTAWA MALARSTWA PIOTRA KOMINCZA 
Galeria 7ddc Klubu Śląskiego Okręgu Wojskowego 
Piotr Komlncz ur. 1927 r. w pow. IIdzklm w woj. nowo
grodzkim Studia malarskie ukończył w Mińsku Białoru 

skim. W swoich obrazach pokazuje świat natury. Mistrzow
sko posługując się kolorem, kształtem I światlem . Lekko, 
a zarazem z ogromną odpowiedzialnością - cały talent odda
jąc najwyższej wartości swych dziel: atmosferze I wrażeniu . 
Wystawa czynna do 20 marca. 
18" WYBRANE EKSLIBRISY Z TEKI JAKUBA STAŃOY 
Salonik Trzech Muz 
Jakub Stańda jest absolwentem PWSSP we Wroclawiu 
(1978-1983). Już w latach studenckich zalnteresowal s i ę 
znakiem książkowym . Wykonane przez siebie ekslibrisy 
eksponował na 59 wystawach, w tym 18 międzynarodo
wych I zagranicznych. Wydane zostały także 2 teki pre
zentujące jego dorobek w tej dziedzinie. Wystawa czynna 
do końca marca w pan., czw. I pl. w godz. 16.00-20.00. 

........... 1 CO JESZCZE 
17" PISARZE I RELIGIA - IBSEN, STRIN8ERG, WITKACY 
Ośrodek Grotowskiego 
Wykład pro!. Lecha Sokola dyrektora Instytutu Sztuki 
PAN w Warszawie. 
19" PROMOCJA NAJNOWSZEGO NUMERU "NOTATNIKA 
TEATRALNEGO" POŚWIĘCONEGO JANOWI KOTTOWI 
Ośrodek Grotowskiego 

4 WTOREK 
............... SPEKTAKLE 
10" ZWIERZĘTA OOKTORA OOLlTTLE Jerzy BIelunas 
Teatr Lalek 
10" 112" OWANAŚCIE GWIAZO 
Centrum Kultury Wrocław-Zachód, bilety: 10 zl 
Spektakl w ramach cyklu Zb liżenia-Zderze nia , skierowa
ny do mlodzleży szkolnej. Opowiada o mlodym człowie
ku, którego życie zaczyna się i kończy w ... Internecie. 
Pewnego dnia odwiedza go ankieterka, badająca stan 
wiedzy społeczeństwa o UnII Europejskie!. Młody chło
pak na każde pytanie ma gotową odpowledt w siecI. Ko
lejnym "klikni ęciem" w klawiaturę wywołuje oburzone 
taką postawą duchy wielkich Polaków: Frycza Modrzew
skiego, Jana Zamojskiego, ludzi renesansu, których wy
ksztalclla światła Europa, a którzy swoimi poglądami 
wyprzedzili ją o stu lecia. Kolejnymi duchami są Sienkie
wicz I Pader.ewskl. Co lączy czwó rkę wybitnych ludzi? 

O tym, o Unii Europejskiej, o jej symbolach , celach 
I strukturach w lekkiej formie opowie ten spektakl. 
12" LOT NAO KUKUŁCZYM GNIAZOEM 
Wałbrzych - Teatr Oramatyczny - Ouża Scena 
19" PO OESZCZU Sergi Belbel 
Scena PWST 
KONCERTy ............... . 

19" WTOREK MUZYCZNY - KONCERT STUOENTÓW 
V KLASY AO. OLGI RUSlNY 
Akademia Muzyczna - Sala Teatralna 
Wystapią : Malgorzata Jasińska , Katarzyna Daleczka, 
Tomasz Stokiosa, Katarzyna Grabosz, Agnieszka Henel. 
W koncercie bierze udział Seweryn Zaplatyński (uczeń 
PSM II we Wrocławiu, klasa fletu mgr Anny Jabłońskiej) 
oraz Olga Rusina. W programie utwory: J. Haydna, J. S. 
Bacha, D. Scarlattl, C. Debussy'ego, S. Prokofiewa. 
....................... F I LM 
17" OKF: AUTOPARODIE I ABSURDY - KLĄTWA SKOR
PIONA scen. I reż. Woody Allen , USA 2001 
Młodzieżowy Dom Kultury 
WySTAWy ................. . 
17" DlGITAL JAPAN. Sztuka młodych mediów Japonii 
Muzeum Architektury 
Wystawa przygotowana przez Open Studio Wro - Violet
ty i Piotra Krajewskich. Nic tak nie kojarzy się z dynamicz
nym rozwojem nowych środków przekazu jak Japonia 
I zapewne nigdzie na świecie nie znajdziemy ciekawszych 
artystów związanyc h z nurtem sztuk multimedialnych. 
Planowana w Muzeum Architektu ry wystawa skierowana 
jest przede wszystkim do znawców i mIlośników tej bar
dzo różnorodnej i popularnej w ostatnich latach dziedziny 
sztuki wspólczesnej. Wystawa czynna do 8 marca. 
18" OTWARCIE WYSTAWY PRAC PLASTYCZNYCH AN
NY KUTERY "MOJE DOMY" ORAZ FOTOGRAFII DARIU
SZA PAWŁOWSKIEGO "ŚLĘŻA-PODRÓŻ WYOBRAŻNI " 
Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury 

........... 1 CO JESZCZE 
18" AKCJA ARTYSTYCZNA I PROMOCJA NOWEGO 
PISMA ,,3U" Galeria Entropia 
19" ŚLEDZIK W HISZPAŃSKIM SOSIE 
Klub Muzyczny Gumowa Róża , wstęp : 3 zl 

5 ŚRODA 
............... SPEKTAKLE 
9" POLAK OBYWATel EUROPY 
Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury 
Spektakl w wykonaniu S. Gondek, K. Cegielskiego, ak
torów Teatru "Lajkonik" z Krakowa. 
1 D" ZWIERZĘTA DOKTORA OOLITTLE Jerzy Bielunas 
Teatr Lalek 
11" MIŁOŚĆ DO TRZECH POMARAŃCZY 
Teatr Współczesny - Duża Scena , bilety: 26 I 12 zł 

11" KRÓLOWA ŚNIEGU 
MBP Filia nr 4 
Przedstawienie przygotowane przez klasę III SP nr 43 
dla mlodszych dziecI. 
18" PREMIERA TEATRU TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO ARKA 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska , bilety: 10 zł 
Spektakl składa sle z dwóch części : "Vox Humana" 
(choreografia: Anna Krych) I "Odcinek to linia prosta 

mająca swój początek i koniec" (choreografia Jacek 
Gębura) . Występują : Agnieszka Czamlakowska, Mag
dalena Hylak, Maja Lewicka, Sebastian Gębura , Paweł 
Kokowskl. www.arka.art.prv.pl 
19" PO DESZCZU Sergi Belbel 
Scena PWST 
19" TAMA Conor McPerson 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim , blłety : 25 117 zł 
19" WSZYSTKO W RODZINIE Ray Cooney 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
KONCERTy ............... . 

9" i 11 00 FILHARMONIA DLA MŁODYCH 
Filharmonia Wrocławska, bilety: 10, 5 zł , naucz. - 2 zł 
Iwona Sowińska - dyrygent, Małgorzata Świętoń - flet, 
Artur Tokarek - altówka, Orkiestra FW, Elżb i eta Szamań

ska - prowadzenie, W programie: "Rodziny Instrumen
tów" A. Dvorak - Taniec słowiański nr 1 C-dur op. 46; P . 
Czajkowski - Symfonia nr 4 (cz. III); C.M. von Weber -
Andante i Rondo Ungarese na altówkę i orkiestrę ; F. Men
delssohn - Scherza ze "Snu Nocy Letniej"; W.A. Mozart -
Koncert G-dur KV 314 (Finał) ; J. Strauss - Polka "Grzmo
ty I błyskawice"; A. Capland - "Fanfara dla Zwykłego Czło
wieka"; M. Rimski-Korsakow - Kaprys hiszpański (cz. IV 
I V); P. Czajkowski - Symfonia nr 4 (Finał) 
9"-1200 KONCERT CHARYTATYWNY 
Świdnica - Kłub Bolko 
Prezentacja twórczości młodzieży z Gimnazjum nr 
3 w Świdnicy. 
19" GITARA W ART HOTELU - KRZYSZTOF CYRAN 
"THE EXCLUSłVE GUłTAR CLUB " 
Art Hotel , ul. Kiełbaśnlcza 20, bilety 10 112 zł 

....................... FI LM 
18" DKF POLITECHNIKA: DRUGA STRONA LUSTRA 
NADlA, reż. Michaeł Almereyda , USA 1995 
Politechnika. Wyb. Wyspiańskiego 27, s. 329 bud. A-1 

........... 1 CO JESZCZE 
1 D,. KONKURS RECYTATORSKI " MIĘDZYSZKOLNY 

PRZEGLĄD WIERSZY" 
MBP Filia nr 23 Biblioteka Ikara 
18"-20" AKADEMIA ŻYCIA - warsztaty 
Centrum Kultury Agora · sala 23 
"Poczucie własnej wartości " . Warsztaty to spotkania 
I rozmowy z ludi ml, poszukUjącymi własnej ścieżki I od
krywającymi swóJ wewnętrzny śwlal. Otwierają możli 

wość zdobywania wiedzy, ale I są okazją do odpoczynku 
I odnowienia energII. Kolejne spotkania: 12,19,26 03 ., 
godz. 18.00-20.30. Koszt jednego spotkania - 5 zł. 
Informacja: 325 24 73,3251483. 
20" COVERIADA (WIECZÓR COVERÓW) 
Klub Muzyczny Gumowa Róża , wstęp wolny 

6 CZWARTEK 
............... SPEKTAKLE 

10" BAŚŃ O BIEDNYM JASIU, CZYLI JAK WYGRAĆ i 
Z NIESZCZĘŚCIEM , K. Dworakowski , B. Pejcz ; 
Teatr Lalek ~ 
11 00 MIŁOŚĆ DO TRZECH POMARAŃCZY '" 
Teatr Współczesny - Duża Scena , bilety: 26 I 12 zł ~ 
19" PO DESZCZU Sergi Belbel ~ 
Scena PWST ~ 



19" TAMA Conor McPerson 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
KONCERTy ............... . 

1700 KONCERT MUZYKUJĄCYCH ROOZIN PSM I ST. 
W JELENIEJ GÓRZE - CIEPLICACH 
Filharmonia Dolnośląska , bilety: 5 zl 
17" RECITAL PIOTRA WOŹNIAKA 
Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury 
20" STOWARZYSZENIE ORKIESTRA JAZZOWA, GO
ŚCINNIE MACIEJ SIKAŁA 
Klub Związków Twórczych , bilety: 10 I 20 zł 

.................. WySTAWy 
10" " LIŚCIAKI MOJĄ MAŁĄ OJCZYZNĄ" 
Galeria U Hałabaty, Przedszkole nr 90, ul. Zaporoska 51 
Prezentowane prace autorstwa Krystyny Sza rafi ński ej 

są efektem kilkuletnch dośw iadczeń "ma lowa~la" two
rzywem zaczerpn iętym z pól, łąk , lasów I zaroś l I. 
Wystawa czynna od 7 do 28 marca . 
1700 DWUDZIESTOLECIE WROCŁAWSKIEGO DUSZPA-

a. STERSTWA ŚRODOWISK TWÓRCZYCH f Muzeum Archidiecezjalne 
W wystawie bierze udział 47 artystów. Podczas wernisai żu spotkanie z autorami wystawy, występ kwartetu mu

~ zycznego. Wystawa czynna do maja br. 
8 1800 WERNISAż MALARSTWA PROF. MARIANA WOŁCZUKA 
~ Galeria Filharmonii Wrocławskiej 

co 

"Boginki nocy" . Wystawa malarstwa Aleksandra 
Karcza, Galeria U Teresy, wernisaż 11 marca, 
wystawa czynna od 3 do 31 marca 

........... 1 CO JESZCZE 
18" 965. CZWARTEK LITERACKI Z REDAKTOREM MIE
CZYSŁAWEM ORSKIM 
Galeria Fotografii Domek Romański 

7 PIĄTEK 
............... SPEKTAKLE 

9" lOKOMOTYWA 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
10" BAŚŃ O BIEDNYM JASIU, CZYLI JAK WYGRAĆ 
Z NIESZCZĘŚCIEM , K. Dworakowski, B. Pejcz 
Teatr lalek . 
11" MIŁOŚĆ DO TRZECH POMARANCZY 
Teatr Współczesny - Duża Scena, bilety: 26 11 2 zl 
11" PIĄTE PRZYKAZANIE 
Bolesławiec - Ośrodek Kultury - Sala Forum 
Spek1akl teatralny w wykonaniu aktorów teatru "Zwier
ciadlo" z Łodzi. 
11" PO DESZCZU Sergi Belbel 
Scena PWST 
18" KSIĘŹNICZKA CZARDZASZA Emmerlch Kalman 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" MAYDAY Ray Cooney 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
20" KRONIKI - OBYCZAJ lAMENTACYJNY 
Teatr Pieśń Kozła , bilety: 20 zł 
23" KOLONIA KARNA Franz Kafka 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 i 25 zł 
Inauguracja Sceny Nocnej!!! 
KONCERTy ............... . 

10" TYŚ JEST ZłEMIA 
Aula PWT, pl. Katedralny 1, Ostrów Tumski 
Koncert słowa I muzyki. Wezmą w nim udz i ał laureaci VI 
Dolnoś ląskiego Turnieju Słowa literatu ry Patriotycznej 
I Religijnej. Podczas Imprezy podsumowane zostaną 
wyniki konkursu, a laureatom, placówkom ośw iatowym 
I kultury oraz polonistom, utrwa lającym wartośc i po
przez słowo , wręczone zostaną statuetki , nagrody I dy
plomy. Podczas uroczystośc i słowo wstępne pl. "Wszy
scy j es teśmy dzieć mi Ziemi" wygłosi pro!. dr hab. ks. 
Roman E. Rogowski. Poza laureatami w koncercie wy
stąpią dyplomanci AM we Wrocławiu . Imprezie to~a
rzyszyć będz i e Spotkanie Poetów z prezesem OddZ iału 
Wrocławskiego SPP, Jerzym Bogdanem Kosem z Inicja
tywą "Daru Ks iążki " oraz rzetby Józefa Wiejackiego. 
13" ŚWIAT OPERETKI 
Oborniki ŚI. Ośrodek Kultury 
Monika Gruszczyńska - sopran (solistka Operetki Wro
cławs kiej) , Witold Janusz - fortepian (AM Wrocław) 
19" BLlŹEJ OPERY 
J. Góra Filharmonia Dolnośląska , bilety: 35, 25 110 zł 
P. Czajkowski - Eugeniusz Oniegin (montaż estradowy) 
Tomasz Łas ka rzews kl - dyrygent, Marta Wyłomańska 
- sopran, Monika ledzlon - mezzosopran, Rafał Bart
mińsk i - tenor, Artur Ruclń ski - baryton, E lżbie ta M. 
Terlega - narracja, Orkiestra Filharmonii Dolnoś l ąski ej 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Filharmonia Wrocławska, bilety: 60, 50, 40, 20 110 zł 
Marek Pljarowski - dyrygent, Kaja Danczowska - skrzypce 
L. van Beethoven -Uwertura leonora III , D. Kabalewskl -
Koncert Skrzypcowy C-dur L. van Beethoven-Symf. nr 4 

"Kroniki - obyczaj lamentacyjny" 
reż . Grzegorz Brai 
Teatr Pieśń Kozła , 7-8 I 28-29 marca 

19" KONCERT ZESPOŁU - ŚWINKA HALINKA 
Świdnica - Klub Bolko , bilety: 8 zł 
....................... F 1 LM 
18" ROY LlCHTENSTEIN - FilM DOKUMENTALNY 
Galeria Entropia 
WySTAWy ................ . 

17" CYSTERSI NA DOLNYM ŚLĄSKU 
Muzeum Architektury 
Na wystawę składa się bogata dokumentacja archiwalna 
I fotograficzna, ikonografia, malarstwo I dz i eła sztuki 
związane z dz i ałalnością zakonu na Dolnym Śląs~u , 
a także tablice I nformujące o historII I niezwykłych dZie
jach Cystersów. Wystawa czynna do 27 kwietnia . 
17" WYSTAWA FOTOGRAFII ANDRZEJA RAPAKA 
Galeria 7ddc Klubu Śląskiego Okręgu Wojskowego 
Andrzej Rapak, brzeżanln , urodzony w 1956 r, jest bio
chemikiem. W NorwegII prze bywał w latach 1994-1998. 
Zachwycony jego urokiem postanowił obrazy, ukazujące 
niezwykły, uksz1ałtowany przez lodowce krajobraz, 
utrwa li ć na kliszy. Wystawa czynna do 31 marca. 
17" MAŁGORZATA ET BER WARLlKOWSKA - lOGOREA 
Galeria Szkła i Ceramiki BWA 
Dyplom uzyskała na Wydziale Grafiki ASP we Wrocławiu , 
poszerzony o aneks z ceramiki. Od 1997 r. pracuje w pra
cowniach grafiki warsz1atowej ASP macierzystej uczelni. 
Czynnie zajmuje s i ę grafiką warsz1atową , ce ramiką unika
tową oraz rzetbą . Wystawa ukazuje aspek1y życia spo
łecznego jako system zależności. Problemy społeczne, 
a zwłaszcza media a społeczeństwo , to glówny temat jej 
prac. Przedstawione prace wykonane są w technice lino
rytu, traktowane jednak przez artystkę jako malarstwo. 
Wystawa czynna do 7 kwietnia . 
17" .. . 1 JESTEM" - KATARZYNA URSZULA KURGAN 
Galeria Centrum Kultury Agora 
Wystawa do 7 kwietnia . Galeria czynna codziennie, 
od godz. 10.00 do 17.00, wstęp wolny. 
18" WYSTAWA MALARSTWA RYSZARDA CHMłELA 
Świdnica - Galeria Fotografii , Rynek 
18" ANNA SZYMANEK "MALARSTWO I CERAMłKA" 
Bolesławiec - Ośrodek Kultury 
........... 1 CO JESZCZE 

18" TRADYCJE WAGNEROWSKIE WE WROCŁAWIU 
ODCZYT PROF. MARIIZDUNIAK 
Akademia Muzyczna - Sala Kameralna 
19" KABARETOWY DOBRY WIECZÓR II 
Hala Orbita , ul. Wejherowska 
20" 7 - BODY MOVING TO SOUL THERAPY, SKALPEL 
(NINJA TUNE) , DJ JASSOVAH 
Klub Muzyczny Gumowa Róża 

8 SOBOTA 
............... SPEKTAKLE 

11" BAJKOWA BIBLIOTEKA - "TRZY ŚWINKI " 
MBP Filia nr 1 
11" BAŚŃ O BIEDNYM JASIU, CZYLI JAK WYGRAĆ 
Z NIESZCZĘŚCIEM, K. Dworakowski , B. Pejcz 
Teatr lalek • 
16" MIŁOŚĆ DO TRZECH POMARANCZY 
Teatr Współczesny - Duża Scena, bilety: 26 I 12 zl 
17" OD DZiŚ BĘDZIEMY DOBRZY Paweł Sala 
Teatr Polski - Scena na ŚWiebodzkim, bilety: 25 117 zł 



Wystawa Małgorzaty ET BER Warlikowsklej "Logo
rea " (grafika I ceramika) czynna od 7 marca w Gale
rii Szkła i Ceramiki BWA - na zdj. "Zapis podróży" 

W' ZIELONOGÓRSKI KABARET "SZUM " W PRO
GRAMIE: " IM DALEJ W LAS TYM WIĘKSZY SZUM" 
Bolesławiec - Ośrodek Kultury - Sala Forum, bilety: 15 zł 

18" KSIĘŻNICZKA CZAROZASZA Emmerich Kalman 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" MAYDAY Ray Cooney 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" WiŚNIOWY SAD Antoni Czechow 
Teatr Polski - Duża Scena 
19" PROCHY 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
20" KRONIKI - OBYCZAJ LAMENTACYJNY 
Teatr Pieśń Kozła , bilety: 20 zł 

20" SZCZĘŚLIWE WYDARZENIE Sławomir Mrożek 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 125 zł 

KONCERTy ............... . 
17" KONCERT ANDRZEJA RYBIŃSKIEGO 
"NIE LICZĄC GODZIN I LAT" 
Strzegom - Centrum Kultury, bilety: 7 zł 

Po koncercie bankiet z udziale m artysty. 
18" RECITAL SKRZYPCOWY - KAJA DANCZOWSKA 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 50, 40, 30 , 15110 zł 
W programie: K. Szymanowski - Sonata d-moll op. 9 
L. van Beethoven - Sonata F-dur op. 24 "Wiosenna" 
J. Brallms - Sonata nr 3 d-moll op. 108 
20" WIECZÓR BALLAD I POEZJI W WYKONANIU AN
DRZEJA TASAKA I PIOTRA LEWOWICKIEGO ORAZ 
ICH KRAKOWSKICH PRZYJACiÓŁ 
Karczma Żubr 
WySTAWy ................ . 

17" WYSTAWA GRAFIKI ANNY JANUSZ-STRZYŻ 
Galeria Klubu "Pod Kolumnami " 
Urodzi ła się w 1968 r. Studiowała w latach 1989-94 we 
Wrocławi u na Wydziale MGRz w Katedrze Grafiki w pra
cowni prof. Andrzeja Basaja. Dyplom z grafiki artystycz
nej uzyskała w 1994 r. Od 1995 r. jest asystentką w pra
cowni A. Basaja, a od 1999 r. adiunktem. 
Wystawa czynna do końca miesiąca . 

........... 1 CO JESZCZE 
12" MIASTO - OGRÓD , KARŁOWICE 
Muzeum Narodowe, wstęp bezp łatny 

Zajęcia z cyklu "Jak dawniej mieszkali wrocławianie . Naj
piękniejsze domy I osiedla przedwojennego Wrocławia 

9 NIEDZIELA 
............... SPEKTAKLE 

11" BAŚŃ O BIEDNYM JASIU, CZYLI JAK WYGRAĆ 
Z NIESZCZĘŚCIEM , K. Dworakowski , B. Pejcz 
Teatr Lałek 
16" MIŁOŚĆ DO TRZECH POMARAŃCZY 
Teatr Współczesny - Duża Scena, bilety: 26 I 12 zł 
17" SZCZĘŚLIWE WYDARZENIE Sławomłr Mrożek 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 I 25 zł 

17" OD DZiŚ BĘDZIEMY DOBRZY Paweł Sala 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
18" PROCHY 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" MAYDAY Ray Cooney 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" WłŚNIOWY SAD Antoni Czechow 
Teatr Polski - Duża Scena 

Agnieszka Sadowska 
zaśpiewa podczas koncertu "Tyś jest ziemia" 
7 marca w auli PWT przy pi. Katedralnym 1 

KONCERTy ......... ...... . 
19" KONCERT APOSTOLlS ANTHłMOS TRIO 
Ośrodek Działań Artystycznych Firłej 
Aposto lls Anthimos ("Lakis"), wybitny polski gitarzysta 
greckiego pochodzenia, po latach pobytu za granicą po
wraca na nasze sceny. Wiadomość ta jest tym bardziej 
sensacyjna, że tym razem grać będzi e z własnym trio. 
W nowym zespole Laklsa gra dwóch bardzo młodyc h , ale 
cenionych już muzyków. Basista Robert Szewczuga stu
dent Wydz iału AM w Katowicach, który pracował już 

m.In. z Urszu lą Dudzlak, M ichałem Urbaniaklem, Kazi
mierzem Jonklszem I Leszkiem Clchońsklm . Z kolei per
kusista Krzysztof Dziedzic jest absolwentem tejże ucze lni 
I ma na swym koncie wspÓłpracę m. in. z: Wojciechem 
Karolakiem, Tomaszem Szukaiskim, Piotrem Wojtasl
kiem, Adamem Pl erończyk iem , Januszem Munlaklem. No 
a sam Apostolis Anthlmos to żywa legenda. Jeden z naj
lepszych gitarzystów Europy, który na dodatek fenome
nalnie gra na bębna ch. Przesympatyczny, skromny czło 
wiek I niezwykle malownicza postać, przed którą głowy 
chylą największe tuzy naszej muzycznej sceny. Jako 16-
latek zaczynał SlIesian Blues Band, potem grał z Nieme
nem I współtwo rzył legendarne trio SBB. W latach póź
niejszych pracował m.in. z Tomaszem Stańko oraz Krzak 
I Dżemem . Po wyjeźdz i e z Polski nagrywał m.In. z grupą 
Pata Matheny'ego. Dziś ma na swym koncie ponad 50 
płyt. Dwie z nich wydane zostały pod jego nazwiskiem 
"Days We Can't Forget" (1994) I "Theatro" (1999) . 
20" ERA JAZZU - MAR C COPLAND TRIO 
Piwnica Świdnicka 
Trio Marca Co plan da uchodzi za jeden z najclekawszych 
zes połów akustycznego jazzu, a brzmienie porównywalne 
jest często z wirtuozeri ą pianistyki Kellll Jarretta. Planista 
ma w swojej dyskografii albumy, które otrzymywały reko
mendujące recenzje na całym świecie . 

20" KONCERT ZESPOŁU VOO VOO 
Klub Muzyczny Gumowa Róża , bilety: 15 zł 

WySTAWy ................ . 
17" WERNISAŻ WYSTAWY WOJCIECHA KANIOWSKłEGO 
Centrum Kultury Wrocław-Zachód, wstęp wolny 
Artysta ur. 1953 r. we Wrocławi u , absolwent Państwo
wej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych we Wrocławi u , 
Wydziału Malarstwa, Grafiki I Rzeźby. Od 1979 r. do 
chwili obecnej realizu je program kształcenia w Pracowni 
Projektowania Malarstwa w Architekturze Urbanistyce. 
W 1987 r. uzyskał kwalifikacje l-go stopnia, w 1994 r. 11 -
-go stopnia, a w 1996 r. został mianowany na stanowi
sko profesora nadzwyczajnego. W maju 2002 r. uzyskał 
tytuł profesora. Zajmuje się malarstwem I projektowa
niem graficznym. Wystawa czynna do 27 marca. 

........... I CO JESZCZE 
12" STROJNISIE SPRZED LAT 
Muzeum Narodowe, wstęp bezpłatny 
Zajęcia z cyklu "Z rodziną do Muzeum". 

10 PONIEDZIAŁEK 
............... SPEKTAKLE 

8",10" i 11" PLASTUSIOWY PAMIĘTNIK 
Bolesławiec - Ośrodek Kultury - Sała Forum 
Spektakle teatralne w wykonaniu aktorów Narodowe
go Teatru Dzieci i Młodzieży z Wrocławia "Talenty" 

ul. H. Modr.tejewskicj 2,50-071 Wroclaw 
e-mail:monopol @orbis.pl www.orbis.lll 

Oferujemy Państwu 
69 pokoi 

o ciekawej aranżacj i 
i zTóżnicowanym standardzie 

W stylowych 
salach restauracyjnych 

organizujemy małe konferencje 
spotkania biznesowe, bankiety 

i przyjęcia okolicznościowe 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
tel. +48 (71) 343 7041/9 
fax +48 (71) 343 5103 

infolinia: 0801 606606 

17" 24. PPA - MUZYKA ZE SŁOWAMI 
Teatr Połski - Duża Scena, bilety: 70, 50 i 30 zł 
19" PO DESZCZU Serg! Bełbeł 
Scena PWST 
19" TEATR ARKA - PASCHALIS (Scena dla dorosłych) 
Czarny Salon KZT, Rynek Ratusz 24 
21" 24 . PPA - OPERA ZA TRZY GROSZE 
Teatr Muzyczny-Operetka Wrocławska , bilety; 20, 25 I 20 zł 

KONCERTy ............... . 
19" 24. PPA - MARłZA (PORTUGALIA) 
Centrum Sztuki Impart, bilety; 120, 80 I 50 zł 
20" KONCERT ZESPOŁU CHROMOSOMOS 
Klub Metropolis 
Zespół zagra w składzie : Marcin Lamch - double bass, 
Artur Dominik - drums, Łukasz Klucznlak - sax, Tomek 
Kasluklewlcz - trombone 

............... . ....... FI LM 
17" KINO TEATRALNE: POLSKA RZECZYWISTOŚĆ SPO
ŁECZNA W KREACJACH NAJWYBłTNIEJSZYCH AKTO-
RÓW I REŻYSERÓW - ostatnia pozycja cykłu łutowego 'li 

Ośrodek Grotowskiego .~ 
"Pasażerka", scenariusz I reżyseria - Andrzej Munk, E 
w rolach głównych Aleksandra Ś ląska I Anna Cieple- ~ 
lewska, 1964, 60 mln. to 

~ 
........... 1 CO JESZCZE 8 

14" WARSZTATY - PODSTAWY WłZAŻU I STYLIZACJI ~ 
Strzegom - Centrum Kultury O> 



lit H'~ n/A(I jt \1 /101 .. ljtlJ..if'/IlI p1r/.att'm, 

Lllbu\, 'ip(l~(~i t 1'0"/';0.\ .. 

( h.III,,~ n.lI.lI" lam! 
Masz troch~ czasu i wie l ką ochot\! zajflć s i ~ wreszcie sobil. 
Zwróć si\! ze swoimi pragnieniami do Fryzjera - Konsul
tanta Kerastase. On zna odpowiednie gesty, ma doskonali] 
wiedzy. umie obserwować i zadawać w laściwe pytania. 
W wyniku rozmowy wybierze wla~ciw ~1 fryzury. kolor 
i odpowiedni Rytual Kćras t a se , dostosowany do rodzaju 
'I\voich wlosów, życze.\ i czasu, jakim dysponujesz. 

Proponujemy: 
- indywidualrul stylizac.i l,! 
- najnowsze fryzury 
- farby, balayage, rysunki na włosach, trwale 
- kompleksową odbudowl,! włosów 
- przedłużanie i zagf,!szczanie włosów, waJ'koczyki 
- sprzedaż kosmetyków Osmose, Kćrastase 
- manicure, pedicure, til>sy 
- makijaż permanentny 
-SOLARIUM 

SALON IK FRYZJERSKI 
dla /lIl I1 1 /l1l1lffu' 

Rynek, Prlcjście GUl'Ilcllrskie 2 
tcl. 343 14 41, 342 68 05 

Hotel Iloliday Inn 
ul. Pilsudskiego 49-57 

Członek clitarncgo CLUBU L 'OJU~AL zrzl'SZa';<lccj.\o najlepsze s:lloll) L ·ORE.\ L w Europie. tel. 78509 05 

11 WTOREK 
............... SPEKTAKLE 

10" OCH, EMIL! wg "Emil ze Smolandii " Astrid Lindgren 
Teatr Lalek 
11" PO OESZCZU Sergi Belbel 
Scena PWST 
19" MAYDAY Ray Cooney 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
KONCERTy .............. .. 

W' 24. PPA - ETNO FUNKY SHOW 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 30 zł 

20" 24. PPA - TANGO KAMELEON 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 50 , 30 I 20 zl 
....................... F I LM 
17" DKF: AUTOPARODIE I ABSURDY - KONIEC Z HOL
LYWOOD scen. I reż. Woody Allen, USA 2002 
Młodzieżowy Dom Kultury 
19" KLUB FILMOWY OPT DEKALOG KIEŚLOWSKIEGO 
Ośrodek Postaw Twórczych , bilety: 5 zł 
WySTAWy ................ . 

12" WERNISAŻ WYSTAWY PODSUMOWUJĄCEJ 30 LAT 
PRACY DARIUSZA GODLEWSKlEGO 
Antresola w Gmachu Głównym Politechniki Wr. 
Dariusz Godlewskl (ur. 1944r.) Studiował w Państwo
wej WSSP we Wrocławiu : grafikę - u profesorów Stani
sława Dawsklego, Haliny Pawlikowskiej i Macieja 
Urbańca , a malarstwo - u profesora Eugeniusza Gep
perta. Dyplom PWSSP uzyskał w 1972 r. W styczniu 
1973 r. Od 10 do 17 marca w godz. 10.00-17.00 
18" BOGINKI NOCY - WERNISAŻ WYSTAWY MALAR
STWA ALEKSANDRA KARCZA 
Galeria u Teresy 
Pochodzi z Pleń ska k. Zgorzelca. Absolwent PWSSP we 
Wrocławiu (1995) , twórca Ilustracji do książek dla dzieci 
I mlodzleży wydanych przez "Wydawnictwo Dolnoś ląskie" 
oraz "Sledmloróg" we Wrocławiu . Miał wiele wystaw, 
także za granicą. Wystawa czynna od 3 do 31 marca. 
19" 24. PPA - "APETYT NA KOBIETY - KOBIETY WY
JĄTKOWE XXI WIEKU" - WERNISAŻ WYSTAWY FOTO
GRAFII SEBASTIANA SKALSKIEGO 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 30 zł 

12 ŚRODA 
............... SPEKTAKLE 

10" OCH, EMIl! wg "Emil ze Smolandii " Astrid lindgren 
Teatr Lalek 
10" HAMLET 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Czarna Sala 
10" i 12" DŻUMA 
BOlesławiec - Ośrodek Kultury, Sala Forum 
Spektakl w wyk. aktorów teatru "Dialog" z Krakowa. 
19" MAYDAY Ray Cooney 

-: Teatr Polski - Scena Kameralna I 19" NORWAY. TODAY Igor Bauersima 
~ Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
'" 19" POLACY NIE GĘSI Scena PWST 
~ KONCERTy ............... . 
8 18" i 21" 24. PPA - KAZIK STASZEWSKI 
~ Teatr Polski - Duża Scena, bilety: 120, 80 150 zl 

o 

20" 24. PPA - KONKURS AKTORSKIEJ INTERPRETA
CJI PIOSENKI - II etap 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 30 I 20 zł 

....................... F I LM 
18" DKF POLITECHNIKA: FILM Z CYKLU "DRUGA 
STRONA LUSTRA" 
Politechnika Wyb. Wyspiańskiego 27, s. 329 bud. A-1 

........... 1 CO JESZCZE 
18" -20" OŚRODEK SPOTKAŃ AKADEMIA ŻYCIA 
Centrum Kultury Agora - sala 23 

13 CZWARTEK 
............... SPEKTAKLE 

10" OCH, EMIl! wg "Emil ze Smolandii " Astrid lindgren 
Teatr Lalek 
11" POLACY NIE GĘSI Scena PWST 
19" MAYDAY Ray Cooney 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" NORWAY. TODAY Igor Bauersima 
Teatr Połski - Scena na Świebodzkim 
KONCERTy ............... . 

9" POETYCKO-MUZYCZNE ABC ... - C. JAK CHOPIN 
Oborniki ŚI. - Ośrodek Kultury 
Wykonawcy: artyści FilharmonII Wr.: Wanda Balcar - flet, 
Bartłomiej Helwlng - gitara, Grzegorz Górny - recytacja 
18" 24. PPA - TRICOLOR - RECITAL IWONY LORANC 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 30 zł 
20" 24. PPA - DOMOFON 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 70, 50 I 30 zł 
20" JAM SESSION 
Klub Związków Twórczych, wstep wolny 
... .. .................. FI LM 
18" EUROSHORTS - NIEZALEŻNY KADR 13-16.03. 
Świdnica - Ośrodek Kultury, bilety: 5 zł , karnety: 15 zł 
Filmy animowane, eksperymentalne, muzyczne, teledysk 
(dodatkowo 3 filmy fabu larne) łączny czas ok. 140 mln. 
WySTAWy ................ . 

17" WERNISAŻ WYSTAWY PLASTYCZNEJ STUDEN
TÓW STUDIUM REKLAMY WIZUALNEJ PRZY III LO 
Świdnica - Klub Bolko , Galeria "W Centrum " 

........... 1 CO JESZCZE 
17" PROMOCJA KSIĄŻKI " PODNOŚNIK " ZBIGNIEWA 
WARPECHOWSKIEGO - Spotkanie z udziałem autora 
Ośrodek Grotowskiego 
20" IMPREZA AUDIO-WIZUALNA 
Klub Muzyczny Gumowa Róża , wstęp : 1 zł 

14 PIĄTEK 
............... SPEKTAKLE 

10" OCH, EMIl! wg "Emil ze Smolandii " Astrid lindgren 
Teatr Lałek 
11" POLACY NIE GĘSI Scena PWST 
18" 24. PPA - CAFE PANIKA 
Teatr Współczesny - Scena na Strychu , bilety: 30 zł 
19" PIASKOWNICA - PREMIERA 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" SZTUKA O MAŁO CO TEATRALNA - PREMIERA 
Ośrodek Działań Twórczych " Światowid ", bilety: 6 zł 
Spektakl Teatru Odzyskanego w reżyserii Piotra Pary. 

20" LEONCE I LENA Geogrg BUchner 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr 
21 " 24. PPA - OCZY WIELKIEGO MIASTA 
Teatr Polski - Scena Kameralna , bilety: 70 I 50 zł 

KONCERTy ............... . 
17" ROZPOCZĘCIE 9. EDYCJI LIGI ROCKA 
Jelenia Góra - sala "Nova " Centrum Kultury 
W Jeleniej Górze zaczyna s ię kolejny sezon rockowy 
I zarazem początek nowej 9 Edycji LIgi Rocka tym ra
zem z udziałem rockowycll zespo łów z Dolnego I Gór
nego Ś ląska. Wystąpią m.In. takle zespo ły jak: "Death 
Garden" (gothlc rock) Bolków, "Projekt Pln" (pln rock) , 
"Out of Body Experlence" (nu metal/rock) Polkowice, 
"Fusy" (grunge) Strzegom, "Zero Procen t" (alternatlve 
rock) , "Blues Wltch Project" (heavy rock) Śwle rzawa , 
"Dogma" (metal/funk) Lubin, "Sunfiower" (punk rock) 
Jawor, "Fate Unknown" (hard core) Kędzierzyn Kot le. 
Do końca kwietnia Organizatorzy przyjmują zg loszenia 
w postaci płyty CD-R z trzema wlasnyml utworami wraz 
z Informacją o zespole I zdjęc i em prosimy kierować na 
adres: Jeleniogórskie Centrum Kultury ul. 1 maja 60, 58-
500 Jelenia Góra z dopiskiem 9 Edycja LIgi Rocka. Glów
nym koordynatorem I pomysłodawcą jest wieloletni po
pularyzator muzyki rockowej - Andrzej Patlewlcz. 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Jelenia Góra Filharmonia Dolniśląska , bilety: 20,15, 10 zł 
Piotr Dąbrowsk l - dyrygent, Andrzej Dutklewlcz - fortepian, 
Orkiestra FD, w programie: P. Czajkowski - Uwertura - fan
tazja "Romeo I Jul ia"; F. Chopin· Rondo a la Krakowiak F
dur op. 14, P. Czajkowskl - IV Symfonia f-moll op. 36 
19" MUZYKA DAWNA· PERSONA GRATA 
"ANTONIO VIVALDI - KONCERTY WIOLONCZELOWE" 
Oratorium Marianum, bilety: 30 115 zł 
Hldeml Suzuki i Orkiestra Arte dei Suonatorl 
W programie: Antonio Vivaldi - Koncert wio loncze
lowy a-moll RV 418, Koncert e-moll na smyczki RV 
134, Koncert wioloncze lowy G - dur RV 414, Koncert 
wio lonczelowy F - dur RV 410, Koncert wio lonczelowy 
d - moll RV 405, Koncert g - moll na smyczki RV 156 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 40, 30, 20, 15 110 zł 
Tomg Koutnfk - dyrygent (Czechy), Roman Janal -
baryton (Czechy) , Ork iestra Filharmonii Wrocławskiej 
W programie: B. Smetana - Poemat symfoniczny "Obóz 
Wallenstelna"; A. Dvorak - 5 Pieśni blbllljnych 
A. Dvofak - 7 Pleśni cygańskich ; J. Suk - A Falry-tale 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Wałbrzych - Filharmonia Sudecka 
Orkiestra Symfoniczna FS, Jan Mllosz Zarzycki-dyrygent, 
Anatoly Kogan-fleclsta (Izrae l), W programie: W. A. Mo
zart-Uwertura do opery "Wesele Figara"; W. A. Mozart
Koncert fletowy G-dur KV 313, P. Czajkowski- Suita z ba
letu "Śpiąca królewna", P. Czajkowski-Kaprys wł. op. 45 
............ . .......... FI LM 
18" EUROSHORTS - NIEZALEŻNY KADR 13-16.03. 
Świdnica - Ośrodek Kultury, bilety: 5 zł , karnety: 15 zł 
Filmy dokumentalne (dodatkowo 3 fabularne) 
WySTAWy ................ . 
CIENKIM PiÓRKIEM I GRUBĄ KRESKĄ . WARSZAWA 
W KARYKATURZE Ratusz - Sala Wójtowska 
Wystawa czynna do 13 kwietnia . 



Kaja Danczowska wystą pi w FilharmonII 
Wrocławsk iej 6 marca w koncerc ie symfonicznym 
oraz 7 marca w recita lu skrzypcowym. 

17" WERNISAŻ WYSTAWY JERZEGO JANOWICZA 
"PROTOTYPY - KONTYNUACJA 2003" 
Galeria Deslgn BWA 
Dyplom uzyskal w 1977 r. we wrocławskiej PWSS P. Pra
cuje w ASP we Wrocławiu na Wydziale Form P rzemysło

wych. Niezal eżny projektant wspó lpracujący z przedsta
wicielami różnych dziedzin przemysłu. 
Wystawa czynna do 6 kwietnia. 
18" JORDIS ANTONIA SCHLOSSER - "NO ES FACIL" 
Reportaż fotograficzny z Hawany Muzeum Narodowe 
Jordis Antonia Schlosser urodzila się w 1967 r., w Getyn
dze. W latach 1 987-88 uko ńczyła Studium Socjologii i Et
nologii na Uniwerstecie w Kolonii a w 1996 r. uzyskała dy
plom artysty fotografika w Wyższej Szkole Fotografii 
w Dormundzie. Pracuje m.in. dla czasopism "Merian 
Geo", "Stern", "National Geopraphic", "L'Espresso". Jej 
prace ot rzymały m.In. nag rody: "Deutsclle Fotoprels 
1993"; "World Press Photo Joop Swart Masterclass 
1998"; "Grand Prix Care International du Reportage Hu
manital re 1999"; "World Press Photo 2001 ". 
wystawa czynna do 6 kwietnia . 
18" WYSTAWA PRZEMYSŁAWA LASAKA "NADZIEJA" 
Muzeum Narodowe 
pokaz towarzyszący 24 PPA, do 6 kwietnia 
Przemysław Lasak urodzil s i ę w 1958 r. Dyplom, z wy
różn ie ni em , uzyskal w 1986 r. na wroclawsklej ASP, 
w pracowni pro!. Krystyny Cybi ńsklej . Obecnie pracuje 
tutaj na stanowisku profesora zwyczajnego. Zajmuje s i ę 
Ceram i ką . W 1991 r. otrzymal złoty medal na Międzyna
rodowym Konkursie Ceramiki w Faenzle (Włochy) za 
pracę z cyklu Sztandary. 
18" OTWARCIE WYSTAWY LAURY PAWELI - CAN 'T 
GO TO REAL WORLD 
Galeria Entropia 
... nie jestem malarzem, nie interesuję się problematyką 
malarstwa, to mnie nie dotyka. Za dużo czasu spędzam 
przed komputerem i lubię te "nowoczesne" media. Ostat
nio odczuwam wstręt w stosunku do sztuczek nadto pro
blematycznych I nadto jednakowych Marzę o tym, aby 
moje byly od problemów wolne .... może trochę dowcip
ne, trocllę przekorne ... ? ( .. . ) Nie jestem malarzem, to 
mnie nie dotyka, ani kolor, ani faktura ani kompozycja nie 
s tanowią dla mnie wystarczającej podniety, inaczej ma się 
rzecz w stosunku do Rzeczywistości, ta stymuluje moją 
wyobratnię i napędza myśli. Zareagowałam na świat 
współczesny w, nazwijmy to (dla potrzeb tego tekstu tyl
ko), nie współczesny sposób ... 
Wystawa czynna do 28 marca. 

15 SOBOTA 
. __ __ .......... SPEKTAKLE 

11" OCH, EMIL! Teatr Lalek 
18" TEATR NA BRUKU - "CHARLlE POMYWACZEM " 
Legnica - u podnóża zamku Legnickiego 
19" CAFE PANIKA - PREMIERA PRASOWA 
Teatr Współczesny - Scena na Strychu, bilety: 26 i 16 zl 
19" PIASKOWNICA - PREMIERA STUDENCKA 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" WUJASZEK WANIA Antoni Czechow 
Teatr Polski - Scena na Śwlebodzklm , bilety: 25 i 17 zł 
Sceny z życia ziemian 
21 " 24. PPA - ZAŚWIADCZENIE O INTELIGENCJI 
Teatr Polski - Scena Kameralna, bilety: 100 I 70 zł 

CHARAKTERYZATOR TEATRALNY - KREATOR WIZERUNKU, KONSULTANT WIZERUNKU - NOWY ZAWÓD 
Przynajmiej dwa razy w życ iu kobieta przeżywa taki momenł: zm ie ni ć siebie, swoje życie , strój, swoje ja. Najlepiej 
wtedy wybrać s i ę do specjalisty wlzażysty i stylisty. Wlzażysta to osoba zajmująca s ię makijażem doborem 
odpowiedniej kolorystyki do kształtu twarzy, "Vlsage" to po francusku twarz. Duże firmy kosmetyczne mają swo
jego wlzażystę, który tworzy nowe trendy w makijażu na każdy sezon. Stylista to obecnie dość szerokie pojęcie. 
Nazywają s i ę tak fryzjerzy, krawcy, manicurzystki, tipserki, ale najczęściej to osoba, która doradza nam ubiór, 
kreuje nasz styl. Natomiast konsultant wizerunku łączy te zawody w jeden. Istnieje błędn e mniemanie, że 
wl zażysta , stylista, kreator wlzeruku to zawód, który służy ludziom show bussinesu np. politykom. Ale czy tak 
jest rzeczywiśc i e? Czy tylko politykom, aktorom, modelkom powinien pasować garnitur, makijaż? Profesjonalna 
u sługa to doradztwo w zakresie kształtów twarzy, budowy sylwetki, deseni ubrań , kroju, d ługości. Tuszujemy 
mankamenty, wtedy sylwetka wyg ląda korzystn iej. Na szczęście w ostatnich latach zawód ten staje się coraz 
bardZiej popularny, ale jest jeszcze w tym kierunku wiele do zrobienia. 

KONCERTy .. . ..... _ .. .... . 
16" i 21 " 24. PPA - KONCERT FINAŁOWY 
Teatr Polski - Duża Scena , bilety: 250, 200 1100 zl 
17" i 21 " 24. PPA - GALA 2003 
Operetka Wrocławska bilety: 200, 150 1100 zł 
17" SCENA DLA MŁODYCH Obornlckl Ośrodek Kultury 
Koncert zesp o łów młod z i eżowych z Obornik Ś ląsk ich . 
18" KONCERT KAMERALNY (z cyklu Koncertów Mu
zyki Popularnej) - GRUPA MoCARTA 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 40, 30, 20, 15 i 10 zł 
W programie: "Cztery struny świata 
20" KONCERT ZESPOŁU BLACK BULL 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 zł 
Koncert d ebi u t ującej grupy rockowej z Wrocławia. 
20" WIECZÓR BALLAD I POEZJI W WYKONANIU AN
DRZEJA TASAKA I PIOTRA LEWOWICKIEGO ORAZ 
ICH KRAKOWSKICH PRZYJACiÓŁ 
Karczma Żubr 
.. . ........ . . . . . .. .. ... FI LM 
17" EUROSHORTS - NIEZALEŻNY KADR 13-16.03 . 
Świdnica - Ośrodek Kultury, bilety: 5 zł, karnety: 15 zł 
Filmy fabularn e: godz. 1700-1900 cz. pierwsza, godz. 19" -
20" cz. druga. Łączny czas ok. 195 minut 

.. .. ....... 1 CO JESZCZE 
19" KLUBOWY WIECZÓR TAŃCÓW CELTYCKICH 
Klub .. Pod Kolumnami ", wstęp : 5 zl 

16 NIEDZIELA 
.. ........ . ... . SPEKTAKL E 

11" CZARNOKSIĘŻNIK Z KRAINY OZ 
Centrum Kultury Wrocław-Zachód , bilety: 5 zł 
Spektakl dla dzieci w wyk. Teatru Animacji z J. Góry. 
11" RUDY DŻIL I JEGO PIES, J.R.R. Tolkien PREMIERA 
Teatr Lalek 

piosenek, a dorosłym podsuwa poważne refleksje na te
mat "podszewki" historii, pobudzając jednak do śmiechu . 
12" I 17" 24. PPA - KRÓTKI KURS POEZJł DZIECIECEJ 
Centrum Sztuki Impart, bilety: 20 zł 

17" SZCZĘŚLIWE WYDARZENIE Sławo mir Mrożek 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 I 25 zł 

18" PIASKOWNICA 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" CAFE PANIKA 
Teatr Współczesny - Scena na Strychu, bilety: 26 116 zł 

19" WUJASZEK WANIA Antoni Czechow 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
KONC E RTy . . ... . .. . ...... . 

17" i 21" 24. PPA - GALA 2003 
Operetka Wrocławska bilety: 200, 150 I 100 zl 
18" 24. PPA - RECITAL PATRICII KAAS (FRANCJA) 
Teatr Polski - Duża Scena, bilety: 250, 200 I 100 zl 
_ ... ... . ............... FI LM 
17" EUROSHORTS - NIEZALEŻNY KADR 13-16.03. 
Świdn i ca - Ośrodek Kultury. bilety: 5 zł , karnety: 15 zł 
Filmy reklamowe. Łączny czas ok. 70 minut. 

. _ ......... 1 CO J E S Z CZ E 
12" SZTUKA MANIERYZMU 
Muzeum Narodowe, wstęp : 5 zł 
Zajęcia z cyklu "Kurs historii sztuki ". 

17 PONIEDZIAŁEK 
............... SP E KTAK LE 
9" I 10" TEATR ARKA - ŻARŁOK 
Czarny Salon KZT, Rynek Ratusz 24 
19" MIŁOŚĆ I GNIEW Scena PWST 
reżyse r ia: Jerzy Schejbal 
Spektakl dyplomowy studentów Wydzialu Aktorskiego. 
Przedstawienie " Milośc I gniew" wg głośnego dramatu 
Johna Osborne'a ukazuje nam problemy i bunt mlo
dych ludzi wchodzących w dorosłe życ ie . Spektakl prze
znaczony dla młodzieży szkół średnich . 

przeklad: Marla Sklbniewska, adaptacja: Beata Pejcz, 
Aleksander Maksymlak, reżyseria I scenografia: Alek
sander Maksymiak, muzyka: Zbigniew Karneckl; wystę
pują : Kamila Ch ruście l , Aneta Gluch, Jolanta Góralczyk, 
Marta Kwlek, Józef Frymet, Krzysztof Grębskl , Konrad 
Kujawski, Tomasz Maś ląkowskl , Jacek Przybyłowski 

Pelna uszczypliwych I mądrych aluzji do wspólczesnoścl 
przypowieść o tym, jak pies Garm - marzący, aby jego 
pan, wieśniak Dżil , co nade wszystko ceni sobie święty 
spokój, zaslynął z bohaterstwa, dokon u jąc czynów god
nych rycerzy - stara się wywęszyć , a nawet sprowokować 
sytuacje, które stałyby się po temu okazj ą. Spektakl dzieci 
zachwyca barwną scenografią , porywającym i melodiami 

19" NO WŁAŚNIE CO Samuel Beckell 
Ośrodek Grotowskiego -: 
19" TEATR ARKA - PASCHALIS (Scena dla d o rosłych) 'E 
Czarny Salon KZT. Rynek Ratusz 24 ~ 

KONCERTy .. ........ .. .... to 

20" KONCERT "CHICAGO UNDERGROUND TRIO" 
I ZESPOŁU "ROBOTOBIBOK" 
Ośrodek Postaw Twórczych 

~ 
8 

~ 



Alfred Kwiatkowski 
0603 584842 
DORADCA 

UBEZPIECZENIOWY 
Obsługa: 

- firm, osób fizycznych 
- obcokrajowców 

Ubezpieczenia: 
- finansowe, majątkowe 
- komunikacyjne, osobowe 
- ochrona prawna 
- pomoc przy likwidacji szkód 

aL mir.biurofinan I 

....................... FI LM 
17110 KINO TEATRALNE: PRZEGLĄD GOMBROWICZOWSKI 
Ośrodek Grotowskiego 
" Ślub ", reżyseria Jerzy Jarocki, występują m.In. Jerzy 
Trela, Danuta Maksymowlcz, Jerzy RadziwIłowicz, Szy
mon Kuśmider, Dorota Segda i Krzysztof Globisz. Teatr 
Stary Kraków, ekranizacja TVP Kraków 1992, 170 min. 

18 WTOREK 
............... SPEKTAKLE 

10"RUDY DŻIL I JEGO PIES Teatr Lalek 
11" KOSMOS 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Czarna Sala 
19" MIŁOŚĆ I GNIEW Scena PWST 
19" NO WŁAŚNIE CO Samuel Beckett 
Ośrodek Grotowskiego 
19" KALEKA Z INISHMAAN Martin MacDonagh 
Teatr Współczesny - Duża Scena, bilety: 26116 zł 

....................... FI LM 
17" DKF: AUTOPARODIE I ABSURDY - CZŁOWIEK , KTÓ
REGO NIE BYŁO reż. Joel Coen , USA 2001 
Młodzieżowy Dom Kultury im Kopernika 
18" ANIMATION.net 2 - POKAZ ARTYSTYCZNYCH 
FILMÓW ANIMOWANYCH Z INTERNETU 
Galeria Entropia 
W' KLUB FILMOWY OPT - "DEKALOG " 
Ośrodek Postaw Twórczych , bilety: 5 zł 

WySTAWy ................ . 
18" JACEK MALCZEWSKI Ratusz Sala Wielka 
Wystawa sprowadzona z Lwowskiej GalerII Sztuki , bę
dzie eksponowała 65 dzieł Jacka Malczewskiego, ucznia 
Jana Matejki w Szkole Sztuk Pięknych w Krakowie. 
Wystawa czynna do 18 j wietnia. 

19 SRODA 
............... SPEKTAKLE 

10" RUDY DŻIL I JEGO PIES Teatr Lalek 
11" KOSMOS 

~ Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Czarna Sala 
E 11" MIŁOŚĆ I GNIEW Scena PWST 
~ 19" LEWORĘCZNA KOBIETA Peter Handke 
~ Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
~ 19" PĘTLA 
8 Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
~ 19" PO DESZCZU Sergi Belbel Scena PWST 

N 19" SZTUKA Yasmina Reza 

"Kolonia karna " reżyseria : Klaus Berg 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr 
7 I 21 marca, na zdjęciu Michał Blałecki 

Teatr Polski - Scena Kameralna 
19" KALEKA Z INISHMAAN Martin MacDonagh 
Teatr Współczesny - Duża Scena, bilety: 26 i 16 zł 

KONCERTy ............... . 
10" KAMERALNY KONCERT POETYCKO-MUZYCZNY 
"LIRYCZNE KLIMATY" 
MBP Filia nr 23 Biblioteka Ikara 
Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru w wyko
naniu Familijnego Trio pod kierunkiem Krystyny Parasz
kiewicz-Pater. 
17" SPAM: "MŁODZI WYKONAWCY" W WYKONANIU 
UCZNIÓW LICEUM MUZYCZNEGO WE WROCŁAWIU 
Klub Muzyki i Literatury 
Akademia Muzyczna im. K. lipińskiego we Wrocławiu 
zaprasza na Koncert jubileuszowy z okazji 50-lecia 
pracy artystycznej, twórczej i pedagogicznej prof . 
Lucjana Laprusa. 
19" GITARA W ART HOTELU - MAREK KWAŚNY 
RECITAL GITAROWY 
Art Hotel , ul. Kiełbaśnicza 20, bilety 10 i 12 zł 

19" KONCERT JUBILEUSZOWY Z OKAZJI 50-LECIA 
PRACY ARTYSTYCZNEJ, TWÓRCZEJ I PEDAGOGICZ
NEJ PROF. LUCJANA LAPRUSA 
Filharmonia Wrocławska 
Wykonawcy: El żbi eta Zawadzka - fortepian, Jarosława 
Walczak-Prus - sopran, Piotr Łykowskl - alt, Maciej 
Gocman - tenor, Bogdan Makal - bas, Akademicki Chór 
"Feichtinum" Akademii Muzycznej Im. K. lipińskiego 
we Wrocławiu (kier. Boguslawa Orzechowska, wspól
praca - Jolanta Szybalska-Matczak), Akademicka Orkie
stra Symfoniczna Akademii Muzycznej im. K. Lipiń
skiego we Wroclawiu, dyrygent - Lucjan Laprus. 
W programie: W. A. Mozart Symfonia D-dur KV 385 
Koncert fortepianowy C-dur, Nr 21 KV 467 
Msza D-dur KV 194 
....................... F I LM 
18" DKF POLITECHNIKA: FILM Z CYKLU "DRUGA 
STRONA LUSTRA" 
Politechnika Wyb . Wyspiańskiego 27, s. 329 bud. A·1 

WySTAWy ................ . 
12" GENERAŁ AUGUST EMIL FIELDORF "NIL", 
W 50. ROCZNICĘ ŚMIERCI 
Muzeum Militariów, Arsenał Miejski , parter 
Wystawa poświęcona generalowi Fieldortowi, zorgani· 
zowana w związku z 50. rocznicą jego ś mierci , przypa
dającą 24 lutego 2003 r. Wystawie towarzyszy pokaz 
filmów dokumentalnych Aliny Czerniakowskiej "On 
wierzył w Polskę" oraz "W sprawie generała FIeldorta" . 
Wystawa czynna do 27 kwietnia . 

........... 1 CO JESZCZE 
18"·20" OŚRODEK SPOTKAŃ AKADEMIA ŻYCIA 
Centrum Kultury Agora - sala 23 

20 CZWARTEK 
............... SPEKTAKLE 
9" i 13" PRZYGODY HUCKA FINNA Roman Kołakowski 
Teatr Polski - Duża Scena 
10"RUDY DŻIL I JEGO PIES Teatr Lalek 
10" GORĄCZKA 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
11" MIŁOŚĆ I GNIEW Scena PWST 

Wystawa malarstwa Piotra Komnicza 
czynna od 3 do 20 marca w GalerII 7ddc 
Klubu Śląskiego Okręgu Wojskowego 

17" CAFE PANIKA - PREMIERA STUDENCKA 
Teatr Współczesny - Scena na Strychu, bilety: 26 i 10 zl 
18" LEWORĘCZNA KOBIETA Peter Handke 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
19" PĘTLA 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" PO DESZCZU Sergi Belbel Scena PWST 
19" KALEKA Z INISHMAAN Martin MacDonagh 
Teatr Współczesny - Duża Scena, bilety: 26 i 16 zl 
20" SZTUKA Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
KONCERTy ............... . 

11" KAMERALNY KONCERT MUZYKI KLASYCZNEJ 
Ośrodek Działań Twórczych " Światowid ", bilety: 3 zl 
"Dzieci grają dzieciom". Serdecznie zapraszamy dzieci 
przedszkolne wraz z opiekunamI. 
18" KONCERT PROMOCYJNY SPAM 
Klub Muzyki i Literatury 
Wioletta Chodowicz - sopran, Agnieszka Strzelczyk -
fortepian, Witold Janusz - fortepian, Słowo wstępne : 
Ryszard Drobaczyński , W programie arie i pieśni róż
nych kompozytorów oraz J.S. Bach-Busonl - Chaconne 
d-moll i C. Franek - Preludium chorał I fuga. 
20" KONCERT ZESPOŁU ŚCIANKA 
Klub Muzyczny Gumowa Róża, bilety: 15 zł 
20" LESZEK CICHOŃSKI - "GUITAR WORKSHOP" 
Klub Związków Twórczych , bilety: 20 I 1 O zl 
20" IMIENIENY ROKU Duże Studio Polskiego Radia 
WySTAWy .. ... ........... . 

17" WYSTAWA RYSUNKU - MOJE MIASTO WROCŁAW 
Galeria Pod Plafonem 
Autorami prac są studenci III , IV I V roku ASP we Wro
cławiu , z pracowni malarstwa I rysunku prof. Leszka 
Mickosla i ad. Anny Kram -Tolłoczko . W trakcie trwania 
ekspozycji , wszystkie prace można będzie kupić . 

........... 1 CO JESZCZE 
17" "UROKI KRAJOZNAWCZE I TURYSTYCZNE SZWECJI" 
- PRELEKCJA Z PRZEŹROCZAMI 
Klub Turysty PTIK, Rynek-Ratusz 11112 (IV piętro) 

21 PIĄTEK 
.. ............. SPEKTAKLE 
9" i 10" TEATR ARKA - ŻARŁOK 
Czarny Salon KZT, Rynek Ratusz 24 
9" PRZYGODY HUCKA FINNA Roman Kołakowski 
Teatr Polski - Duża Scena 
10" PRZYGODY LISA I GĄSKI DOROTKI 
Centrum Kultury Wrocław-Zachód , bilety: 5 zl 
10" i 18" GORĄCZKA 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
10" RUDY DŻIL I JEGO PIES Teatr Lalek 
11" MIŁOŚĆ I GNIEW Scena PWST 
18" PIASKOWNICA - PREMIERA SZKOLNA 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" CAFE PANIKA 
Teatr Współczesny - Scena na Strychu, bilety: 26 I 16 zł 
19" Scena "Olf Center" - "ECCE HOMO" 
Ośrodek Grotowskiego Premierowy pokaz spektaklu 
w wykonaniu Przemyslawa Blaszczaka. 
19" SZTUKA Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 



"Azyl", rei. Krystian Lupa 
Teatr Polski - Duża Scena 
1-2 I 27-29 marca 

23" KOLONIA KARNA Franz Kalka 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 I 25 zł 

KONCERTy .............. . . 
19" KONCERT KAMERALNY 
J. Góra - Filharmonia Dołnośląska , bilety: 12 19 zł 

Zespół Kameralny "A -Quattro", E. M. Terlega-prowadze
nie, w programie: R. Schumann-Kwintet fortepianowy Es
-dur op. 44; M. Bruch-3 utwory na altówkę , klarnet i forte
pian op. 83 G. Bacewlcz-IV kwartet smyczkowy; R. Kokai
Quartettino na klarnet, skrzypce, a ltówkę i wioloncze lę 

19" KONCERT SYMFONICZNY 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 60, 50, 40, 20 110 zł 
Mariusz Smolij - dyrygent, Fred Hemke - saksofon (USA) 
Fred Hemke jr - sakso fon (USA) , Orkiestra Fi lharmonii 
Wroclawskiej, W programie: "Symfonika I Jazz" 
M. Ptaszyńska - Koncert na saksofon I orkiestrę - (poi
ska premiera) ; D. Ellington - Black, Brown and Beige na 
orkiestrę - (polska premiera) ; V. Band - Urban Bird Con
certo na saksofon I orkiestrę - (prawykonanie); M. Enge
bretson - utwór na dwa saksofony - (premiera światowa) 
....................... FI LM 
18" HISTORIA ZESPOŁU THE CLASH - ANGIELSKI FILM 
DOKUMENTALNY (oryg. wersja językowa) 
Galeria Entropia 
WySTAWy ................ . 

17" V KRAJOWA WYSTAWA MALARSTWA MŁODYCH 
ORAZ VI KONKURS IM . EUGENIUSZA GEPPERTA 
Galeria Awangarda BWA 
Ogólnopolski konkurs malarski i wystawa młodych arty
stów, stojących u progu kariery. Niektórzy z nich już mieli 
swój debiut, Inni na niego czekają . Organizato rzy Konkur
su to: ASP we Wroclawlu I BWA Wroclaw - Galerie Sztu
ki Współczesnej . Uczestnicy zg łaszani są przez kurato
rów, którymi w tym roku będą : Jolanta Ciesielska (Łódt) , 
Bożena Czubak (Gdal\sk) , Magdalena Ujma (Kraków) , Łu

kasz Gorczyca (Warszawa), Grzegorz Dziamski (Poznań) , 
Andrzej Saj, (Wroclaw). Kuratorem tegorocznego konkur
su jest prof. Krzysztof Skarbek z wrocławski ej ASP. Idea 
organizowania we Wrocławiu cyklicznej wystawy mlode
go malarstwa, polączonej z konkursem im. Eugeniusza 
Gepperta, zrodzila s i ę w gronie artystów I krytyków wro
clawskich, przy wspóludziale Hanny Krzetusklej-Gepper
towej w 1989 r. Celem wystawy-konkursu bylo promowa
nie młodych artystów, wyróżniającyc h się swoją twórczo
śc ią . Pierwsza edycja ograniczała się jedynie do środowi

ska wroclawskiego. Malarstwo, wywodzące się z zaloże
nla wytężonej warsztatowej pracy i zakładające lączność 
z tradycją oraz trwającą z nią polemikę , aspiruje do sztuki 
w najwyższym z możliwych rozumieniu. 
Wystawa czynna do 20 kwietnia . 
18"·22" GRAFIKI ELŻBIETY BOCIANOWSKIEJ 
Galeria M, Stare Jatki 1 O 
E l ż bieta Bocianowska urodzila s i ę w 1954 r. w Wadlwe
ie. Studiowala w PWSSP w Łodzi. Dyplom uzyskala 
w 1981 r. na Wydziale Grafiki Projektowej. Uprawia gra
fikę warsztatową, projektową i malarstwo. Miala liczne 
wystawy Indywidualne I zbiorowe. 
........... 1 CO JESZCZE 
11" "JAK ILUSTROWANO DAWNYMI CZASY KSIĄ
ŻECZKI DLA DZIECI W SZWECJI " MBP Filia nr 16 
17" W CZYM TKWI POPULARNOŚĆ ASTRIO LINDGREN? 
MBP Biblioteka Ikara Filia nr 23 

Wystawa prac Melanie Peacock Chmielewskiej . 
Hotel Park Plaza, wystawa czynna od 27 marca 
do 15 kwietnia. 

22 SOBOTA 
............... SPEKTAKLE 

11" BAJKOWA BIBLIOTEKA - "NIEBIESKI PIESEK" 
MBP Filia nr 1 
11" RUDY DŻIL I JEGO PIES Teatr Lalek 
18" GORĄCZKA Operetka Wrocławska 
18" KUBUŚ FATALISTA I JEGO PAN Denis Diderot 
Teatr Polski - Duża Scena 
Filozoficzna opowiastka o przygodach - w większości 
erotycznych - Kubusia, w piękn ej polszczy tnie Boya-Z
e leńskiego , Iskrzy od anegdot i żartów. Gwarantuje, mimo 
malo optymistycznej diagnozy wspólczesności , sporo do
brej zabawy. Spektakl Teatru Polskiego jest ostrzeżeniem, 
by nie przegapić życ ia i radą , by uczyć się od świata tego 
co najciekawsze i najcenniejsze, bo "wszystko co nam się 
trafia dobrego I złego jest zapisane w górze". 
19" CAFE PANIKA 
Teatr WspÓłczesny - Scena na Strychu, bilety: 26 i 16 zł 

19" PIASKOWNICA - PREMIERA SZKOLNA 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" PREZYDENTKI Werner Szwab 
Teatr Polski · Scena na Świebodzkim 
19" Scena "Oli Center" - "ECCE HOMO " 
Ośrodek Grotowskiego 
Premierowy pokaz spektaklu w wykonaniu Przemysla
wa Błaszczaka. 
20" SZCZĘŚLIWE WYDARZENIE Sławomir Mrożek 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 i 25 zł 
KONCERTy ............... . 

18" KONCERT INAUGURACYJNY W WYKONANIU LAU
REATÓW I KONKURSU WOKALNEGO IM. HALINY HAL
SKIEJ-FIJAŁKOWSKIEJ 
Akademia Muzyczna 
17" WIOSENNY Hlp·HOp · ZESPOŁY MŁODZIEŻOWE 
Strzegom · Strzegomskie Centrum Kultury 
18" KONCERT SYMFONICZNY 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 50, 40, 30, 15 110 zl 
Mariusz Smolij - dyrygent, Fred Hemke - saksofon (USA) 
Fred Hemke jr - saksofon (USA) , Orkiestra Filharmonii 
Wroclawsklej, W programie: "Symfonika I Jazz" 
M. Ptaszyńska - Koncert na saksofon i orkiestrę - (poi
ska premiera); D. ElIIngton - Black, Brown and Belge na 
orkiestrę - (polska premiera) ; V. Bond - Urban Blrd Con
certo na saksofon i orkiestrę - (prawykonanie); M. Enge
bretson - utwór na dwa saksofony - (premiera światowa) 
20" BASS MEDIUM MEETS SELEKTAZ & MOUSE STUDIO 
Klub Madness, wstęp : 7 zl 
BASS MEDIUM to jeden z Ciekawszych i zarazem jeden 
z lepszych polskich soundsystemów grających muzykę 
jamajską. Podwójni fina li śc i ogólnopolskich pOjedynków 
soundsystemów (tzw. "Soundclashów") - dwa razy zdo
byli drugie miejsce. Ich mocną stroną jest obecność 
w składz i e Mc'Frenchmana, który dobrze radzi sobie na 
wokalu używając do tego glównle języka francuskiego 
oraz drum'n'basowa wokalistka Marlka. Za gramolona
mi stoi Ab. Selector. Jest on odpowiedzialny za dobór 
selekcji, głównie jamajsklego reggae I dance hallu. 
20" WIECZÓR BALLAD I POEZJI W WYKONANIU AN
DRZEJA TASAKA I PIOTRA LEWOWICKIEGO ORAZ 
ICH KRAKOWSKICH PRZYJACiÓŁ 
Karczma Żubr 

PRZYJ I PRZEKONA.' SIĘ, 
JAK LATWO ZDAĆ Z AMI EGZAMIN! 

Europej skie 
Centrum 

Kształcenia 
zaprasza na: 

KURSY 
l'łłZYGOTOWlJJĄCE 00 IOCTlAMINÓW: 

PO GIMNAZJUM 
bloki 

humanistyczny i matematyczno-przyrodniczy 

MATURALNYCH 
wszystkie przedmioty 

NA WYŻSZE UCZELNIE 
Uniwersytet Wrocławski 

Akademia Medyczna 

NOWOŚĆ 
warsztnty: pisarskie, autoprezentacji 

treningi: kreatywności, redukcji stresu 
egzaminacyjnego 

Informacje i zapisy: 
ECK 

ul. Legnicka 52 
54-204 Wrocław 

teł.: 358 26 46 
3582649 

www.eck .edu .pl 

........... 1 CO JESZCZE 
12" DAWNE POPOWICE I SZCZEPI N 
Muzeum Narodowe 
18" DZIEŃ ŚWIĘTEGO PATRYKA 
Ośrodek Działań Twórczych "Światowid " 
Pokaz tańców szkockich i Irlandzkich , wystawa zdjęć 
pt. "Irlandia", tradycyjny irlandzki poczęstunek . 

23 NIEDZIELA 
............... SPEKTAKLE 

11" RUDY DŻIL I JEGO PIES, J. R. R. Tolkien 
Teatr Lalek 
18" PIASKOWNICA 
Wałbrzych· Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
18" GORĄCZKA 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
18" KUBUŚ FATALISTA I JEGO PAN Denls Diderot 
Teatr Polski · Duża Scena 
19" CAFE PANIKA 
Teatr Współczesny - Scena na Strychu, bilety: 26 116 zł 

19" PREZYDENTKI Werner Szwab 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim 
KONCERTy ............... . 

16" RECITAL HANKI BIELICKlEJ 
Centrum Kultury Wrocław-Zachód , bilety: 25 zł I 20 zl 
18" 642 WIECZÓR LlSZTOWSKI TiFL • RECITAL FOR· 
TEPIANOWY • ALEKSIEJ ORŁOWIECKI (Rosja) 
Brzeg - Zamek Piastów Śląskich , pl. Zamkowy 1 
W programie utwory F. Chopina, P. Czajkowskiego, M. 
Musorgsklego, A.Orlowiecklego, P.Pabsta. Koncert pro
wadzić będz i e Juliusz Adamowskl 
20" "POKUSA" ANIA MAJKUT ŚPIEWA PIOSENKI 
WALDKA WRÓBLEWSKIEGO ~ 
Centrum Kultury Europejskiej · Nowy Teatr, bilety: 15 I 25 zł l 
........... 1 co JESZCZE ! 

15" MELOS - WYKŁAD MARKA DYŻEWSKIEGO 
"ARS ILLUSTRANDI " W MOTETACH BACHA 
Klub Muzyki i Literatury 

'" I;; 
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W Dużym Studio Polskiego Radia 
przy ul. Karkonoskiej publicz
ność czeka mnóstwo niespodzia
nek i przednia zabawa. Śmiało 
można stwierdzić, że takiego 
koncertu we Wrocławiu jeszcze 
nie było i nie mogło być, bo po 
raz pierwszy świętować będzie
my Imieniny Roku! 

Ponieważ scenariusz imprezy autor
stwa Roberta Skolmowskiego 
utrzymywany jest w głębokiej tajem
nicy, nie możemy zdradzić szczegó
łów programu. Zaskoczenie widowni 
będzie absolutne - to można zagwa
rantować . Na scenie wystąpią 
gwiazdy, ale .. .. w niecodziennym dla 
nich repertuarze. 

Zobaczymy i usłyszymy IZABELĘ LABUDĘ, która przyjedzie do Wrocławia 
z Wiednia, gdzie od lat mieszka. Gwiazda światowych scen operowych, przy
pomnijmy karierę rozpoczynała na scenie Opery Wrocławskiej partią Adiny 
w "Napoju miłosnym" Donizettiego. A potem zaczęła międzynarodową karierę 
stając się ulubienicą wiedeńskiej publiczności. Koncertowała we wszystkich 
krajach Europy, Ameryce, Japonii, Chinach, Emiratach Arabskich, w ostatnich 
dniach lutego powróciła z triumfalnego tournee po Australii. Izabela Labuda by
ła solistką podczas prezentacji IX Symfonii Beethovena wykonywanej na otwar
cie Olimpiady Zimowej w Nagano. Imieniny Roku Izabela Labuda uświetni nie
spotykanym w jej karierze występie. 

WALDEMAR MALlCKI będzie gospoda
rzem wrocławskich imienin. Znakomity 
pianista jest podziwiany na wszystkich 
kontynentach nie tylko w programie 
" poważnym" ale również pełnych hu
moru transkrypcjach utworów klasycz
nych. Prowadzi kursy mistrzowskie 
w Europie i Ameryce Południowej . 
Imieniny Roku artysta spędzi w rodzin
nym gronie, ponieważ na scenie pojawi 
się również pianistka, jego żona Tama
ra Granat, wrocławianka . Według Wal
demara Malickiego historia grania na 
cztery ręce jest długa i skomplikowana. O tym jak trudno jest znaleźć drugiego 
pianistę do występu w duecie, świadczy fakt, że musiał się ożenić z Tamarą. 

W niecodziennym koncercie imieninowym wystąpią również znakomici mi
strzowie gitary Krzysztof Pełech i Jarema Klich. Nie zabraknie krótkiej histo
rii jazzu w interpretacji Kwartetu Piotra Barona i Wrocławskiej Szkoły Jazzu 
oraz ... . Ale to już na razie niech pozostanie tajemnicą. 

20.0S.200S 
, ~%. 2o.0S 

vłllllli~%K!I 

J"K~~rl 
~UeJłOvU8 ŚW1~7:0 
Wojciech Jęchorek- producent koncertów, pomysłodawca Imienin Roku, właściciel Agencji 
Verdiana i Aria Gencoretti. Syn dwojga matematyków, stąd jego zainteresowania liczbami 
i magią cyfr. 
Pomysł "Imienin Roku" zrodził się w Poznaniu w roku 2002. Ideą koncertów jest propagowanie 
muzyki poważnej w nowoczesnej, atrakcyjnej wizualnie i pełnej humoru formie. Dlaczego forma 
imienin? Z reguły spotkania bez okazji są najbardziej udane, skrzyknięte ad hoc. I tak była realizo
wana pierwsza imieninowa impreza przed rokiem. 
- Jak wypadło imieninowe przyjęcie? 
- Nieskromnie powiem, że znakomicie. W Poznaniu uczestniczyła w koncercie masa gwiazd, której 
bardzo podobało się hasło spotkania. Oczywiście , najważniejsza była publiczność , która dopisała . Do 
tego stopnia, że nie wszyscy chętni zmieścili się ;Ii UAM, odbyła się prawdziwa batalia o zaprosze
nia. Dlatego w tym roku w Poznaniu imprezę reali-ujemy z jeszcze większym rozmachem w Hali Are
na. Bohaterem wieczoru, znakomicie prowadzący show był Waldemar Malicki, który sprawił, że pu
bliczność nie chciała długo opuścić auli. 
- To był magiczny wieczór ... 
- Bez żadnej przesady. Publiczność oczarowały efekty specjalne. Przywieźliśmy kilka ton aparatu-
ry i Aula UAM dzięki niej zmieniła się w sposób nieprawdopodobny. Po koncercie publiczność zo
stała zaproszona na lampkę szampana. Jak imieniny, to imieniny. 
- Imieniny Roku to przedni pomysł. Ale czy aż tak, że trzeba było go opatentować? 
- Uważam , że warto było zastrzec hasło jako znak towarowy. Być może to ruchome święto przeisto-
czy się nie tylko w polską, ale i europejską tradycję? Mamy ochotę zarazić radością i śmiechem wie
le zakątków świata . 

~ 
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Już po raz drugi poznaniacy będą świętowali Imieniny Roku. Pierwszy kon
cert z udziałem gwiazd polskiej wokalistyki odbył się 20.02.2002 w Auli 
UAM. Kolejne imieninowe spotkanie zaplanowano w hali Arena, w której ba
wić się będzie cztery tysiące widzów. Impreza wpisana została w jubileusz 
50-lecia Społecznego Ogniska Artystycznego. Faktem bezspornym jest, że 
nie ma w Wielkopolsce artysty, który nie stawiałby swych pierwszych kroków 
na artystycznej drodze właśnie w Społecznym Ognisku Artystycznym. 
I 

QfS1A QXA 
Imieniny Roku w poznańskiej Arenie to widowisko w dwóch odsłonach. 

W pierwszej części odbędzie się polska prapremiera megaopery dziecięcej po
chodzącego z Bretanii francuskiego kompozytora J. Y. Auvraya " Gęsia Gra". Bę
dzie to pierwsza w Polsce prezentacja opery multimedialnej, wielkiego widowi
ska z udziałem setek wykonawców, uczniów poznańskich szkół. Artystyczną wi
zję gigantycznej gry komputerowej reżyseruje ROBERT SKOLMOWSKI, a sceno
grafia i kostiumy będą dziełem MAŁGORZATY SŁONIOWSKIEJ. Dom Bretanii 
w Polsce z zainteresowaniem przyjął informację o inscenizacji opery dziec i ęcej 

bretońskiego kompozytora i interesuje się przygotowaniami do premiery. 

ŚWlfrO ŻAQ~l 
To druga część imieninowej zabawy 
w Arenie. Koncert - show wykorzy
stujący techniki multimedialne. 
Na scenie wystąpią znakomici arty
ści, m.in. Agnieszka Dondajewska 
(sopran) , solistka Teatru Wielkiego 
w Poznaniu oraz wspaniały tenor 
Dariusz Pietrzykowski z Teatru 
Wielkiego w Łodzi. W koncercie 
uczestniczyć będzie również czołów

ka polskich żeglarzy. Święto żagli to 
w efekcie widowisko propagujące 

sport i morskie przygody. 

Z POZ/VA/V1A :DO ... 
WXOeUW1A 
Poznańska idea realizacji opery dzie
cięcej spotkała s i ę z zainteresowa
niem prezydenta Wrocławia Rafała 
Dutkiewicza. Okazało się , że ten po
mysł jest właściwie realizacją wro
cławskiej akcji " Śpiewający Wrocław". Prezydent Rafał Dutkiewicz zaprosił po
znańskie przedstawienie do Wrocławia , już w dwa dni po premierze. 

22 marca w hali "Orbita" opera d z iecięca zostanie zaprezentowana 3,5 tys ięcz
nej widowni. W spektaklu uczestniczyć będą również wrocławskie chóry dzie
cięce , w sumie ponad 500 osób. 



pielęgnacja podłóg 
• czyszczenie sprzętu komputerowego 

• czyszczenie systemów klimatyzacyjnych 
• sprzątanie po remontach 

uwaga alergicy: usuwamy roztocza! 
• Pralnia dywanów i wykładzin 

Pralnia odzieży na telefon 
• Sprzątanie terenów otwartych 

i pielęgnacja zieleni 
bezpłatny odbiór MAKULATURY 
Jakość naszych usług dostosowana jest do 

europejskich norm ISO 9001 

cntrala: ul. ŁacilIrska 28, 50- 146 Wrocław 
tel./fax (071 ) 3424930,0601 860629 

e-mail: ekosprzallmie@poczta.onet.pl 

24 PONIEDZIAŁEK 
......... ... ... SPEKTAKLE 
9"·15" POLKOWICKlE DNI TEATRU 
Polkowice • POKSIR 
11" MIŁOŚĆ I GNIEW Scena PWST 
19" PO DESZCZU Serg! Belbel Scena PWST 
19" TEATR ARKA - PASCHALIS (Scena dla dorosłych) 
Czarny Salon KZT, Rynek Ratusz 24 
..................... .. F I LM 
17" KINO TEATRALNE Ośrodek Grotowskiego 
"Zbrodnia z premedytacją ", scenariusz i reżyseria: Woj
ciech Adamczyk, w rolach głównych Igor Przegrodzki, Iga 
Mayr, Krzysztof Oracz I Halina Raslakówna, Teatr Polski 
we Wrocławiu , ekranizacja TVP Wrocław 1992, 67 mln. 
"Zbrodnia z premedytacją ", adaptacja i reżyseria : Zbi
gniew Brzoza, w rolach głównych Andrzej Wlchrowskl, 
Ewa Mlrowska, Andrzej Mastalerz I Agata Plotrowska
·Mastalerz, Teatr Im. Stefana Jaracza w Łodzi, ekranlza· 
cja TVP Łódt 1997, 63 mln. 

........... 1 CO JESZCZE 
18" WIECZÓR AUTORSKI PARY MŁODYCH POETÓW 
JUSTYNY MROCZKI I MICHAŁA CZAPIŃSKIEGO 
Salonik Trzech Muz 
Autorzy są uczniami III LO we Wrocławiu . Ćwiczą pióro, 
wzrastając w poezji na kółku literackim, prowadzonym 
w III LO przez Justynę Paluch. Są równleź bywalcami 
salonikowych warsztatów literackich, na których mło· 
dymi twórcami opiekuje się Elżbieta Kołodziejczyk . To 
właśnie podczas tych warsztatów przygotowany został 
Ich wspólny debiutancki tomik poetycki - podczas wie
czoru zaprezentują pochodzące z niego utwory. 

25 WTOREK 
............... SPEKTAKLE 
9"-15" POLKOWICKlE DNI TEATRU 
Polkowice - POKSłR 
10"RUDY DŻIL I JEGO PIES Teatr Lalek 
11" MIŁOŚĆ I GNIEW Scena PWST 
19" CAFE PANIKA 
Teatr Współczesny ' Scena na Strychu, bi lety: 26 116 zł 
19" PO DESZCZU Sergi Belbel Scena PWST 
KONCERTy ............... . 

12" RECITAL FORTEPIANOWY - ALEKSIEJ ORŁO
WIECKI (Rosja) Klub Muzyki i Literatury 
96 Koncert TIFL dla środowisk osób niepełnosprawnych 
W programie utwory F. Chopina, P. Czajkowskiego, M. 
Musorgsklego, A. Orłowleckiego, P. Pabsta. Koncert po· 

-: prowadzi Juliusz Adamowski. .. 
: 19" WTOREK MUZYCZNY· KONCERT LAUREATÓW II 
~ KONKURSU WOKALNEGO IM. HALINY HALSKlEJ 
~ Akademia Muzyczna 
8 ... ... ... .. .....•.....• F I L M 
~ 17" DKF: AUTOPARODIE I ABSURDY - DZIEŃ ŚWIRA 

CD scen. i reż. Marek Koterski , Polska 2002 

"Powroty"- linoryty barwne. 
Wystawa Ewy Mizery jest czynna do 19 marca 
w GalerII Pod Plafonem WIMBP 

Młodzieżowy Dom Kultury Im. Kopernika 
18" SOME FILMS YOU WILL NEVER OTHERWISE SEE 2 
KILKA FILMÓW, KTÓRYCH NIE ZOBACZYSZ W ŻA· 
DEN INNY SPOSÓB 2 
Galeria Entropia 
19" KLUB FILMOWY OPT · "DEKALOG " 
Ośrodek Postaw Twórczych , bilety: 5 zł 

........... 1 CO JESZCZE 
17" ,,200-LECIE CUKROWNICTWA NA DOLNYM ŚLĄ
SKU" - PRELEKCJA MGR MARII GOŁASZEWSKIEJ 
Klub Turysty PTTK, Rynek-Ratusz 11/12 (IV piętro) 
20" CYKL PREZENTACJE - WIECZÓR Z POEZJĄ 
Klub Muzyczny Gumowa Róża 
Gościem Pawła Plotrowlcza będzie Waldemar Okoń . 

26 ŚRODA 
............... SPEKTAKLE 
8", 10", 16" POLKOWICKłE DNI TEATRU 
Polkowice - POKSiR 
11", 13", 18" POLKOWICKlE DNI TEATRU 
POłkowi ce - POKSiR 
10" RUDY DŻIL I JEGO PIES Teatr Lalek 
10" KSIĘGA DŻUNGLI Roman Kołakowski 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" CAFE PANIKA 
Teatr Współczesny · Scena na Strychu, bilety: 26 i 16 zł 

19" POLACY NIE GĘSI Scena PWST 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
KONCERTy .. . ......... . .. . 

18" RECITAL FORTEPIANOWY - ALEKSIEJ ORŁOWIEC
KI (Rosja) Milicki Oś . Kultury, ul. J. Piłsudskiego 14 
97 Koncert TiFL dla środowisk osób niepelnosprawnych 
W programie utwory F. Chopina, P. Czajkowskiego, M. 
Musorgskiego, A. Orłowiecklego, P. Pabsta. Koncert po
prowadzi Juliusz Adamowski 
....................... FI LM 
18" DKF POLITECHNIKA: FILM Z CYKLU "DRUGA 
STRONA LUSTRA" Politechnika Wr. , Wybrzeże 
Wyspiańskiego 27 , sala 329 bud. A-1 

........... 1 CO JESZCZE 
17" POKOLENIOWE SPOTKANIE POETÓW - "OSIE
DLOWA BIESIADA POETYCKA" 
MBP Filia nr 10 
17" 100-LECIE LOTNICTWA NA ŚWIECIE I HISTORIA 
OSIEDLA KOSMONAUTÓW 
MBP Biblioteka Ikara Filia nr 23 
Prelekcja Stanisława Babiarza. 
18" WROCŁAWSKIE STUDIUM LITERACKIE 
Klub Związków Twóczych 
18"-20" OŚRODEK SPOTKAŃ AKADEMIA ŻYCIA 
Centrum Kultury Agora - sala 23 

27 CZWAR'TEK 
............... SPEKTAKLE 

10" CALlNECZKA Agnieszka Zaskórska 
Teatr Lalek 
10" CZARNOKSIĘŻNIK Z KRAINY OZ, CZYLI WYPRA
WA DO SZMARAGDOWEGO GRODU 
Bolesławiec - Ośrodek Kultury - Sala Forum 

" Kubuś Fatalista i jego Pan" 
reżyse ri a: Rudolf Zioło 
Teatr Polski - Duża Scena, 22 i 23 marca 

Spektakl - bajka kostiumowa w wykonaniu aktorów 
Jeleniogórskiego Teatru - Sceny Animacji. 
10" KSIĘGA DŻUNGLI Roman Kołakowski 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
11 00 POLACY NIE GĘSI Scena PWST 
1800 RZECZY SĄ INNE wg Rainera Marii RI/kego 
Teatr Lalek 
Otwarcie "Sceny Monodramu", spektakl poetycko·lalkowy 
przekład wierszy: Adam Pomorski, scenariusz I reżyseria: 
Bogusław Klere, występuje : Anna Helman-Twardowska 
Oczywistość tego, że każdy człowiek musi najpierw 
być dzieckiem, sta ła się dla Rilkego rewe lacją, którą -
równie rewelacyjnie! - wyrażał przez całe życie. Nie 
chciał utracić tego, co w dzieciństwie jest najbllżej ży
cia - poznawanego zachłannie i łapczywie. 
Każda prawdziwa utrata .. ukochanych osób, miejsc, 
chwil - jest w Istocie utratą dzieciństwa . Wobec takie! 
utraty stan ę ła bohaterka tego przedstawienia (ob łąka
na?) aktorka, matka zag inionych dzieci. 
Po wojnach, które minęły - wobec wojen, które trwają 
- prÓbuje zmusić pamięć i los do odzyskania czarów 
pozwa lających żyć i wierzyć, że jest naprawdę sobą . 

Wozi więc nadal swój teatrzyk marionetek I na przekór 
wszystkiemu gra opowieści o dzieciństwie , o mIlości , 

o śmiercł.. . Sprawdza konkretność obietnicy zmar
twychwstania. Wystawia na próbę patos i śmieszność, .. 
a także swój upór głosze n ia, że teatr ma sens. Ratujący 
przed utratą siebie I świata. Zawsze. Więc I teraz. 

Bogusław Kierc 
1800 AZYL Teatr Polski - Duża Scena 
1800 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU 
- "WIECZÓR W TEATRZE WIELKIM" 
Świdnica - Sala teatralna , Rynek, bilet: 10 115 zł 
Spektakl w wykonaniu Anny Senluk oraz Włodzimierza Na
hornego (fortepian), Janusza Strobla (gitara akustyczna). 
Anna Senluk przedstawi spektakl autorstwa Stanisława 
Balińsklego - jednego z najciekawszych i najoryginal
niejszych poetów międzywojennych , którego twórczość 
opiera się na pogłębionej refleksji nad ludzkimi losami 
zanurzonymi w wielkiej i małej historii, zabarwionej iro
n ią I elementami groteski. Opowieść o wieczorze w Te
atrze Wielkim jest opowieścią o życi u I tak jak w życi u 
uśmiech I łzy, miłość I ni enawiść, wspomnienia I terat
niejszość mieszają się I nakładają na siebie. Wszystkie 
odcienie tekstu Aktorka przedstawia z właściwym sobie 
wyczuciem nastroju, poczuciem humoru I ogromną 
kulturą sceniczną, co sprawia, że spektakl jest dla pu
bliczności prawdziwym świętem i przyjemnością . 
19" MłŁOŚĆ I GNIEW Scena PWST 
19" ŻYCłE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
20" CZWARTEK JAZZOWY ORAZ JAM SESSION 
Klub Związków Twórczych , wstęp wolny 
KONCERTy ............... . 

W ' 645 WIECZÓR LlSZTOWSKI TiFL - RECITAL 
FORTEPIANOWY - ALEKSłEJ ORŁOWIECKI (Rosja) 
Oborniki ŚI. - Salonik Czterech Muz, ul. Piłsudskiego 13 
W programie utwory F.Chopina, P.Czajkowsklego, M.Mu
sorgsklego, A.Orłowlecklego, P.Pabsta. Koncert popro
wadzi Juliusz Adamowski. 



"w marcu koty" nie tylko na kartkach pocztowych 
Stanisława Chmury. Wystawa czynna w marcu 
w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibl iotece Publicznej 

WySTAWy ....... . . ... .... . 
14" IGOR PRZEGROOZKI. ZOJĘCIE MASKI 
Trakt Południowy. Ratusz 
Wystawy teatralne przygotowywane corocznie przez Mu
zeum Miejskie Wroclawia towa rzyszą uroczystym świę 
towanym w Ratuszu, obchodom Międzyna rodowego 

Dnia Teatru , w czasie których wręczane są nagrody arty
stom dolnośląskich teatrów. Ekspozycja preze ntować bę
dzie portrety Igora Przegrodzkiego, autorstwa wroclaw
skiego artysty Michala Dud ka, twórcy metody artystycz
nej zwanej he liog rafi ą. Wystawa czynna do 18 kwietnia . 
18" WERNISAŻ WYSTAWY PRAC MELANIE PEACOCK 
CHMIELEWSKIEJ Hotel Park Plaza, ul. Drobnera 11-13 

........... 1 CO JESZCZE 
18" MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU 
Ośrodek Grotowskiego 
Promocja ks i ążki Ireneusza Guszpita "Sceny z mojego 
teatru", Wydawnictwo D ol noś ląskie, Wrocław 2003 
19" WIECZORNE KABARETÓW CYKANIE 
Ośrodek Działań Artystycznych Firlej 
Wystą pią tutejsze kabarety studenckie. 
19" SPOTKANIE Z CYKLU: OPEROWE RODZINY AR
TYSTYCZNE - BARBARA I TADEUSZ ZATHEYOWIE 
Opera Dolnośląska 

28 PIĄTEK 
............... SPEKTAKLE 

10" CAlINECZKA Agnieszka Zaskórska 
Teatr Lalek 
W' POLACY NIE GĘSI Scena PWST 
1830 AZYl Teatr Polski - Duża Scena 
1830 ZEMSTA NIETOPERZA Johann Strauss 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" CICHO Mariusz Bielinski 
Teatr Polski - Scena na ŚWiebodzkim , bilety: 25 11 7 zł 
SCENA NOWEJ DRAMATURGII 
reźyserla : Aldona Figura, muzyka: Krzysztof Figurski 
wystę pują: Iwona Kucharzak (PWST) , Jadwiga Skup
nik, Halina Śmlela-Jacobson , Marian Czerski, Edwln 
Petrykat, Tadeusz Szymków 
"Bo Ja, mamo nie potrafię żyć. Nie umiem. Nie wiem 
czego s i ę trzymać . Tu do was wróc i ć nie mogę - bo 
nie chcę , a tam - nie potrafi ę. Nie umiem ( ... ) nie lubię 
ludzi. Siebie też nie" - wyznaje Marek, glówny bohater 
"Cicho". Czas trwania: 70 min. 
19" CZY W TO WIERZCIE? 
Ośrodek Grotowskiego 
Spektakl w wykonaniu Martina Frysa, Wydz iał Teatral
ny Praskiej Akademii Sztuk. 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
20" KRONIKI - OBYCZAJ LAMENTACYJNY 
Teatr Pieśń Kozła , bilety: 20 zł 

KONCERTy ............... . 
10" ZESPÓŁ "POLSKIE KORZENIE" ZE LWOWA 
Bolesławiec - Ośrodek Kultury - Sala Forum, bilety: 4 zł 
18" 646 WIECZÓR lISZTOWSKI TiFL- RECITAL FOR
TEPIANOWY - ALEKSIEJ ORŁOWIECKI (ROSja) 
Klub Muzyki i literatury Kultury 

"Calineczka ", reżyse ri a: Wiesław Hejno 
Wroclawskl Teatr Lalek, 27-30 marca 
fot. M. Grotowski , na zdj. Anna Kramarczyk 

W programie utwory F.Choplna, P.Czajkowsklego, M.Mu
sorgskiego, A . Orłowleckieg o , P.Pabsta. Koncert popro
wadzi Juliusz Adamowski. 
19" CO NAM W DUSZY GRA Hala Ludowa 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Jelenia Góra - Filharmonia Dolnośląska 
Ulrlcll Grosser dyrygent (Niemcy), Ewa Czermak - so
pran, Piotr Łykowskl - alt, Tadeusz Wnuk - narracja 
Orkiestra FD, W programie: G. B. Pergolesi - Stabat Ma
ter, J. Haydn - Siedem słów Chrystusa na krzyżu . 

19" KONCERT SYMFONICZNY 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 60,50, 40, 20 110 zł 
Jose Marla Florenclo Junior - dyrygent, Lothar Hensel 
- bandoneon (Niemcy) , Orkiestra Filharmonii Wrocław
skiej, W programie: L. Fernandez - Batuque; A. Piazzo lla 
- Koncert na bandoneon; H. Villa-Lobos - Preludium 
i Fuga z Bachianas BrasIleiras VII ; C. Guerra-Pelxe - Su
ite Pernambucana; M. Ravel - Bolero 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Wałbrzych - Filharmonia Sudecka 
Orkiestra Symfoniczna Filharmon ii Sudeckiej, Robln Foun
tain-dyrygent (USA), Łukasz Blaszczyk-skrzypek, W pro
gramie: R. Vaughan Williams - Tallis Fantasia, A. Głazu
now-Koncert skrzypcowy a-moll op. 82, E. Elgar-Enigma 
19" KONCERT Z OKAZJI OBCHODÓW 60. ROCZNICY 
ŚMIERCI SERGIUSZA RACHMANINOWA 
Akademia Muzyczna - Sala Teatralna 
Wystąpi klasa ad. Olgi Rusl ny: Konrad Skolarski , To
masz Stankowski, Katarzyna Daleczko, Anna Haisig , 
Dariusz Urbanowicz oraz Olga Rusina. 
W programie utwory Sergiusza Rachmaninowa. 
20" WIECZORY KABARETOWE: "MUMIO" 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr 
bilety: 15 i 25 zł , w dniu koncertu : 18 I 28 zł 

........... 1 CO JESZCZE 
10"-15" PRZEGLĄD DZIECIĘCEJ PIOSENKI PROZ
DROWOTNEJ ODT " Światowid " 
Wystąp ią dzieci z wrocławskic h przedszkoli. 
18" WYKŁAD "TEATR GRECKI " MIROSŁAWA KOCURA 
Świdnica - Galeria Fotografii , Rynek 
Mirosław Kocur jest teatrologiem, wykładowcą na PWST 
we Wrocławiu I Un iwersytecie Wrocławskim . Organi
zator: Świdn ick i O środek Kultury 

29 SOBOTA 
............... SPEKTAKLE 

11" CAlINECZKA Teatr Lalek 
183' AZYL Teatr Polski - Duża Scena 
183

' ZEMSTA NIETOPERZA Johann Strauss 
Teatr Muzyczny - Operetka Wrocławska 
19" CICHO Mariusz Bielinski 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim . bilety: 25 i 17 zł 
19" SONETY CIEMNEJ MIŁOŚCI Ośrodek Grotowskiego 
Wykonawcy: Farma V Jeskynl (Theatre Studio) , Praga . 
19" ŻYCIE : TRZY WERSJE Yasmlna Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
20" KRONIKI - OBYCZAJ LAMENTACYJNY 
Teatr Pleśń Kozła, bilety: 20 zł 

KONCERTy ............... . 
14" IV HARCERSKIE SPOTKANIA Z POEZJĄ ŚPIEWANĄ 
Strzegom - Strzegomskle Centrum Kultury 

18" KONCERT KAMERALNY 
Filharmonia Wrocławska , bilety: 50, 40, 30, 15 I 10 zł 
"Septlsimo Tango" (Niemcy): Lothar Hensel - ban
doneon, Dragan Lawford - skrzypce, Sibylle Bormann -
skrzypce, Holger Herzog - altowka, Sabina Herzog -
wiolonczela, Kaspar Domke - kontrabas, Marle Elsa Dre
lon - fortepian, W programie: A. Plazzolla, C. Niesi , C. Dl 
SarII, R. Mederos, i. Spltalnik, E. Delfino, L. Hensel, L. 
Borda, P. Laurenz, A. Aleta, E. Arolas, E. Baffa 
20" GRUPA ACIO FLAMENCO - WIECZÓR FLAMENCO 
Klub Związków Twórczych 
20" WIECZÓR BALLAD I POEZJI W WYKONANIU AN
DRZEJA TASAKA I PIOTRA LEWOWICKIEGO ORAZ 
ICH KRAKOWSKICH PRZYJACiÓŁ 
Karczma Żubr 
20" STARE DOBRE MAŁŻEŃSTWO - KONCERT ZESPOŁU 
Strzegom - Strzegomskie Centrum Kultury 
.............. . ........ FI LM 
18" NIGHT WATCHER - NOC GANSTERSKA 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 10 zl 
Całonocny pokaz filmów o tematyce gangsterskiej ; wi
dzowie zaopatrzeni w element garderoby o charakte
rze gangsterskim mają prawo do 10% zn iżki. 

........... 1 CO JESZCZE 
18" PIERWSZE SPOTKANIE Z CYKLU: " BLIŻEJ SIE
BIE, BLIŻEJ ŚWIATA " Klub Pod Kolumnami 
Wieczór klubowy z udziałem przedstawicieli różnyc h 

nacji mieszkających we Wrocławiu. 

30 NIEDZIELA 
............... SPEKTAKLE 

11" CAlINECZKA Agnieszka Zaskórska 
Teatr Lalek 
17" TEATR NA BRUKU - PARADA WiElKANOCNA 
Świdnica - Rynek 
18" REWIZOR - PREMIERA 
Wałbrzych - Teatr Dramatyczny - Duża Scena 
19" CICHO Mariusz Bielinski 
Teatr Polski - Scena na Świebodzkim , bilety: 25 i 17 zł 
19" KANTATY J.S. Bach Opera Dolnośląska 
19" SONETY CIEMNEJ MIŁOŚCI 
Ośrodek Grotowskiego Spektakl w wykonaniu Farma 
V Jeskynl (Theatre Studio) , Praga. 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE Yasmina Reza 
Teatr Polski - Scena Kameralna 
17" SZCZĘŚLIWE WYDARZENIE Sławomir Mrożek 
Centrum Kultury Europejskiej - Nowy Teatr, bilety: 15 i 25 zł 
........... 1 CO JESZCZE 

12" SZTUKA BAROKU Muzeum Narodowe 
Zaj ęcia z cyklu "Kurs historii sztuki". 

31 PONIEDZIAŁEK 
.......... . .... SPEKTAKLE "a-

19" TEATR ARKA - PASCHAlIS (Scena dla dorosłych) 'f 
Czarny Salon KZT, Rynek Ratusz 24 ~ 

....... .. .. . ........... FI LM '" 
~ 
8 

17" KINO TEATRALNE Ośrodek Grotowskiego 
"Operetka ", reźyseria Jerzy Grzegorzewski " list 
z Argentyny ", reżyseria: Grzegorz Pacek ~ 



DOLNOŚLĄSKIE ADRESY 
SALE KONCERTOWE: 
FILHARMONIA WROCŁAWSKA 
ul. J. PlIsudskiego 19, tel. 342 20 01 , 342 20 02 
bluro @fllharmonia.wroclaw.pl 
ORATORIUM MARIAN UM UWr . pl. Uniwersytecki 1 
AULA LEOPOLDINA UWr ., pl. Uniwersytecki 1 
WYTWÓRNIA FILMÓW FABULARNYCH 
ul. Wystawowa 1 
HALA LUDOWA , ul. Wystawowa 1 
DUŻE STUDIO POLSKIEGO RADIA 
al. Karkonoska 10 
DU ŻE STUDIO TVP , al. Karkonowska 8 
HALA ORBITA , ul. Wejherowska 
TEATRY: 
P O L S KI , ul. Zapolskiej 3, tel. 316 07 77 
marketing@teatrpolski.wroc.pl, www.teatrpolskl.wroc.pl 
POLSKI - Scena KAMERALNA 
ul. Świdnicka 28, tel. 316 07 52 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBODZKIM 
pl. Or ląt Lwowskich 20, tel. 341 2954 
WSPOŁCZESNY ul. Rzeźn icza 12, te l. 358 89 20 
lub 40, 41, bluro @wteatrw.p l, www.wteatrw.pl 
Scena PWST,ul. Braniborska 59, tel. 355 50 36, 
35563 08, e-mail: pwst@pwst.wroc.pl 
LALEK , pl. Teatralny 4, te l. 344 76 7 
e-mali: teatrlalek@teatrla lek.art.pl 
OPERA DOLNOŚLĄSKA 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80, 344 57 79 
e-mali: Opera@opera.ies.com.pl 
MUZYCZNY OPERETKA WROCŁAWSKA 
ul. J. Pilsudskiego 72, tel. 343 80 51, 3435652 
fax 343 71 61 , e-mali: operetka@teatr-muzyczny.pl 
k2 ul. Kuźnicza 29a, tel. 36 999 63, e-mali: teatrk2 a log.pl 
OŚRODEK GROTOWSKIEGORynek-Ratusz 27 
tel. 343 42 67, e-mail : grotcenter amlkrozet.wroc.pl 
ARKA , Rynek-Ratusz 24 , tel. 694 21 9313 
NA BRUKU , ul. Kleczkowska 9/1, tel. 32916 46 
e-mali: nabruku@poczta.wp.pl 
PIEŚŃ KOZŁA ul. Purkyniego 1, tel. 342 711 0, 
0603401 560, e-mail: songofthegoat@poczta.onet.pl 
WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY, al. Dębowa 16 
tel. 337 21 03-04, pantomima@pantomlma.wroc.pl 
CENTRUM KULTURY EUROPEJSKIEJ - NOWY TEATR 
ul. Mennicza 14-15 tel. 792 60 51 
nowyteatr@nowyteatr.wroc.pl 
KINA: 
WARSZAWA ul. Piłsudskiego 64, tel. 344 53 83 
LWÓW al. gen. Hallera 15, te l. 36120 78 
OG N IS K O Skwer Obronców Helu 1, tel. 325 18 26 
LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 322 24 05 
ATO M ul. J. PlIsudskiego (budynek NOT-u) 
MUZEA: 
ARCHIDIECEZJALNE pl. Katedralny 16 
ARCHITEKTURY ul. Bernardyńska 5, tel. 344 82 78-79 
e-mail: muzeum @ma.wroc.pl , www.ma.wroc.pl 
NARODOW E pl. Powstańców Warszawy 5, tel. 343 56 
43,372 51 50, e-mali: marketing_m n o pro.onet.pl 
ETNOGRAFICZNE ul. K. Wielkiego 25, tel. 344 3313 
PANORAMA RACŁAWICKA 
ul. Purkynlego 11, tel. 344 1661,344 1662 
MUZEUM MI EJSKIE WROCŁAWIA 
AR ESNAŁ - ARCHEOLOGICZNE , MILITARIÓW 
ul. Cieszyńskiego 9, tel. 347 1696 
SZTUKI MEDALIERSKIEJ Rynek 6, tel. 34716 95 
SZTUKI MIESZCZAŃSKIEJ Ratusz, tel. 34716 90-91 
SZTUKI CM ENTARNEJ ul. Ślężna 37/39, tel. 791 5904 
GALERIE: 
ENTROPIA ul. Rzeźnicza 4, tel. 344 46 34 
e-mali: entropla@entropla.art.pl, www.entropla.art.pl 
AWANGARDA - BWA ul. Wita Stwosza 32, te l. 790 
25 81-83, fax 790 25 90, bwawroclaw a poczta.onet.pl 

.. czynna: wt .-niedz. 11 .00-18.00 
·s DESIGN - BWA uI.Śwldnicka2-4 , tel./fax7901193 
3 czynna: pon.-sob. 11 .00-18.00, niedz. 14.00-18.00 
iil S Z K Ł A I CERAMIKI - BWA ul. Klelbaśnlcza 5 
~ DOLNOŚLĄSKI E CENTRUM FOTOGRA FII -
8 DOM EK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 
iil tel./fax 3447840, e-mail: galeria@okls.pl 
~ NA NANKIERA pl. bp. Nanklera 5-7, tel. 342 80 81 

00 

M I EJ S KA ul. Klełbaś n lcza 28, tel./fax 344 67 20 
czynna pon-pt. 11 .00-18.00, sob. 12.00-15.00. 
POD PLAFONEM WiMBP Rynek 58, tel. 344 40 01 
TKACKA NA JATKACH , ul. Stare Jatki 19/24 
U TERESY ul. Mlelczarsklego 3, tel. 347 89 63 
www.galerlauteresy.cjg .pl 
FOTOGRAFII DSAFiTA 
ul. P. Włodkowlca 31 I p., tel. 344 5792 
7 d d c ul. Pretflcza 24 , te l. 365 30 38, 365 31 77 
DWIE LISTWY Filia nr 10 MBP 
ul. Starograniczna 28, tel. 355 94 17. 
PRZEDSZKOLNA GALER IA ROZANKA 
ul. Jugosłow iańs ka 11 5, tel. 325 84 75 
SŁOWA I OBRAZU , ul. T. Kości uszki 10, 343 49 52 
GALERIA NAD REGAŁAMI Biblioteka Publiczna 
i Parafialna im. o. W. Szołdrskiego , ul. Wittlga 10 
PASAŻ SŁO Ń CA Art Hotel, ul. Kle l baś ni cza 20 
KLUBY: 
ARTYSTA ul. Zie l ińskiego 20, te l. 0607 14 32 09 
www.artysta.dls.pl. artystao dls.pl 
MADNESS ul. Hubska 6, tel. 369 53 46 
MUZYKI I LITERATURY pl. Kości uszk i 9, tel. 344 43 30 
FORMATY ul. Samborska 3-5, tel./fax 357 93 06 
wkl o Interia.pl 
GUMOWA RÓŻA ul. Wita Stwosza 32, gumowa-roza owp.pl 
POD KOLUMNAM I pl. św. Macieja 21 
tel. 322 95 38, e-mail : klubpodkolumnamlowp.pl 
SALONIK TRZECH MUZ ul. Zawalna 7, tel. 372 68 79 
OSIEDLOWY KLUB POLANKA 
ul. Żmlgrodzka 56, tel. 352 44 30 wew. 26 
ZWIĄZKÓW TWÓRCZYCH Rynek-Ratusz 24, tel. 3443060 
OUTSIDE Kle lbaśnlcza 32, te l. 3410217 
KARCZMA ŻUBR ul. Kn lazlewlcza 1a 
CENTRA KULTURY: 
BIURO MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU 
WRATISLAVIA CANTANS Pasaż pod Błękitnym Slo ńcem , 

Rynek 7, te l. 342 72 57, 343 98 04, fax 343 08 33 
office a wratis lavia.art.pl, www.wratislavia .art.pl 
CENTRUM KULTURY ZAMEK 
pl. Świętoja ń ski 1, te l. 349 13 59 tel./lax 349 35 36 
centru m@zamek.wroclaw.pl , www.zamek.wroclaw. pl 
CENTRUM KULTURY AGORA 
pl. PlIsudsklego 2, tel. 325 14 83, lax 325 24 73 
dz.prog ramowy a ckagora.pi 
CENTRUM SZTUK11MPART 
ul. Mazowiecka 17, tel./lax 344 39 45, tel. 344 6966 
impart a impart.art.pl, www.lmpart.art.pl 
CENTRUM KULTURY WROCŁAW -ZACHÓD 
ul. Choclebuska 4-6 (Nowy Dwór), tel. 354 46 60 
biuro a ckwz.lnternetdsl.pl 
MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY im . Kopernika 
ul. H. Kolłątaja 20, tel. 343 88 56 
MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY Śródmieście 
ul. Dubois 5, tel./lax 329 95 31 
OŚRODEK DZIAŁAŃ ARTYSTYCZNYCH " FIRLEJ " 
ul.Grablszyńska 56, tel. 795 66 67, 342 65 39, 341 17 99 
biuro a fi rl ej.wroc.pl 
OŚRODEK DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH ŚWIATOWID 
ul. Sempołowskiej 54 a, te l. 348 30 10, 348 30 19 
OŚRODEK KULTURY I SZTUKI 
Rynek-Ratusz 24, tel. 344 28 64, fax 344 28 65 
OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
ul. Działkowa 15 (boczna ul. Borowskiej) 
tel./fax 36 427 65, e-mali : Info n opt.lq .pl 
DOM TAŃCA , Pałacyk, ul. Kościuszki 34 , tel. 363 51 55 
DOLNOŚLĄSKA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
Rynek 49, tel./fax 343 79 77, wroclaw o dbp.wroc.pl 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA Filia nr 1 
ul. Gajowicka 195, tel. 364 69 63, -68,-76 
MBP Filia nr 4 ul. Pereca 21, tel. 364 69 69 
MBP Filia nr 10 ul. Jelenia 7, tel. 354 72 70 
MBP Filia nr 16 ul. Kolista 17, tel. 354 72 75 
M B P F i I i a nr 18 ul. Grablszyńska 240, tel. 364 69 62 
MBP Filia nr 23 bulwar Ikara 29/3, tel. 354 72 63 
MBP Filia nr 27 ul. Łokietka 13, tel. 322 35 23 
MBP Filia nr 32 ul. 9 Maja 26, te l. 347 12 74 
MBP Filia nr 45 ul. Traugutta 45, tel. 342 1354 
MBP Filia nr 47 ul. Polna 4, tel. 347 1261 
WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Rynek 58, www.wbp.wroc.pl 
TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW WROCŁAWIA 
ul. Odrzańska 39/40, tel. 343 77 24 

SZKOlY ARTYSTYCZNE: 
PWST Wydziały Zamiejscowe we Wrocławiu 
ul. Braniborska 59, tel. 355 50 36, pwst o pwst.wroc.pl 
AKADEMIA MUZYCZNA pl. 1 Maja 2, tel. 355 72 76 
AS P pl. Polski 3/4 , tel. 343 80 31, fax 343 1558 
KOŚCIOlY: 
EWANGELICKO-AUGSBURSKI , ul. K. Wielkiego 
KATEDRA ŚW. MARII MAGDALENY, ul. Szewska 10 
KOŚCIÓŁ przy parafii MATKI BOŻEJ 
POCIESZENIA ul. Wlttlga 10 
KOŚCIÓŁ GARNIZONOWY ul. św. E lżb ie ty 
KOŚC I ÓŁ ŚW. WOJCIECHA pl. Oom l n l kańs kl 2 
INFORMACJA: 
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ 
tel. 342 22 91, dclk o okls.pl 
INFORMACJA MEDYCZNA tel. 372 68 16 
INFORMACJA PKS te l. 361 81 22, 361 2299 
INFORMACJA PKP te l. 369 33 33, 9436 
AUTOMATYCZNA INFORMACJA O 
ROZKŁADZIE JAZDY PKP tel. 9313, 9314, 9315 
INFORMACJA LOT tel. 080130 0952 i-53 
INFORMACJA MPK tel. 355 98 79 
POMOC DROGOWA tel. 337 17 17, 3361 6 16 
TELEFONY ZAUFANIA: 
NIEBIESKA LINIA DLA OSÓB MALTRETOWANYCH 
W RODZINIE tel. 0800 12 00 02 
MŁODZIEŻOWY TELEON ZA UFAN IA tel. 988 
DUSZPASTERSKI tel. 3213546 
ANON IMOWYCH ALKOHOLIKÓW tel. 321 84 03 
TELEFON ZAUFAN IA AIDS tel. 329 10 39 
REGION: BOLESŁAWIECKlOŚRODEK KULTURY 
Bo l esławiec - pl. PlIsudskiego 1 c 
tel./fax (075) 732 41 24, bokinfo@poczta.onet. pl 
KŁODZKI OŚRODEK KULTURY 
Klodzko - pl. Jag i eIły 1,57-300 Kło dzko 
tel./fax (074) 867 33 64 , kok a netgate.com.pl 
BWA JELENIA GÓRA 
Jelenia Góra - ul. Długa 1, tel. (075) 752 66 69 
fax 767 51 32, galerla-bwa n karkonosze.com 
FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 
Jelenia Góra - ul. J. PlIsudsklego 60, tel. (075) 752 60 
95, 752 65 95, Inlo n fllharmonia-dolnoslaska.art. pl 
LEGNICKIE CENTRUM KULTURY 
Legnica - ul. Chojnowska 2, tel. (076) 85651 18 lub -28 
tel./fax (076) 856 51 21, www. lck.art.pl, bgk1 @wp.pl 
GALERIA SZTUKI W LEGNICY 
Legnica - pl. Katedralny 1, tel. (076) 862 09 10, fax 856 
51 26, galerla@poczta.onet.pl , galeria.sztuki o pro.onet.pl 
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 
Głogów - pl. Konstytucji 3 Maja 2, tel./fax (076) 833 41 40 
www.mokglogow.master.pl. mokg logowomaster.pl 
OŚRODEK KULTURY W MILlCZU 
Mlllcz - ul. PlIsudskiego 14, tel. 384 11 24 
mok mll lcz n poczta.onet.pl 
ww';;millcz.pllpsyche_phISls/okm/okm.php 
OŚRODEK KULTURY i GALERIA "KONTRAST" 
Oborniki ŚI. - ul. Dworcowa 26, tel. 310 12 51 
STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY 
Strzegom - ul. Paderewskiego 36, tel.. (074) 855 05 02 
BWA WAŁBRZYCH ZAMEK KSIĄZ 
Walbrzych - ul. Piastów Ś I. 1, te l./fax (074) 840 58 09 
c.bart@bwa.wao.pl , www.bwa.walb rzych.com.pl 
FILHARMONIA SUDECKA 
Wałbrzych - ul. Słowack ieg o 4a, tel./fax (074) 842 28 93 
TEATR DRAMATYCZNY im . J. SZANIAWSKIEGO 
Walbrzych - pl. Teatra lny 1, te l. (074) 664 96 95 
fax 6649694, kontakt@teatr.walbrzych.pl 
www.teatr.walbrzych.com.pl 
WAŁBRZYSKI OŚRODEK KULTURY 
Walbrzych - Piaskowa Góra - ul. Broniewskiego 65a, 
tel. (074) 666 43 54-55, wok n wok.walbrzych.com.pl 
Bialy Kami e ń - ul. Andersa 185, tel. (074) 666 43 50, 
6664361 , lax 666 43 51 
GALERIA KSIĄŻKI Walbrzych - Rynek 9, tel. (074) 
6649921-2 wew. 121 , sowy@atlanty.walbrzych.pl 
ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
Świdnica - pl. Grunwaldzki 11 , tel. (074) 852 29 78 
tel./fax (074) 852 13 37, sokswld@wb.onet.pl 
Klub Bolko - pl. Grunwaldzki 11 , www.sok.com.pl 
POLKOWICKI OŚRODEK KULTURY SPORTU I REKREACJI 
Polkowice - ul. Skalników 4, tel. 845 03 03 
fax 845 04 74, Inlo@poksir.pl 



WYDARZENIA W TOKU ...... 
WYSTAWA MALARSTWA DAGMARY ANGIER 

Coffee Planet, Rynek 7, wystawa czynna do końca marca 
WYSTAWA MALARSTWA MICHAł.A HRISULlDISA 
Biblioteka Ikara MBP Filia nr 23, wystawa czynna od 
3 do 31 marca (w godzinach pracy biblioteki) 
ABSTRAKCJA, ZABAWA KOLOREM I FORMĄ 
MBP Filia nr 62 
Wystawa czynna od 3 marca do 30 kwietnia 
Wystawa prac dzieci i młodzieży powstala na warszta
tach plastycznych "Alcllem ia malarska". 
WYSTAWA PRAC BARBARY WiŚNIEWSKIEJ 
Galeria bibłioteczna .. Dwie listwy" - MBP Filia nr 10 
Wystawa czynna od 10 marca do 30 kwietnia . 
CZARNO - BIAł.E - GRUPA " UNIKAT" 
Galeria Szkła i Ceramiki BWA, wystawa czynna do 3 marca 
TOMASZ GUDZOWATY - FOLLOWING THE RAIN 
Legnica - Muzeum Miedzi, wystawa czynna do 15 marca 
Prezentowane prace są efektem wypraw autora do Afryki 
w latacll 1996-2000. Wystawa składa się ze 106 zdjęć 
czarno-bialych i kolorowych. Przestrzenna forma prezen
tacji zdjęć ma na celu stworzenie atmosfery bliskości ze 
ś rodowiskiem naturalnym. 
FRANCISCO GOYA_ GRAFIKA. 
Legnica - Muzeum Miedzi, wystawa czynna do 12 kwietnia 
H iszpański malarz i grafik uważany jest za najważn Iejsze
go twó rcę końca XVIII I początku XIX w. Jego sztuka byla 
jednym z pierwszych przejawów romantyzmu I ź ródlem 
Inspiracji dla symbolistów, ekspresjonistów I surrealistów. 
EWA MIZERA " POWROTY" - LINORYTY BARWNE 
Gaferfa Pod Pfafonem WiMBP 
Wystawa czynna do 19 marca. 
Ur. 1966 r. Studiowała w ASP we Wrocławiu na wydziale 
grafiki. Dyplom z projektowania graficznego i grafiki 
warsztatowej uzyskała w 1992 r. Jest nauczycielem w Au
torskich Liceach Artystycznych "ALA" i w Autorskim Stu
dium Projektowania Plastycznego" ABRYS". Zajmuje się 
malarstwem, grafiką i re klamą wizua lną . Jej prace znajdują 
s i ę w zbiorach prywatnych w Polsce, Francj i, USA. 

ALBRECHT DURER - ZNACZENIE 
I ODDZIAł.YWANIE JEGO GRAFIKI W XVI WIEKU 
Muzeum Narodowe, wystawa czynna do końca marca 
Wystawa ze zbiorów Muzeum Narodowego w Warszawie 
Albrecht DOrer to jeden z najwybi tn iejszych, najbardziej wy
ksztalconych I utalentowanych artystów w dziejach sztukI. 
Zajmowal się rysunkiem, grafiką , malarstwem, teorią sztu
ki. Byl rytownikiem stosującym wszystkie znane ówcześnie 
techniki graficzne, ale znany jest przede wszystkim jako 
pierwszy wielki drzeworytnik w dziejach grafikI. Na wysta
wie znajdzie się okola 100 prac samego mistrza I naś la
dowców, wśród nich grafiki zwane sztyChami mistrzowski
mi, czyli miedzioryty powstałe w latach 151 3-1514 - "Świę
ty Hieronim w pracowni", "Melancholia I", "Rycerz śmierć 
I dlabel", a także "Czterej jeźdźcy Apokalipsy", "Adam 
I Ewa" oraz dzlela m.In. Lucasa Cranacha Starszego, Heln
rlcha Aldegrevera, Lucasa van Leydena, Albrechta Altdorte
ra, Hieronymusa Hopfera. Niektóre z dzieł pochodzą ze 
zbiorów Muzeum Narodowego we Wrocławiu . 

ARTYŚCI WIEJSCY 
W FOTOGRAFII EWY ANDRZEJEWSKIEJ 
Jełenia Góra - Muzeum Karkonoskie 
Wystawa czynna do 16 marca. 
EULALlA Zł.OTNICKA 
RYSUNEK I GRAFIKA KOMPUTEROWA 

Gałeria Sztuki Na Nankiera, wystawa czynna do 8 marca 
MALARSTWO POLSKIE XIX-XX W. 
Muzeum Narodowe 
Wybrane obiekty z kolekcji włas n ej Muzeum 
NADRUKI OKOLICZNOŚCIOWE NA BANKNOTACH 
Z KOLEKCJI KRZYSZTOFA LACHOWICZA 
" IKONOGRAFIA KOŚCIUSZKOWSKA" 
Hol Panoramy Racławickiej 
PRACE FOTOGRAFICZNE EDMUNDA WITECKIEGO 
Muzeum Narodowe 
Wystawa we wnętrzu kawiarni muzealnej 
ELŻBIETA JANCZAK-WAł.ASZEK 
"JESTEŚMY TYLKO TYM , CZYM JESTEŚMY" 
Galeria Awangarda BWA (ekspozycja w ogrodzie BWA) 

OPOWIEM WAM O CISZY ••• 
Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna 
Wystawa czynna do 31 marca 
Wystawa twórczości plastycznej uczniów Szko ły Podsta
wowej I Gimnazjum Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Dzieci NIesłyszących we Wrocławiu . Zaprezentowane 
prace przedstawiają bogactwo technik plastycznych 
(pastele olejne, monotypia, wydrapywanka, collage z ga
zet, mozaiki z kolorowego papieru, witraże , rzeźba). Na 
wystawie obejrzeć można również wyroby tkackie I orl
gaml oraz wytwory z drewna, sklejki, blachy i z ciasta 
solnego. Na ekspozycję składają się prace, które powsta
ły podczas plenerów, zajęć szkolnych I pozalekcyjnych 
prowadzonych pod kierunkiem Izabeli BIeniawsklej, Mał
gorzaty Leslak I Anny Poks. Wystawę oglądać można od 
poniedziałku do piątku w godz. 8-19, w soboty od 9-16. 
" KOBIETA W KWIECIE •• • " 
NA KARTACH POCZTOWYCH 
Siedziba Polskiej Ligi Kobiet O/Wrocław, ul. Kościuszki 35 
Wrocławski fllokartysta z GalerII "Słowa I obrazu" Stani
s ław Chmura prezentuje karty pocztowe z wizerunkami 
znanych kobiet wkomponowanych w kwiaty. Wystawę 
oglądać można w środy w godz. 15.00-18.00. 
W MARCU KOTY ••. NIE TYLKO NA KARTKACH 
POCZTOWYCH STANISł.AWA CHMURY 
Wojewódzka I Miejska Biblioteka Pubłiczna , 
Ił piętro Czytelni Głównej, wstęp wolny 
Stanisław Chmura pocztówki I widokówki gromadzi wiele 
lat - ma Ich ponad 30 tys. W tym zbiorze jest wiele tema
tów, które prezentowal na wystawach: m.In. "Teatry świa
ta", "Drewniane budownictwo sakralne", "Unia Europej
ska". "Koty" są prezentowane po raz pierwszy. 

A V H ŚLĄ S K KASETY VIDEO I DVD 
ul. BOGUSI:.AWSKIEGO 99, tel. 344 30 34, od 10.00-20.00, soboty 11.00-17.00 

AVALON reż. Mamoru Oshli 
Bliska przyszłość . Młodzi ludzie 
wal cząc z życiowym rozczarowa
niem wchodzą w Iluzoryczny 
świat nielegalnej wirtualnej gry 
wojennej. Symulowana ś mierć 
I dreszcz emocji s tają s i ę dla nich 
nałogiem. Gra nie jest jednak cał

kowicie bezpieczna. 

HAKER reż . Janusz Zaorski 
Marcin I Adam Nowak vel Turbo są 
przyjaciółmI. Pierwszy z nich radzi 
sobie lepiej z komputerami a dru
gi z dziewczynamI. Aby uzupełnić 
braki w swoim "wykształceniu" 
chłopcy zakładają s i ę . Marcin po
może Turbo przy hakowaniu, a ten 
zrewanżuje mu się poradą pod
czas miłosnych manewrów. 

MONSUNOWE WESELE 
rei. Mira Nalr 

Podczas gorączkowycll przygo
towań do uroczystości zb li żające

go się wesela Adlti i Hemanta wy
chodzą na jaw nadzieje, obawy, 
długo skrywane tajemnice I se
krety rodzinne, które sprawiają , 
że szykowana ceremonia staje 
pod znakiem zapytania. 

PIANISTA 
reż . Roman Polański 

Władysław Szpilman, polski piani
sta żydowskiego pochodzenia 
w czasie II wojny światowej trafia 
do warszawskiego getta. Cudem 
udaje mu się u niknąć deportacjI. 
Po likwidacji getta ukrywa się 
w ruinach miasta. Z pomocą przy
chodzi mu niemiecki oficer ... 

XXX reż . Rob Cohen 
Tatuaż, ogolona głowa , nabite Q. 

mięśnie, pewność siebie. Xander : 
Cage to XXX, ekstremalny wyczy- ; 
nawlec. tyje ze sprzedaży kaset ~ 
z nagraniami swoich sensacyj- '" 
nych wyczynów, które powodują ~ 

8 maksymalny przypływ adrenaliny, ~ 
jednocześnie zwiększając ryzyko ~ 
przedwczesnej śmiercI. O'> 



Dyrektor Naczelny: Wojciech Nowicki 
ul. Jaracza 27, 90-261 Łódź , tel. (042) 633 97 80 
teatr@teatr-jaracza.lodz.pl, www.teatr-jaracza.lodz.pl 

DUŻA SCENA 
1 marca, godz. 17 00 

BAJKI PANA BRZECHWY - PREMIERA PRASOWA 
2 marca, godz. 1900 

TANGO TANGO - DNI ARGENTYNY W ŁODZI 
4-5 marca, godz. 9.00, 11 .30 

BAJKI PANA BRZECHWY, 6-7 marca, godz. 10.00 
CIOTKA KAROLA, 8-9 marca, godz. 19.00 

TANGO TANGO, 11 marca, g. 10,19.00, 12 marca, g. 10.00 
ROMEO I JULIA, 13 marca, godz. 10.00 I 19.00 

SEN NOCY LETNIEJ , 20 marca, godz. 20.00 
TRAGICZNA HISTORIA DOKTORA FAUSTA 

PREMIERA PRASOWA - 28 marca, godz. 19.00 
TRAGICZNA HISTORIA DOKTORA FAUSTA 

MAŁA SCENA 
4-5 marca, godz. 19.00 

DWADZIEŚCIA MINUT Z ANIOŁEM 
6 marca, godz. 19.00, CZARUJĄCY KOROWÓD 

7 marca, godz. 19.00 
CZARUJĄCY KOROWÓD pożegnanie z tytułem 

11-12 marca, godz. 19.00, OKRUCHY CZUŁOŚCI 
14-16 marca, godz. 19.00, MERYLIN MONGOŁ 

18-19 marca, godz. 19.00, MIŁOŚĆ - TO TAKIE PROSTE 
22-23, 25-26 marca, godz. 19.00, MIŁOŚĆ I GNIEW 

29-30 marca, godz. 19.00, ZABAWA W KOTY 
SCENA KAMERALNA 

1-2, 4-5 marca, godz. 19.00, SEX, PROCHY I ROCK&ROLL 
6-7,29-30 marca, godz. 19.00, WUJASZEK WANIA 

8-9 marca, godz. 19.00, PODRÓŻ DO BUENOS AIRES 
11-13 marca, godz. 19.00 

CZOŁEM WBIJAJĄC GWOŹDZIE W PODŁOGĘ 
14-16 marca, godz. 19.00, SKÓRA WĘŻA 

18-19 marca, g. 19.00, 21 marca, g. 10.00, AMADEUS 
22-23, 25-26 marca, godz. 19.00 

OPOWIEŚCI LASKU WIEDEŃSKIEGO 
Christopher Marlowe 
TRAGICZNA HISTORIA DOKTORA FAUSTA 
rezyserla I adaptacja: Waldemar Zawodzlńskl 
kostiumy: Barbara Wesolowska, projekty lalek: Marla 
Balcerek, dekoracje: Waldemar Zawodzlńskl, Ryszard 
Warchollńskl , opracowanie muzyczne: Józef Babiński, 
rezyseria światla : Krzysztof Sendke 
występują: Aleksander Bednarz, Mariusz Slu p lńs k l , 
Bohdan Wróblewski, Urszula Gryczewska, Barbara Wal
kówna, Mlchal Jarmlckl, Piotr Krukowskl , Jan Hencz, 
Boguslawa Pawelec, Józef Zblróg, Henryk StaszewskI. 
Marlowe prawdopodobnie napisał "Tragiczną historię 
doktora Fausta" w 1588 r., w złotej epoce alchemII, 
astrologII I nauk tajemnych. Magla wydawała się jeszcze 
nauką , a marzenia o zdobyciu kamienia filozoficznego 
pochłaniały najświatlejsze umysły. Alchemia ko rzystała 
z symboliki chrześcijaństwa I - przynajmniej oficjalnie -
unikała ostrego konfliktu z religią . Jednakże osiągnięcie 
alchemicznych celów dawałoby uczonemu moc nadludz
ką - czyz źródłem owej mocy moze być sama tylko wia
ra połączona ze znajomością praw przyrody? Czy ce ną 
sukcesu nie okaze się raczej ryzykowny pakt z d iabłem? 
Tak właśnie rozumuje Faust, dokonując ostatecznego 
wyboru. W młodzieńczym dązenlu do nadludzkiej władzy 
górę bierze marzenie, a nie matematyczna kalkulacja. 
Zdobyta przez niego władza nie służy jednak zadnej wiel
kiej Idei, nie przeobraza panującyc h między ludźm i sto
sunków, nie powiększa sumy dobra na ZiemI. Zbuntowa
ny bohater sam tworzy h ie ra rchię popełnianych przez 
siebie grzechów g łównych, z rad ością poznaje smak kaz
dego występku . Faust nigdy nie skorzysta z mozllwoścl 
ucieczkI. Bóg nie podejmuje sporu ze zbuntowanym czło-

~ wiekiem nie przychodzi na jego wezwania. Magiczne za
i kl ęcia przywołują Jedynie demona. Jednak droga ratunku 

otwarta jest do ostatniej chwili - do ostatn iej nocy, podI czas której demony unoszą duszę Fausta do piekła. Boha-
~ ter Marlowe'a nie zechce z niej skorzystać , mimo ze sły-
8 szy dobiegające z nieba wezwania I przestrogI. Na swoją 
~ zgubę dochowa fatalnej przysięgI. Pozostanie wierny dla-
!li błu , choć nade wszystko wierny samemu sobie. 

o 
C\J 

TEATR MUZYCZNY 
Dyrektor: Wiesław Ostojski 

ul. Północna 47/51,91-425 Łódź 
te l. (042) 678 35 11 , www.teatr-muzyczny. lodz.pl 

1 marca, godz. 19.00 , Scena Kamera lna 
Recital W STARYM KłNłE 

2 marca - BARON CYGAŃSKł gościnnie w Olsztynie 
4 marca, godz. 10.00 SMERFOWISKO 

5 marca, godz. 10.00 KOPCIUSZEK 
8 marca, godz. 19.00 

Koncert Grażyny Bacewicz ŚPIEWAJ , KOCHAJ 
9 marca KOCHAM OPERETKĘ gościnnie w Warszawie 
12-13 marca, godz. 18.30 KSłĘŻNICZKA CZARDASZA 

15-26 marca Występy gości nne w Niemczech 
21 marca, godz. 19.00, Scena Kameralna 

BALLADY MORDERCÓW 
25 marca, godz. 10.00 JAŚ I MAŁGOSIA 

26 marca, godz. 10.00 KOPCIUSZEK 
28 marca SKRZYPEK NA DACHU g ościn n ie w Poznaniu 

29 marca, godz. 17.00 I 20.15 
MŁYNARSKI , CZYLI TRZY ELEMENTY 

TEATR WIELKI 
Dyrektor naczelny i artystyczny: Marcin Krzyżanowski 

pl. Dąbrowskiego , 90-249 Łódź 
tel./fax 639 87 49 , www.teatr-wlelkl.lodz.pl 

1, 2 I 9 marca - premiera GISELLE 
balet romantyczny Adolphe Adama 

choreografia: Robert Strajner 
4 marca STRASZNY DWÓR 

opera Stanlslawa Moniuszki , rezyserla: S. Żerdzlckl 
kierownictwo muzyczne: Andrzej Straszyński 

6 I 25 marca KRÓLEWNA ŚNIEŻKA , balet dla dzieci 
Bohdana Pawiowsklego, choreografia: W. Borkowski 

7 marca, Scena X 
MĘZCZYZNA KTÓRY POMYLIŁ ŻONĘ Z KAPELUSZEM 

Wspólczesna opera komiczna Michaela Nymana 
polska prapremiera , reżyseria: Łukasz Kos 

11 I 21 marca BŁĘKITNY ZAMEK 
musical Romana Czubatego, rezyserla: R. Ku biak 

Kierownictwo muzyczne - Kazimierz Kryza 
14 116 marca NABUCCO, opera Gluseppe Verd iego 

rezyserla: Matthlas Remus 
15 marca KONCERT RYSZARDA RYNKOWSKlEGO 

(Scena Impresaryjna) 
18 marca GENEZIS Z DUCHA, spektakl autorski Mar

cina Krzyzanowsklego, Scena X 
19 marca SEN NOCY LETNIEJ, balet do muzyki 

Feliksa Mendelssohna, choreografia: Gray Veredon 
23 marca JERZY WOLNIAK 

25 łecłe pracy artystycznej - koncert 
26 marca MADAME BUITERFLY 

opera Glacomo Pucciniego, rezyserla: J.Marszewskl 
kierownictwo muzyczne: Jacek Bonleckl 

29 I 30 marca HALKA, opera Sta n is ława Moniuszki 
retyseria: Krzysztof Kelm, kler. muzyczne: A. Wicherek 

SPRZEDAWCA REKLAMY 
PILNIE POSZUKIWANY 

na terenie: 
BYDGOSZCZ, GORZÓW, KATOWICE, 
KRAKÓW, ŁÓDŹ, OPOLE, POZNAŃ, 

SZCZECIN, TRÓJMIASTO, WARSZAWA 
WROCŁAW, ZiElONA GÓRA 

szczegóły: WWW.CJG.PL 

TEATR POWSZECHNY 
Dyrektor: Ewa Pilawska 

ul. Legionów 21, 91-069 Łód ź 

tel. (042) 633 25 39, www.teatr-powszechny.lodz.pl 
1-2 marca, godz. 19.15 

DWANAŚCIE GODZIN Z ŻYCłA KOBIETY 
4-7 marca, godz. 10.00 BALLADYNA 

5-6 marca, godz. 17.00 ROZMOWY Z KATEM 
7-9 marca, godz. 19.15 

RANY JULEK, CZYLI TUWIM WSTAWIONY 
11 marca, godz. 17.00, 12-14 marca, godz. 10.00 

FERDYDURKE 
15-16 marca, godz. 19.00 LAMENT 

17 marca, godz. 17.00 LAMENT - premiera studencka 
19 marca, godz. 17.00 , 20-21 marca, godz. 10.00 

MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ 
22-23 marca, godz. 19. 00, 25 marca, godz. 10.00 

SZALONE NOŻYCZKI 
26-27 marca, godz. 10.00 

ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA 
28-30 marca, godz. 19.00 PÓŁ ŻARTEM , PÓŁ SERCEM 

DWANAŚCIE GODZIN Z ŻYCIA KOBIETY 
spektakl muzyczny z piosenkami Wojciecha Młynar
skiego i Jerzego Derfla 
scenariusz I retyseria: Andrzej Ponledzielski , kierownic
two muzyczne: Krzysztof Jaszczak, choreografia: Artur 
Do b rzań skl , scenografia: Ewa Bloom Kwiatkowska 
występ uj ą: Magdalena Dratklewicz I Ewa Tucholska 
Scena Kabaretowa Teatru Powszechnego 
" Dwanaście skulonych i drobnych godzin z tycia kobiety, 
tak bardzo do siebie podobnych, straszliwie podobnych 
niestety ... "- naplsal przed laty Wojciech MłynarskI. - "Ta 
pierwsza pó łsenna, co zaspać s i ę boi, ta druga, kuchen
na, co chleb rano kroi ... " Ale przec ież KOBIETA jest epic
ką opowieśc ią I są w niej wszystkie wątki - dramat, mi
łość, radość, codzien ność , romantyzm I przyz iemność. 
RANY JULEK, CZYLI TUWIM WSTAWIONY 
WIECZÓR KABARETOWY III 
reZyserla: Marek Pacu ła , występ ują: Beata Olga Kowalska, 
Magdalena Dratklewlcz, Ewa Tucholska, Janusz German, 
Grzegorz Pawlak, Tomasz Plątkowskl, Michał Szewczyk 
Trzeci z kolei spektakl zrealizowany w ramach Sceny Kabare
towej Teatru. Tym razem oparty na tekstach Juliana Tuwima. 
Monologi, skecze, dowcipy I piosenki tak znane jak: "Uliczka 
w Barcelonie", "Tomaszów", "Carmencita". Duzo błyskotliwe
go dowcipu I Inteligentne), pełnej uroku I wdzięku zabawy. 
Wszystkie teksty łączy temat przewodni, a jest nim "wódka, 
wódeczka, winko, piwko, seteczka, lornetka, małe jasne, jasne 
pełne, naleweczka, wlsnlóweczka, ltd., ltd.". CÓZ się dziwić, 
w końcu Tuwim jest wstawiony ju ż w tytule. 
KrzysztOf Bizlo "LAMENT" 
rezyserla: Tomasz Man, opieka reżyse rs ka: Waldemar 
Śmlgaslew l cz, scenografi a: Magdalena Gajewska, mu
zyka: Łu kasz Damm, występują: Barbara Lauks, Karo
lina Łukaszewicz, Barbara Szcześn lak 
Druga premiera Sceny Inicjatyw Artystycznych dz iałającej 

w Teatrze Powszechnym od zeszłego sezonu. 
"Lament" to sztuka autorstwa młodego polskiego drama
turga - Krzysztofa Blzlo, któ ry ma juz na swoim koncie 
premiery dwóch Innych sztuk - "Toksyn" I "Porozmawiaj
my o tyciu I śmi e rci ". "Lament" jest na wskroś współcze
sną opowieścią o trzech kobietach - babce, matce I córce. 
Każda z bohaterek, mimo że są ze sobą tak blisko spo
krewnione, przychodzi ze świata odmiennych światopo
glądów I wartości , kazda ma Inną wrazIIwość I tęsknoty. 
Oprócz pokrewi eństwa łączy je jedno - kazda z nich snuje 
swoją opowieść przybierającą postać tytułowego lamentu. 



MUZEUM NARODOWE 
Dyrektor: Zofia Go/ubiew 

Gmach Gl. (dyrekcja) al. 3 Maja 1, 30-062 Kraków 
tel. (012) 295 55 00, www.muzeum.krakow.pl 

WYKŁADY, SPOTKANIA 
13 marca , godz. 18.00 "Czwartki u Matejków", B. Gu
mińska , A. Prokopowlcz, "Chorągiew carów Szujsklch", 
27 marca, godz. 18.00 "Czwartki u Matejków", M. Buyko, 
"Matejkowski Ikonostas", Dom Matejki, ul. Floriańska 41 
19 marca , godz. 17.30 "Arcydz ie ła Sztuki," M.Ple
szyńska, "Glorglone", "Burza", 1506", Gmach Główny 
WYSTAWY 
• do 31 sierpnia, Helena z Matejków Unlerzyska - dar 
darów, Dom Jana Matejki , ul. Floriańska 41 
• do 31 sierpnia, Jan Matejko. Projekty polichromII ko
ścioła Mariackiego w Krakowie. Część II -"Anioły" 
Oddział MNK: Dom Jana Matejki, ul. Floriańska 41 
• do 30 marca, Imago Poloniae. Dawna Rzeczpospoli
ta na mapach, dokumentach i starodrukach w zbiorach 
Tomasza Nl ewodnlczańsklego, 
Gmach Główny MNK 

• do 15 marca , Twó rczość Jacka Malczewskiego 
w zbiorach Lwowskiej Galerii SztukI. 
• 28 lutego - 4 maja , Tadeusz Makowski 1882 - 1932. 
Gmach Główny MNK, al. 3 Maja 1 
Wystawa jest pierwszą od wielu lat retrospektywą 
twórczości Tadeusza Makowskiego, jednego z naj wy
bitniejszych malarzy polskich. Na wystawie zostanie 
pokazanych około 100 obrazów olejnych i ok. 60 prac 
na papierze. Na ekspozycję udało się pozyskać obrazy 
za liczane do największych osiągnięć artystycznych ma
larza, m. In. Powrót ze szkoły, Kapela dziecięca , Czwo
ro dzieci z trą bą , Odlot j as kółek , Szewc czy Rybak. 

MARZEC W CENTRUM "MANGGHA" 
ul. Konopnickiej 26, tel. (012) 267 37 53 

3 marca , godz. 18.00, Wieczór z Andrzejem Wajdą . 
13 marca, godz. 18.00, Wykład z cyklu Orient 
23 marca, godz. 19.00 " Pieśni orientalne przełomu 
wieków" - Catherlne Dagols I Edgar Teufel. Pieś ni skom
ponowane przez Jeana-Claude'a Wollła do japońskich 
wierszy haiku oraz utworów Karla Michaela Kommy. 

ART-E-STRADA 6 - 8 MARCA 2003 
FESTIWAL NOWYCH TECHNOLOGII W SZTUCE 

Art-e-strada to projekt studencki , powstały w 2002 roku , 
mający na celu rozpoczęcie dyskusj i dotyczące j 

nowoczesnych technologii , ich oddziaływania na życ ie 
codzienne, sztukę , oraz społeczeństwo XXI wieku. 
Festiwal ma za zadanie p rzedstawiać nowe J akości I 
trendy w kulturze, zarówno popularnej jak I tzw. wysokiej, 
oraz podejmować rzeczowy dialog na Ich temat. 
Miejsca: Centrum Kultury I Sztuki Japorjsklej 
Manggha, Biblioteka Jagiellońska, Klub Faust. 
Organizator: Samorząd Studentów Uniwersytetu 
Jagiellońskiego I Centrum Kultury Rotunda. 

TEATR LUDOWY 
Dyrektor: Jerzy Fedorowicz 

Osiedle Teatralne 34, 31-948 Kraków, tel. (012) 680 
21 12-13; fax 680 21 54, www.ludowy.pl 
DUŻA SCENA Osledłe Teatrałne 34 

4-7,25-27 marca, godz. 10.00 
PRZYGODY TOMKA SAWYERA 

4-5 marca, godz. 14.00, BłCł BłJĄ 
8-9, 28-30 marca, godz. 18.00 

PRYWATNA KLINłKA 
11-1 2 marca, godz. 10.00, BŁYSK REKłNA 

13-14 marca, godz. 10.00, JAŚ ł MAŁGOSIA 
15 marca, godz. 17.00119.30, K. DAUKSZEWłCZ 

17 marca, godz. 9.00 I 11 .30, ZEMSTA 
20 marca, g.11.00, 21 marca, g.11 118.00, 22.03, g.1 8.00 

OBUDŻ SłĘ - MłNNESOTA BLUES 
SCENA NURT Osłedłe Teatrałne 23 

1 I 22 marca, godz. 11 .00, STUDIO IMPROWIZACJI 
7 marca, g. 18.00, 27-28 marca, g. 9.00, ODLOT 

25-26 marca, godz. 9.00, BICI BIJĄ 
SCENA POD RATUSZEM Rynek Główny 1 

1-2 marca, godz. 19.00 
BERLIŃSKA REWIA KABARETOWA 

4-5,25-26 marca, godz. 19.00, PÓKł PłŁKA W GRZE 
6-9 marca, godz. 19.00, SIOSTRY PARRY 

10, 17, 31 marca, g. 20.00, 24 marca, g. 19.00 
WARłUTKOWIE 

11-14, 18-19.03., g. 19.00, WIECZÓR KAWALERSKI 
15-16 marca, godz. 19.00, Zł MA POD STOŁEM 

20-21 marca, godz. 17.00, KAFKA 
22-23 marca, g. 19.00 

SEX, PROCH~ ROCK&RDLL 
27-30 marca, godz. 19.00, BROOKLlŃSKł MOST 

GALERIA KANONICZA 1 
• " Dżuma" wg A. Camusa, reż . T. Piasecki, Sz. Wroń
ski, obsada: Tomasz Piasecki, Bogdan Słomlńskl , 
Edward Żentara, Marek Kallta, Szczęsny Wrońskl 
8 marca 2003, godz. 19.00 - premiera 
• " Kubuś Fatalista I jego Pan" wg D. Diderota, reż. T. 
Piasecki, wyk.: Beata Wojciechowska, Jacek Milcza
nowski, Tomasz Piasecki 
9 marca 2003, godz. 19.00 
• "Moje domy" wg poezji Ewy Lipskiej, scenariusz I wy
konanie Anna Sokołowska , scenografia Marta Bożyk -
13, 14 marca 2003, godz. 19.00 
• " Kamień na kamieniu" wg Wiesława Myś l iwskiego, 
opracowanie I reżyseria : Andrzej Róg 
16 marca 2003, godz. 19.00 
• Krakowski Teatr Faktu - Międzynarodowy Dzie ń Teatru 
"Taka mała .. . " Mira - opowieść o Mirze Zlmirjsklej-Sy
gletyńsklej, scen. i wyk. Nina Repetowska. 
27 marca 2003, godz. 19.00 
-17 .03-6.04 - Solomlya Łoboda (ukraińska malarka 
absolwentka Lwowskiego Instytutu Sztuki) "Stepowe 
plenery", wernisaż 17 marca, godz. 18.00 
Gałerła Politechniki Krakowskiej "STARA POLANA" 
ul. Nowotarska 59, 34-500 Zakopane, tel./lax 018 20-64-015 
Czynna wtorek - niedziela: 10.00 - 17.00 
- do 12.03 - Andrzej Samek 
"Muszle morskie - ksztalty I kolory" 
- 14.03-9.04 - wystawa rzetby - Mleczyslaw Kró l -Łę
gowski (twórca ludowy z Zakopanego) kowalstwo arty
styczne, spinki góralskie, plaskorzeźby w drewnie, Bo
żena Król-Łęgowska (córka, kontynuatorka tradycji ro
dzinnych) - rzeźby w kamieniu (alabaster, piaskowiec, 
marmur) , wernisaż 14 marca br, godz. 17 .00 

OPERA KRAKOWSKA 
Dyrektor Naczelny: Bogus/aw Nowak 

ul. Lublcz 48, 31-512 Kraków 
tel. (012) 628 9113 www.opera.krakow.pl 

2 marca, godz. 18.30, TS, G. Verdi MAKBET Opera 
6 marca, godz. 18.30, L 

E. K~lm~n KSIĘŻNICZKA CZARDASZA Operetka 
16-17 marca, godz. 18.30, TS 

G. Verdi AłDA - PREMIERA 
21 marca, godz. 18.30 L 

OPERETKA MOJA MłŁOŚĆ , 23-24 marca, g. 18.30,TS 
G. Verdi AIDA Opera , 27 marca, godz. 18.30, L 
M. Lelgh CZŁOWIEK Z LA MANCHY Musical 

28 marca, godz. 18.30, L 
M. Lelgh CZŁOWIEK Z LA M ANCHY Musicał 

30 marca, godz.17.00, TS 
E. Humperdinck JAŚ I MAŁGOSIA Opera rodzinna 

31 marca, godz. 10.00, TS 
E. Humperdinck JAŚ I MAŁGOSIA 

TS - Scena Operowa w Teatrze Im. Słowackiego , pl. św. 

Ducha 1, L - Scena Operetkowa, ul. Lublcz 48 
PO RAZ PIERWSZY W KRAKOWłE "AIDA" G. VERDIEGO 
Realizatorzy premiery: reżyseria : Michael Wedeklnd, 
scenografia I kostiumy: Ekkehard Krohn , kierownictwo 
muzyczne: Andrzej Straszyński , współpraca : Piotr Suł
kowskI. W spektaklu weźmie udzia ł cały zes pół arty
styczny Opery Krakowskiej (orkiestra, chór, balet) . 
Spośród solistów Opery Krakowskiej wystąpią m.In. Boże
na Zawlś lak- Dolny, Monika Swarowska-Walawska, To
masz Kuk, Andrzej Biegun. Gościnnie m.In.: Jordanka De
rliova, Barbara Kublak, Marla Mitrosz, Alicja Węgorzew
ska, Danuta Nowak-Połczyńska (goście SAM), Ernesto 
Grlsales, Paweł Wunder, Rafał Songan, Paweł Izdebskl 

TEATR im. JULIUSZA Sł.OWACKIEGO 
Dyrektor Teatru: Krzysztof Orzechowskł 

pl. św. Ducha 1, 31-023 Kraków, 
tel. (012) 422 45 75, www.slowackl.krakow.pl 

DUŻA SCENA 
1 marca, godz. 19.00 NOŻE W KURACH 

4 I 7 marca, g. 19.00, 5-6 marca, g. 11.00 I 19.00 
BUŁHAKOW 

11 marca, godz. 11.00 I 19.00, 25, 27 I 29 marca, 
godz. 19.00,26 marca, godz. 11 .00 

STRACONE ZACHODY MłŁOŚCI 
18-20 marca, godz. 18.00 IDIOTA 

21-22 marca, godz. 19.00 ŻABUSIA 

SCENA MINIATURA 
1-2, 27-30 marca, godz. 19.00 

POD MOCNYM ANIOŁEM 
PREMIERA 7 marca, g. 19.00, 8-9, 12-13, 21 -22, 26 

marca, godz. 19.00 KSZTAŁT RZECZY 
14-16 marca, godz. 19.00, ABELARO I HELOlZA 

18-20 marca, godz. 19.00 DEMONY 
Roger Vallland ABELARO I HELOlZA 
reżyseria I scenografia: Agata Duda-Gracz, 
muzyka: Bolesław Rawski 
"Ludwikiem 2001 " scenografia Agaty Dudy-Gracz 
przenosi nas w klika miejsc. Niepowtarzalny klimat ;;. 
wprowadzają dzies iątki świec . Wyjątkową wldowlsko- .~ 
wość scenografii podkreśla dodatkowo brawurowa, E 
wręcz kaskaderska gra trójki studentów PWST, którzy w 

z ponurych mnichów zmieniają się w zniewieściałych ~ 
dworzan, rozszalały tłum , urzędników kościelnych , ~ 
a nawet w psy. Jeszcze barwniejsze są główne postaci 8 
- w obsadzie cała plejada gwiazd Teatru : Dominika ~ 
Bednarczyk, Marta Waldera, Wojciech Sklblńskl , Ma-
riusz Wojciechowski , I Krzysztof ZawadzkI. N 



TEATR POLSKI im. HIERONIMA KONIECZKI 
Dyrektor: Adam Drzechowski 

al. Mickiewicza 2, 85-071 Bydgoszcz 
tel. (052) 32112 38, www.teatrpolskl.pl 

1-2 marca, godz. 19.00 POSKROMIENIE ZŁOŚNICY 
6-7 marca, godz. 20.00 SKÓRZANA MASKA 

8-9,11 -12 marca, g. 19.00 
MIESZCZANIN SZLACHCICEM 

13-15 marca, godz. 19.00 CZWARTA SIOSTRA 
16 marca, godz. 16.30, 20.00 ZDANIEM AMY 

spektakl gościnny Teatru Powszechnego z Warszawy 
18-19 i 30 marca, godz. 19.00 KąZTAŁT RZECZY 

20-22 marca, godz. 19.00 KSIĘZYC NAD BUFFALO 
23 marca, g. 15.00, 26, g. 9.00, 12.00 PINOKIO 

27, 28,29 marca Dni Teatru 
KSZTAŁT RZECZY godz. 19.00 

KAROLINA I MAREK W BALLADACH godz. 21 .00 
Molier MIESZCZANIN SZLACHCICEM 
przeklad: Tadeusz Boy-Żeleński , reżyseria : Adam Orze
chowski , scenografia: Iza Toronlewlcz, muzyka: An
drzej Glowiński, występują : Anna Bonna, Waldemar 
Czyszak, Mieczyslaw Franaszek, Pawel Leonard Gliew
ski, Wojciech Kalwat, Teresa Kwiatkowska, Karolina LI 
minowicz Adam Łoniewski , Alicja Mozga, Mariusz PI
lawski , Pi~tr Sicińskl , Andrzej Stendei , Wojciech Świe
bada, Marek Tynda, Małgorzata Witkowska, Agata 
Życzkawska, Sławomir Holland, Bogusława Barzycka, 
Napisana "na polityczne zamówienie" komedia o zacnym 
I zamożnym Panu Jordain, który za wszelką cenę stara 
się zostać przynajmniej szlachcicem, powstała w 1670 r. 
Jej trwałe miejsce w dziejach światowej dramaturgII za
pewniła Molierowska analiza snobizmu. Zmieniły się cza
sy, konteksty, społeczne uwarunkowania, jednak za pew
nik przyjąć należy, że przenikliwość Moliera I jego znajo
mość wszystkiego, co ludzkie gwarantują znakomitą za
bawę z głębszą refleksją w tle. Spektakl trwa 110 mlnul. 

SPRZEDAWCA REKLAMY 
PILNIE POSZUKIWANY: 

WWW.CJG.PL 

FILHARMONIA POMORSKA 
im . I. J. Paderewskieg o 

Dyrektor Naczelny i Artystyczny: Eleonora Harendarska 
ul. Llbelta 16, 85-080 Bydgoszcz 

tel. (052) 321 04 67, ww.muslca.pl 
5 marca, godz. 19.00 Capella Bydgostlensls 
Ryszard Zimak - dyrygent, Krzysztof Jakowlcz - skrzypce 
W programie: Bach - Suita D-dur, Mozart - Koncert 
Skrzypcowy A-dur, Haydn - Symfonia D-dur " Londyńska" 
7 marca, godz. 19.00 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Pomorskie!. Michał 
Nesterowicz - dyrygent, Klaudiusz Baran - akordeon 
W programie: Rlepnlkow - III Koncert akordeonowy 
Borodin - II Symfonia h-moll "Bohaterska". 
14 marca, godz. 19.00 
200. ROCZNICA URODZIN HECTORA BERLlOZA 
Koncert pod patronatem JE Patricka Gautrata Ambasa-
dora Republiki Francuskiej. . 
Orkiestra Symfoniczna FilharmonII PomorskieJ, Chór Aka
demii Muzycznej w Bydgoszczy, Jacques P~si - dyrygent, 
Joanna Cortes - sopran, Dariusz Pletrzykowskl - tenor 
Janusz Staneckl - przygotowanie Chóru 
W programie: Berlloz - Msza uroczysta 
16 marca, godz. 18.00 
WIEDEŃSKI PODWIECZOREK MUZYCZNY 
Capella Bydgostlensls, Waldemar Kośmleja - kler. muzyczne 
W programie muzyka kompozytorów wiedeńskich . 
21 marca , godz. 19.00 
Orkiestra Symfoniczna FilharmonII Pomorskiej 
Roman Kofman - dyrygent, Piotr Pławner - skrzypce i W programie: Czajkowski - Koncert skrzypcowy D-dur, 

; Czajkowski - V Symfonia e-moll 
~ 26 marca, godz. 19.00 
to Capella Bydgostlensls, Mirosław J. Błaszczyk - dyrygent 
~ Patrycja Piekutowska - skrzypce 
8 W programie: Mozart - Koncert skrzypcowy G-dur 
~ Haydn - I Symfonia D-dur 
~ Haydn - Symfonia B-dur "La Reine" 

GALERIA BWA 
Dyrektor: Wacław Kuczma 

ul. Gdańska 20, 85-006 Bydgoszcz 
tel./fax (052) 322 15 32 

bwa n bwa.bydgoszcz.com, www.bwa.bydgoszcz.com 
SZEŚĆ ŚLADÓW PĘDZLA 

Otwarcie 11 marca , godz. 18.00 
Wystawa czynna od 11 marca do 6 kwietnia 
Na wystawie prezentujemy prace sześci u artystów chiń

skich (Bing Feng, ChunYa Zhun, CongUn Cheng, Lu Luo, 
Chen Yun Wang, Zhuang HongYI), którzy swoją działa l 
ność rozpoczęli w Slchuan Academy of Flne Arts w Chon
ging (Chiny) , a potem kontynuowali ją na uczelniach ar
tystycznych w Niemczech I Holandii. W swoim malar
stwie starają się łączyć tradycję sztuki chińskiej z aktual
nymi trendami sztuki europejskiej . Wystawa " Sześć ś la
dów pędz l a " przygotowana została przy współpracy z Ga
lerią E l żbiety Middel w Kali um (Holandia). Prezentowana 
będzie również w Poznaniu , Łodzi , Bie lsku-Białej . 
Galeria czynna od wtorku do piątku w godz. 10.00-
18.00, w soboty i niedziele w godz. 11.30-16.30, w po
n iedziałki nieczynne, bilety: 4 zł (norm.), 2 zł (ulg.). 

OPERA NOVA 
Państwowa Opera w Bydgoszczy 

Dyrektor: Maciej Figas 
ul. Gdańska 20, 85-006 Bydgoszcz 

tel. (052) 322 59 50, www.opera.bydgoszcz.pl 
2 i 4 marca, godz. 19.00 WESOŁA WDÓWKA 
operetka Franza Lehara , kler. muzyczne:Maclej Flg~s , 
reżyseria: Ryszard Pietruski, scenografia: B. Wolnlewlcz 

8-9 marca, godz. 19.00 CYRULIK SEWILSKI 
opera komiczna Gioacchino Rossiniego . 
kierownictwo muzyczne: Włodzi mierz Szymański , rezyse
rla: Sławomir Żerdzicki , scenografia: Jadwiga Jaroslewlcz 
10 marca godz. 17.00 i 20.00 
ŁÓŻKO PEŁNE CUDZOZłEMCÓW komedia Dave 'a 
Freemana Gościnnie Teatr Komedia z Warszawy 
13, 15-16 marca, godz. 19.00 NABUCCO 
opera Giuseppe Verdiego , InscenizaCja I reżyseria : 

Ryszard Pery!, kierownictwo muzyczne: Maciej Flgas 
19 marca, godz. 11.00, 21 marca godz. 17.00 
DON KICHOT balet Leona A. L. Minkusa 
Inscenizacja i choreografia: Vladimir Hlinskikh I Zofia 
Rudnicka, kler. muzyczne: Vadlm Perevoznikov 
25 I 27 marca, godz. 19.00 TURANDOT . 
opera Glacomo Pucciniego, reżyseria I InscenizaCJa: 
Marek Welss-Grzeslńskl, kierownictwo muzyczne: Ma
ciej FIgas, scenografia: Paweł Dobrzyckl 
30 marca, godz. 19.00 SKRZYPEK NA DACHU musical 
Jerry'ego Bocka-J. Stelna , kierownictwo muzyczne: 
Vadim Perevoznlkov, reżyseria : Artur Hofman, scenogra
fia I kostiumy: Jan Be rnaś, choreografia: H. Konw i ński 
Dyrekcja zastrzega sobie prawo zmian programu. 
Przedstawienia odbywają się w nowym gmachu Opery: 
ul. Focha 5, 85-070 Bydgoszcz 

KATOWICE I 
MUZEUM SLĄSKIE 

Dyrektor: 
al. W. Korfantego 3, 40-005 Katowice 

te l.lfax (032) 259 98 04 , www.MuzeumSlaskie.art.pl 
SŁYNNI ARTYŚCI ŚWIATA " 

Wiosenny cykl wykładów z historii sztuki 
środy, godzina 16.30; prowadzący - mgr Jacek Dębski 
5 marca Filozofia a sztuka antyczna - Platon, Arystoteles 
12 marca Św. Bernard z Clalrvaux I opat Sugeriusz 
19 marca Van Eyck I Wit Stwosz. Europejska odnowa 
religijna - devotlo moderna 
26 marca Geniusze renesansu - M. An io ł , Rafael, ... 
LEON WYCZÓŁKOWSKł 11 IV 1852 - 27 XII 1936 
Wystawa czynna od 14 marca do 18 maja . 
Wystawa prezentu je wybór spośrÓd niezwykle bogatej 
i różnorodnej twórczości wielkiego, polskiego artysty 
przełomu XIX I XX wieku , który sam twierd z ił , iż stwo
rzył około czterech do pięciu tysięcy ~zieł. 
MALARSKI ZAPIS ODCHODZĄC EGO SLĄSKA 
Galeria Sztuki Pogranicza 
Wystawa czynna od 21 marca do 18 maja 
Paweł Kurzeja (ur. 1936) z Katowic posiada uprawnienia 
Ministerstwa Kul tury I Sztuki do wykonywania zawodu 
artysty malarza. Technik malarskich uczył się u Włodzi
mierza Dmytryszyna w Katowicach i Jana Cybisa w War
szawie. Maluje pejzaże z różnych okolic Polski. Szczegól
ne miejsce w jego bogatym dorobku zajmują obrazy 
z oko lic przemysłowego Ś ląska i Beskidu Ś ląskiego . 
GALERIA MALARSTWA POLSKIEGO 
Od 15 wrześn ia 1989 r. ko lekCja malarstwa polskiego 
XIX-XX w. , zebrana przed woj ną przez Tadeusza Dobro
wolskiego, prezentowana jest jako ekspozycja stała . Ta 
wspanlala kolekcja zajmuje jedno z czolowycll mieJSC 
w kraju , prezentuje bowiem dzieła najwybitniejszych pol
sklcll malarzy tego okresu, a zarazem najważniejsze kie
runki I zjawiska w sztuce polskie!. poczynając od reali
zmu, poprzez romantyzm, impresjonizm, symbolizm, se
cesJę aż do malarstwa okresu międzywojen nego. 

TEATR ŚLĄSKI Im. S. Wys piań s ki eg o 
Dyrektor Naczełny i Artystyczny: Bogdan Tosza 

Rynek 2, 40-003 Katowice 
tel. (032) 258 7? 51-52, fax 258 99 76 

DUZA SCENA 
11 marca, godz. 19.00 i 12 marca, godz. 10.00 

Maciej Wojtyszko CHRYJE Z PO~SKĄ. 
RZECZ O STANISŁAWI E WYSPIANSKłM 

. 13 i 14 marca o godz. 10.00 
Tadeusz Różewicz PUŁAPKA 

18 marca, godz. 17.00 i 19 marca , godz. 10.00 
Adam Mickiewicz BALLADY I ROMANSE 

21 marca, godz. 10.00 i 22-23 marca, godz. 18.00 
Stanisław Dobrzań ski / Julian Tuwim 
ŻOŁNI ERZ KRÓLOWEJ MADAGASKARU 

26 I 27 marca, godz. 10.00 
William Shakespeare ROMEO ł JULIA 

Spektakle FESTIWALU SZTUKI REŻYSERSKIEJ 
8 marca, godz. 19.00, Benefis Zespolu "KRZAK" 
9 marca, godz. 18.00 I 20.00 IRENEUSZ KROSNY 

10 marca, godz. 18.00, GALA STRAUSSOWSKA Opera ŚI. 
15 marca, godz. 19.00, PROSTO W OCZY ŚI. Teatr Tańca 

17 marca, g. 19.00 CONTEMPORARY QUARTET 
24 marca, godz. 18.00, STUDENT ŻEBRAK Opera ŚI. 

31 marca, godz. 18.00, TOSCA Opera Śląska 
SCENA KAM ERALNA 

1 i 2 marca, g. 16.30, Dea Loher PRZYPADEK KLARY 
4, 5 i 8 marca, godz. 1 ~.30 , 8 I 9 marca, godz. 18.30 

Yasmina Reza ZYCIE: TRZY WERSJE 
11 marca, godz. 10.00 I 12 marca, godz. 17.30 

Janusz Głowacki ANTYGONA W NOWYM JORKU 
15, 16, 29 I 30 marca, godz. 18.30 

D. Rzontkowski i T. Skorupa KlITA KERGULENA 
18 marca, godz. 10.00 I 19 marca, godz. 17.30 

Stanisław I. Witkiewicz MATKA 
20 marca, godz. 11 I 21 marca, godz. 17.30 

Samuel Beckett CZEKAJĄC NA GODOTA 
25 marca, g.1 0.00 I 12.00, T. Różewi cz KART9TEKA 

26 i 27 marca, godz. 17.30, S. Mrożek RZEZNIA 
28 marca, godz. 9.30 111 .00 

Maciej Wojtyszko POŻARCIE KRÓLEWNY BLUETKI 



BYTOM CHORZÓW 
TEATR ROZRYWKI 

Dyrektor Naczetny I Artystyczny: Dariusz Miłkowskl 
ul. M. Konopnickiej 1,41-500 Chorzów 

tel./fax (32) 346 19 31 -3, www.teatr-rozrywki.pl 
1 marca, godz. 15.30, 19.30 SYLWESTER-BIS 
2 marca, godz. 19.00 KREATURA wyst. m.in. Anna Po
lony, gościnnie PWST w Krakowie 
3-7 marca, godz. 18.30 DVZMA-musical 
6 marca, godz. 11 .00 PAN PLAMKA I JEGO KOT 
8 marca, godz. 19.00 WRÓŻBY - gość zespół Ś ląsk 
9 marca, godz. 17.00 119.30 MICHAŁ BAJOR 
11 marca, godz. 19.00, 19 marca, godz. 10.00 
DZIEŁA WSZYSTKłE SZEKSPIRA 
12 marca, godz. 17.00 ORDONKA - gościnnie Teatr 
Marli Meyer MA SCALA (Scena w Galerii) 
12 marca, godz. 19.00 RUMBUGIŁUGI 
13 marca, godz. 19.00 OKNO NA PARLAMENT 
14-16 marca, godz. 19.00 JA, JOSEPHINE 
16 marca, godz. 16.00 MADAME THERESE S. w GalerII 
18-19 marca, godz. 19.00 THE RDCKY HORROR SHOW 
20-21 marca, godz. 8.30 111 .15 
W 80 DNł DOOKOŁA ŚWIATA PO STU LATACH 
22 marca, godz. 19.00 EVITA 
24 marca, godz. 19.00 TERRAIN VAGUE 
gościnnie Teatr Grains de Soleil z Francji 
25 marca, godz. 19.00 DE VERRE EN VERS ... - gościnnie 
zespÓł "Jamalt" z Francji (koncert piosenki francuskiej) 
27 marca, godz. 19.00 TANGO KAMELEON 
recital Jacka Bończyka promujący jego płytę 
29 marca, godz. 19.00 MACIEJ ZEMBATY ŚPIEWA COHENA 
SPEKTAKLE WYJAZDOWE TEATRU ROZRYWKI: 

2 marca, godz. 17.00 OKNO NA PARLAMENT - Gliwice 
25 marca, godz. 20.00 EVITA - Cieszyn 
26 marca, g. 17.00 i 20.00, 29 marca, g. 16.00 119.00 
JESUS CHRIST SUPERSTAR - Cieszyn 
27 marca, godz. 20.00 SKRZYPEK NA DACHU Cieszyn 
30 marca, godz. 18.00 ORDONKA (Teatr Marii Meyer 
MA SCALA) - Teatr Im. Jaracza w Olsztynie 

GÓRNOŚLĄSKIE CENTRUM KULTURY 
Dyrektor: Tomasz Janlkowski 

pl. Sejmu Śląskiego 2, 40-032 Katowice 
tel./fax 032 255 43 69, www.gck.org .pl 

DAVE DOUGlAS SEPTET 
7 marca , godz. 19.00 Jedyny koncert w Polsce 
Muzyk ten , uznawany za następcę Mllesa Davisa powią
zał koncert rozpoczynający jego e u ropejską trasę kon
certową z premie rą swej najnowszej płyty "Freak In". 
Wystąpi zespÓł w składzie: 
Dave Douglas - trąbka, Instr. elektroniczne 
Seamus Blake - saksofon tenorowy 
Jamie Saft - Wurlltzer Plano, Brad Jones - kontrabas, 
David Gilmore - gitara, Derrek Phllllps - perkusja 
Ikue Morl - perkusja elektroniczna 
bilety: 40, 60 I 80 zł , info: www. jazzrazporaz.a4 .pl 

~~~o~~ad~~!\~~~ 
ul. Moniuszki 21/23, 40-902 Bytom 

tel ./fax (032) 2818439, www.opera-slaska.art.pl 
2 marca, g. 19.00 TANNHAUSER Bytom 
4 marca, g. 18.00 ZEMSTA NIETOPERZA Racibórz 
7 marca, g. 18.00 Kwartet okazjonalny - Dzień Kobiet 
w Operze Bytom; 9 marca, g. 17.00 KSIĘŻNICZKA 
CZARDASZA Stalowa Wola 
10 marca, g. 18.00 GALA STRAUSSOWSKA Katowice 
13 marca, g. 11.00 HALKA Bytom 
14 marca, g. 11.00 PAN TWARDOWSKI Bytom 
15 marca, g. 18.00 NABUCCO - platynowa płyta Bytom 
17 marca, g. 17.00 121 .00 CAREWICZ Lubin 
19 marca, g. 18.00 DON GIOVANI Bytom 
20 marca, g. 11 .00 ZACZAROWANY BAL Bytom 
21 marca, g.11.00 HALKA - ł Dzień Wiosny W Operze 
Bytom; 22 marca, g. 11 .00 RYCERZ SINOBRODY Bytom 
23 marca, g. 18.00 STUDENT ŻEBRAK Gliwice 
24 marca, g. 18.00 STUDENT ŻEBRAK Katowice 
26 marca, g. 11 .00 DZIADEK DO ORZECHÓW Bytom 
28 marca, g. 18.00 ZEMSTA NIETOPERZA Bielsko-Biała 
29 marca, g. 18.00 CAREWICZ Bytom 
30-31 marca, g. 18.00 TOSCA Bytom 

Dyrektor: Ewa Wójciak 
ul . Ratajczyka 44,61-728 Poznań 

tel./fax 8551892, teatr.osmego.dnia@ipoznan.pl 
12 - 13 marca z cyklu Historia pod prąd 
Dwudniowe spotkanie poświęcone trzem kwestiom: lu
dziom, religii oraz tradycji , czyli władzy sprawowanej 
przez prezydenta - dyktatora z dynastii Asadów, muzuł
manach i szyitach z Damaszku oraz o syryjskiej opozy
cji, represjach, Kurdach I młodych mieszkańcach Syrii. 
15 marca z cyklu Historia pod prąd 
"Irlandzkie drogi do ni epod l egłości " 
17 - 22 marca X LECIE TEATRU PORYWACZE CIAŁ 
24 - 29 marca Janusz Stolarski 
24 i 29 - godz. 19.00 Grabarz KrÓlÓw - monodram 
Gorąco polecam kremację. Kremacja poradzi na 
wszystkie niewygody. Na smród. Na nudę nieżycia. 
Marzę o wielkich przestrzenIach, a śni mi się, że jestem 
w trumnie. Wybieram wolność, żeby jak najemnik co
dziennie bladym świtem pomykać pokornie między ba
rakiem a krematorium. Uciekam z kraju, bo brzydzi 
mnie jego skrzywiona gęba, a z dala od niego myślę 
o szarżach i krwi ostatniej. Czy może być większa iro
nia losu? Im więcej wolności wyszarpię życiu, tym bar
dziej skrępowane mam ruchy. Może to umieranie: dro
ga do pełnej wolności przez pełną niemoc? Pustelnicy 
wiedzą coś o tym. Zasypiają w trumnach, żeby gadać 
z anio łami w niebie; poszczą, a stale uczestniczą w ja
kiejś boskiej orgii. GRABARZ KRÓLÓW (fragment) 

MUZEUM NARODOWE 
Dyrektor: Wojciech Suchocki 

Aleje Marcinkowsklego 9, 61 -745 Poznań 
tel. (061) 856 80 21, 85 68 000, www.mnp.art.pl 

GUSTAW GWOZDECK11880-1935 
Jeden Z czolowych reprezentantów modernizmu, okrzyk
nięty przez krytykę mianem polskiego "fowisty", współ
twórca wielonarodowej Ecole de Parls. Wystawa pokazuje 
prawie wszystkie zachowane jego prace znajdujące się 
w kolekcjach publicznych I prywatnych w kraju, Francji 
i USA - ogóle m ok. 170 obiektÓw: 50 obrazów olejnych, 
120 prac na papierze - rysunki, akwarele, gwasze I grafika 
oraz jedyna istniejąca rzeźba . Integralną część wystawy 
stanowi próba "odtworzenia" zaginionego dorobku rzet
biarsklego w formie fotograficznych reprodukcji. Ekspozy
cja ukazuje bogactwo i różnorodność twórczości Gwoz
deckiego, który pozostaje j edną z najbardziej niedocenIo
nych Indywidualności w sztuce polskiej okresu moderni
zmu i międzywojnia . Wystawa czynna do 13 kwietnia. 

POLSKI TEATR CA 
BALET POZNAŃSKI 

Dyrektor i kierownik artystyczny: Ewa Wyclchowska 
ul. Kozia 4, 61 -835 Poznań 

tel. (061) 8524241/42, www.ptt-poznan.pl 
1 i 2 marca, Łódź - ŁÓdzki Dom Kultury 

WARSZTATY TAŃCA (4 tancerzy) 
7,8,9 marca, godz. 19.00, Poznań 

Teatr Ósmego Dnia GOŚCłNNIE TEATR LOGOS 
15, 16 marca, Poznań - MTP 

"WALK@ KARNAWAŁU Z POSTEM" 
23 marca, godz. 19.00, Słupsk -"DANCING HZ" 

25 marca, godz. 19.00, 26 marca, godz. 11 .00 i 18.00, 
Poznań - Teatr Polski "DZIADY" 
27 marca, godz. 19.00, OlsZ1yn 

Spotkania Teatralne "WO - MAN W POMIDORACH" 
29 marca, godz. 19.00, Kalisz 

DANCING HZ", duet z W DRODZE DO .. Iwona Piotr SEI 
30 marca, godz. 14.30-16.00 - Poznań 

ul. Świętosławska AKCJA "TEREN PRYWATNY" 
31 marca, godz. 19.00, Poznań - Teatr Ósmego Dnia 
DANCING HZ", duet Iwona i Piotr z "W DRODZE DO .. . 
Polski Teatr Tańca świętuje w tym roku jubileusz 30-le
cia. Poza tradycyjnymi formami podkreślającymi od
świętny charakter chcemy spotkać się z naszymi wi
dzami w sposób odbiegający od benefisowej konwen
cjI. Naszym pragnieniem jest podjęcie takich działań , 
które wypływając z potrzeb ducha zaowocują również 
konkretnymi darami dla ludzi bardzo potrzebujących, 
dotkniętych przez okrutną chorobę , niekiedy bezrad
nych wobec jej objawów i skutków. Na nasze zaprosze
nie w dniach 8 I 9 marca Teatr Logos zaprezentuje na 
gościnnej scenie Teatru Ósmego Dnia tworzące swo
Isty dyptyk, spektakle "Przejazd tam" "I Tu". Całkowity 
dochÓd ze spektaklu I aukcji przeznaczony jest na bu
dowę I wyposażenie sali rehabilitacyjnej dla osÓb cho
rych na mukowiscydozę, która powstanie w Szpitalu 
Klinicznym nr 1 przy ulicy Szamarzewskiego. 
PROGRAM WIECZORÓW 
8 i 9 marca, godz. 19.00 spektakl "PRZEJAZD TAM" 
reżyseria I choreografia Ewa Wyclchowska, scenariusz 
I scenografia Bogusław Klerc, muzyka Jacek Wlerz
chowskl ok. godz. 20.00 AUKCJA obrazów, grafik Iln
nych przedmiotów artystycznych 
godz. 21 .00 spektakl "I TU" 

FILHARMONIA POZNAŃSKA 
im . Tadeusza Szeligowskiego 
Dyrektor: Jose Marla Florencio Junior 

ul. św. Marcina 81 , 60-808 Poznań 
teL/fax 852 34 51 , www.fllharmonla.poznan.pl 

7 marca , godz. 19.00 WIELCY MISTRZOWIE BATUTY 
Orkiestra Symfoniczna FP SI. Skrowaczewskl - dyry
gent, W programie: S. Barber - " Rozmyślania Medel" 
I "Taniec zemsty" z baletu "Medea" op. 23 A; W. A. Mo
zart - Symfonia C-dur nr 34 KV 338; R. Schumann - II 
Symfonia C-dur op. 61 ; bilety: 30, 25 I 20 zł 
14 marca, godz. 19.00 KONCERT SYMFONICZNY 
Orkiestra Symfoniczna FP Marcin Nałęcz-Niesiołowski 
- dyrygent, Jerzy Godziszewski - fortepian 
W programie: K. Szymanowski - Etiuda b-moll op. 4 nr 
3 wopr. Grzegorza Fitelberga, IV Symfonia "Koncertująca" 
Cesar Franck - Symfonia d-moll; bilety: 20 i 15 zł 
22 marca , godz. 18.00 MUZYKA POLSKA 
345. KONCERT POZNAŃSKI Orkiestra Symfoniczna FP 
Jose Marla Florenclo Junior - dyrygent, 
Paweł Kowalski - fortepian , Barbara Kublak - sopran 
W programie: Z. Noskowski - Poemat symfoniczny Step 
op. 66, F. Chopin - Koncert Fortepianowy e-moll op. 11 
S. Moniuszko - Uwertura do opery "Halka", Aria Stefa-
na "Cisza dokoła" z III aktu opery "Straszny dwór", aria 
Halki "Gdyby rannym słonkiem " z II aktu opery "Hal- 'li

ka", Mazur z opery "Straszny dwór" 'f 
28 marca, godz. 19.00 KONCERT SYMFONICZNY 
Orkiestra Symfoniczna FP Charles Olivlerl -Munroe (Ka- l 
nada) - dyrygent, Zygmunt Krauze - fortepian ~ 
V. Williams -The Wasps Ouverture Z. Krauze - II Koncert 8 
fortepianowy; S. Prokofiew - V Symfonia op. 1 OO;R.V. ~ 

~~I~::~:-~:~a~~~:~I~~:~I~!S~~~~lra~I~~~0 , 15 zł ~ 



Dyrektor: Sylwester Biraga 
ul. Łowicka 21 , 02-502 Warszawa 

tel. 022 845 09 43, www.teatr2strefa.com 
W sezonie 2002/2003 spektakle odbywają się Klubie 
Garnizonowym, al. Nlepodlegloścl 141 

1, 8, 22 marca godz. 19.30 
SONATA BELZEBUBA 

2 I 23 marca, godz. 19.30 MATKA 
7 marca, godz. 19.30, BRZASK (BUD gOŚCinnie) 

9 marca, godz. 19.30, WARIAT I ZAKONNICA 
15-16 marca, godz. 19.30 

IWONA KSIĘŻNICZKA BURGUNDA 
29 marca, godz. 19.30 

KWINTESENCJA - PRAPREMIERA 
30 marca, godz. 20.30 KWINTESENCJA 

bilety: 10 zł (studencki 10% zniżki) 
BRZASK - Spektakl Biura Usług Dramatycznych 
reżyseria : Jacek Maclejczyk, światlo: Maciej Trzebeński 
muzyka: Zespól Feminizujących Jonder, występują : 

Marek Michalski, Marcin Pejchert, Jacek Maciejczyk 
"Brzask" to próba opowieści o czlowleku takim jaki jest te
raz, bez Intelektualnej analizy w szczerym spojrzeniu. To 
co widzimy w Inscenizacji to w ujęciu artaudowsklm "so
bowtór rzeczywistości". Aktorzy nie grają, lecz śnią o so
bie samych poza realiami polityki i zawlklanlaml relacji 
spolecznych. To co pozostaje to okrutna prawda - czło
wiek hybryda - Istota o wielkich aspiracjach I niskich In
stynktach zdolna do nienawiści I mIloścI. Nie epatujemy 
ziem I agresją , pokazujemy okrucieństwo prawdy. Oni
ryczna forma spektaklu swoisty sen na jawie nie sluży za
gmatwaniu postrzegania, a oddaje prostotę metafizyki, sy
tuacje od której odwykliśmy a która zwie się magią życia . 
KWINTESENCJA - Radosław Dobrowolski 
reżyseria : David Foulkes 
występują : Sylwester Blraga, Beata Bójko 
Po wielu sukcesach w przedstawianiu klasycznej polskiej 
dwudZiestowieczne) literatury w kolejnych sezonach, Te
atr 2. Strefa tym razem przedstawia światową premierę 
Kwintesencji - sztuki, która urodzIla się w wyobratnl 
młodego I utalentowanego dramaturga I poety Radosla
wa Dobrowolskiego. Po kolei wzruszająca , zabawna, ero
tyczna, brutalna i absurdalna, Kwintesencja reprezentuje 
Istotę relacji między kobietą a mężczyzną . Widzowie 
przeżywają podróż psychologiczną , socjologiczną I sek
sualną od pierwszego spojrzenia do niepewnego flirto
wania, od poznania się do lepszych I gorszych prób upra
wiania seksu, od namiętności do nudy I od wzajemnej 
nienawiści do mIloścI. Kwintesencja to pierwsza sztuka 
reżyserowana dla Teatru 2. Strefa przez angielskiego re
żysera I aktora Davida Foulkesa. 

DOK DOROŻKARNIA 
ul. SIekierkowska 28, 00-709 Warszawa 

tel. (022) 841 91 22, www.dorozkarnla.pl 
6 marca, godz. 14.00 

III Urodziny Dorożkarni - cz. II PO PRÓBIE 
7 marca, godz. 18.00 

SCENA MUZYCZNA NA ZALICZENIE 
koncert klasy śpiewu Moniki Malec i gitary M. Dąbskiego 

8 marca, godz. 19.00 
SCENA KABARETOWA - OLO MIM 

9 marca, godz. 19.00 
MISTRZ I MAŁGORZATA - Teatr Bez Kota 

15 marca, godz. 19.00 
SCENA TEATRALNA - ANIOŁ ULICY - Teatr Bez Kota 

16 marca, godz. 18.00 
Film NADSTAW USZU w reż. Stephena Frearsa 

oraz spotkanie z Bartoszem Żurawleckim 
20,30 marca, g. 18.00 - ŚWIATOWY DZIEŃ TEATRU 

Ob.CIach - próba otwarta spektaklu 
wg sztuki "Obciach" J. Głowackiego - Teatr HaliBut 

:; 21 marca, godz. 10.00 
E POWITANIE WIOSNY - Topienie Marzanny 
~ 22 marca, godz. 19.00 
'" SCENA TEATRALNA - PO PRÓBIE - Teatr Bez Kota 

27 marca, godz. 18.00 
RECITAL TANECZNY - grupa baletowa FLEX 

29 marca, g. 8.00-12.00 (próby), g. 12.00 - koncert 
Eliminacje VIII Konkursu - WYGRAJ SUKCES 

16 marca o godz. 20.30 w Warszawskim klubie Sto
doła odbędzie się pożegnalny koncert zespolu O.N.A. 
25 stycznia br. po 8 latach dZlalalnoscl, przestał istnieć je
den z najlepszych I najbardziej cenionych zespołów rocko
wych w Polsce. Ze względu na wiernych I oddanych fanów, 
członkowie zespołu zdecydowali się zagrać ostatni - poże
gnalny koncert, w trakcie którego wykonają najbardziej 
znane utwory. To ostatnia szansa, aby zobaczyć O.N.A. na 
żywo . Bilety: przedsprzedaż - 25 zł ; w dniu koncertu - 30 
zł, do nabycia w Klubie Stodoła, Emplku Megastore, Empl
ku Junior, na Politechnice Warszawskie) p. 165. 

KONCERT DEUS MEUS 
Koncert DEUS MEUS promujący nową plytę "Jahwe", od
będzie się 1 marca 2003 o godz. 15.30 w Koście le księży 

Mlchalltów na Bemowie w Warszawie (róg ulic Wrocław
skiej I Powstańców ŚI.) . Zespó ł zaprosll gości, będą wśród 
nich: Mietek Szcześnlak, Paweł I Łukasz Golcowle, Piotr 
Plecha, Robert Amlrlan, Mlchal Kulenty, Jolanta Szczepa
nlak, Thomas Sanchez, Kwartet Smyczkowy, Aram Araba
czljan. Kierownictwo muzyczne - Marcin PospieszaiskI. BI
lety: 10 zł , można nabyć : tel. 606 884 602, w księgarni 
Agape ul. Sienna, w księgarni Biblos róg ul. Puławskiej 
I Malczewskiego, w Ośrodku Michael przy parafii księży 
Mlchalltow (tel. kontaktowy: 861 0278/79). 

TEATR SYRENA 
Dyrektor: Barbara Borys-Damlęcka 
ul. Litewska 3, 00 - 589 Warszawa 

tel./fax (022) 628 06 74, www.teatrsyrena.art.pl 
DUŻA SCENA 

1, 15, 16 marca, godz. 19.00 
ŻOŁNIERZ KRÓLOWEJ MADAGASKARU 

3-5, 18 marca, godz. 11 .00, 23 marca, godz. 12.00 
KRÓLOWA SNIEGU 

5,10,22,26,27 marca, g.19.00, 9,23 marca, g.19.30 PARTY 
6-7 marca, g. 11 .00, 9 marca, g. 12.00 PI NOKIO 

6, 8 I 18 marca, godz. 19.00 WIECZÓR KAWALERSKI 
7 marca, godz. 19.00 KSIĘŻYC NAD BUFFALO 

10-11 marca, godz. 11.00 CALlNECZKA 
13-14 marca, godz. 19.00 TAKA NOC ... 

19-21 marca, godz. 19.00 IN FLAGRANTI 
28-29 marca, godz. 19.00 PIĘKNA LUCYNDA 

MAŁA SCENA 
2 I 30 marca, g. 19.00 SCENARIUSZ DLA 3 AKTOREK 
16 marca, g. 16.00, 23 marca, g. 17.00 JACQUES BREL 
JACQUES BREL 
Tłumaczenie piosenek: Wojciech MłynarskI. Wykonawcą 
jest Robert Kudelskl, absolwent Łódzkie) Szkoly Filmowej, 
laureat I nagrody na Festiwalu Piosenki Francuskiej , 97 
I Przeglądu Piosenki Aktorskie) '98. Robert Kudelskl : 
"Chclalbym w tym spektaklu być pośrednikiem między pu
blicznością, Ich odczuciami a prostą muzyką, dobitnością 
I klarownością tekstów Brela. Piosenki jego mówią o naj
prostszych uczuciach, ale nie tylko tych pięknych , również 

o żądzy, buncie, chamstwie, glupocie, zazdroścI. ( ... ). " 
Robln Hawdon IN FLAGRANTI 
przeklad: Elżbieta Wotnlak, reż. : Cezary Morawski, sceno
grafia I kostiumy: T. Kwiatkowska; wyst.: P. Polk, K. Tyniec, 
A. Bledrzyńska, G. Wolszczak, M. Walesiak, D. Gorjalnow 
Po wieczorze spędzonym na farsie "In lIagrantl" wszystkie 
pobożne koncepcje na temat monogamlcznoścl rodzaju 
ludzkiego wydadzą się nam mocno przesadzone. Serca 
I clala uczestników zamieszania, dwóch panów I czterech 
pań , mają w sztuce wręcz nieograniczone możliwości. 
Zmysły I uczucia nakręcają spira l ę , która wkręca widza 
w fotel I budzą wesolość , która skręca ze śmiechu . 

ul. Foksal 16, 00-372 Warszawa 
tel./fax (022) 826 84 21/22, www.teatr-sabat. pl 

1, 15 I 28 marca, godz. 20 .00 
Spektakl muzyczny - SERENADA KSIĘŻYCOWA 

6, 20 I 21 marca, godz. 20.00 
Spektakl muzyczno-baletowy 
BROADWAY FOKSAL STREET 
7, 22 I 27 marca, godz. 20.00 

Spektakl rewiowy REWIA ... MOJA MIŁOŚĆ 
8, 14 I 29 marca, godz. 20.00 

Gala Jubileuszowa VIVA MAŁGOSIA 
13 I 19 marca, godz. 20.00 

Spektakl kabaretowo-rewiowy SEKSBOMBA 
Spektakl muzyczny SERENADA KSIĘŻYCOWA 
CZYLI PAMIĘTNIK GENTLEMANA 
udzlal biorą: Tadeusz Ross, Jolanta Jaszkowska, Jolanta 
Mrotek, Jacek Mureno, Dariusz Rynlec, so liśc i baletu oraz 
Big Band Teatru Sabat pod dyrekcją Łukasza Wojakowskiego 
Amerykański gentleman, wspominając swoje życie, prze
nosi nas w czasy "Zlotej Ery Swingu"; spektakl z muzyką 
m.In. Glenn'a Millera, Benny Goodmana, Duke'a Elllngto
na, George'a Gershwlna oraz Louisa Armstronga. 
Spektakl muzyczno-baletowy 
BROADWAY-FOKSAL STREET 
Barwny I dynamiczny show z naj piękniejszymi Illtaml musi
cali amerykańskich w wykonaniu artysty z Broadway'u Bar
ry'ego Salone, wspanlalego czarnoskórego tancerza, cho
reografa I piosenkarza. Towarzyszą mu gwiazdy polskie) 
muzyki rozrywkowej: Jolanta Jaszkowska, Jolanta Mrotek, 
Dariusz Rynlec, balet oraz orkiestra Teatru Sabat. 
Spektakl rewiowy Małgorzaty PotockieJ 
REWIA .. . MOJA MIŁOŚĆ 
udział biorą: Jolanta Jaszkowska, Jolanta Mrotek, Tadeusz 
Ross, Macl,ej Damlęckl, Daniel Skarżyński , Jacek Mureno lin. 
Ironiczna I zabawna opowieść o blaskach I cieniach show
-biznesu. Dynamiczny show z udziałem gwiazd I grupy ba
letowej Sabat o międzynarodowej sławie. Wspaniałe ko
stiumy, porywająca muzyka, przepiękna oprawa świetlna . 
VIVA MAŁGOSIA 
Rewia Jubileuszowa Małgorzaty Potockiej 
ze wspomnieniami, z udzlalem Tadeusza Rossa, Macieja 
Damlęcklego , gwiazd Teatru Sabat i baletu. 
Spektakl kabaretowo- rewiowy SEKSBOMBA 
Humor, zabawa z publicznością , wspanlaly balet, piosenka 
- ostatn ie hity ze światowych list przebojów. Udzlal biorą: 
Tadeusz Ross, Jolanta Jaszkowska, Jolan ta Mrotek, Da
riusz Rynlec oraz solistki baletu, a także aktor komediowy 
Jacek Mureno, który wciela się w postać Chariolty Korytko 
(kontynuacja losów I kariery Kazimiery Dolnlak ze spekta
klu "Rewia ... moja mIlość" ) . 

OPERA KAMERALNA 
Dyrektor Naczelny I Artystyczny: Stelan Sutkowski 

al. Solidarności 76b, 03-401 Warszawa, 
teL/fax (022) 625 75 10, www.wok.pol.pl 

18-19 marca, godz. 19.00 
W. A. Mozart UPROWADZENIE Z SERAJU 
22 marca, godz. 19.00 KONCERT JUBILEUSZOWY 
z okazji XX-lecia Chóru Kameralnego Warszawskiej 
Opery Kameralnej pod kler. Ryszarda Zlmaka 
(Koścló l Ewangelicki, pl. Malachowsklego) 
27 marca, godz. 19.00 WIECZORY MUZYCZNE 
W WARSZAWSKIEJ OPERZE KAMERALNEJ. 
Wystąpi: Camerata Vlstula pod kler. Andrzeja Wróbla, 
solista: Konstanty Andrzej Kulka. W programie utwory 
Antoniego Stolpe, Karola Lipińs ki ego, Zygmunta No
skowsklego (Sala Warszawskiej Opery Kameralnej) 



CENTRUM SZTUKI STUDIO 
im. S.1. Witkiewicza 

Dyrektor: Krzysztof Kosmala 
Dyrektor Artystyczny: Zbigniew Brzoza 
Palac Kultury i Nauki, 00-901 Warszawa 

tel./fax (022) 620 21 02, www.teatrstudio.pl 
1-5 marca 50 LAT PO 

4-5 marca, godz. 19.00 MEWA 
6-7 marca, godz. 19.00 GOTUJĄCY SIĘ PIES 

Tragital Edyty Jungowskiej 
11-13 marca, godz. 19.00 AMADEUS 

14 i 18-21 marca, godz. 19.00 SYTUACJE RODZINNE 
15-16 marca, godz. 17.30 GODZINA, W KTÓREJ 

NIE WIEDZIELIŚMY NIC O SOBIE NAZAJEM 
27 -28 marca, godz. 19.00 AMERYKAŃSKA PAPIEŻYCA 

29-30 marca, godz. 17.00 120.00 MEWA 
Antoni Czechow MEWA przekład Natalia Galczyńska. 
reżyseria Zbigniew Brzoza, scenografia: Zbigniew Tomasz
czyk, kostiumy: Dorota Kolodyńska, muzyka: Jacek Gru
dzień, występują: Ewa Blaszczyk, Agnieszka Grochowska, 
Krystyna Janda (gościnnie), Marla Peszek, Aleksander Bed
narz, Łukasz Garlicki, Jerzy Kamas (gość), Krzysztof KOlber
ger (gość), Andrzej Mastalerz, Mlroslaw Zbrojewicz. 
Na prowincję przybywa ze stolicy znana aktorka oraz 
związany z nią g lośny pisarz. Ich pobyt wywaluje i odna
wia konflikt aktorki z synem, który od lat na próźno zabie
ga o jej akceptację I uczucie. Młody czlowlek próbuje tak
że pisać; jesteśmy świadkami przygotowanego przez nie
go awangardowego przedstawienia, w którym gra mloda 
I urocza dziewczyna z sąsiedztwa. Przedstawienie to zo
stanie odegrane wobec domowników I przyjaciół... Nowa, 
wspólczesna wersja jednej z najbardziej znanych sztuk 
Czechowa, opartej na pianie "Hamleta". 
5 marca 1940 - 5 marca 1953 - 5 marca 2003 - Teatr 
"Studio" (PKiN) w Warszawie 50 LAT PO, 1-5 marca 
• WYSTAWY 1.Czas Imperium I Planeta Kolyma (T. KI
zny I Ośrodek KARTA) 2. Widmo komunizmu (Soc
Land) 3. "Kultu ra" a stalinizm (Towarzystwo Opieki 
nad Archiwum Instytutu Literackiego w Paryżu) 4. "BI
buła " a stalinizm (Ośrodek KARTA) 5. Ściana Pamięci 
• Wyprzedaż Antystalinowska - księgarnia z książkami 
na temat epoki stalinowskiej po wyjątkowo niskich ce
nach I najnowszym raportem • Represje sowieckie wo
bec Polaków I obywateli polskich • Punkt Informacyjny 
"Indeksu Represjonowanych" - dostęp do 700.000 da
nych o represjonowanych w ZS RR • Komunizm do mu
zeum - zbiórka "pamiątek" po komunizmie, z których 
niektóre trafią na wystawę SocLandu, a wszystkie zasi
l ą przyszłe muzeum • Przegląd kronik I filmów 
1 marca - REQUIEM Anny Achmatowej 
Autorski spektakl Ewy Wójciak z songami do muzyki 
Arnolda Dąbrowskiego. 
Pomysł śpiewania "Requiem" jest bardzo dawny - rosyj
ska literatura była zawsze obecna w moim życiu ducllo
wym, Inspirowała moją I Teatru pracę twórczą. Miałam 
również poczucie zasadniczej wspólnoty łosu poprzez do
świadczenie tycia - w tym samym totalitaryzmie, przez 
udział w podobnym cierpieniu. Acllmatowa jest dla mnie 
do tego fascynującą kobietą, niezwykłą osobowością, po
etką, której osobiste doświadczenie przyoblekło się 
w dzieło o głęboko IlUmanistycznym, uniwersalnym wy
miarze. "Requiem" jest dla mnie cudownym przypadkiem 
literatury, gdzie konkretne, Illstoryczne doświadczenie 
znajduje wyraz unlwersałny i ponadczasowy wcale nie 
przez ominięcie realiów a przez silę wyrazu, bogactwo 
osobowości i format ducllowy Anny Acllmatowej. 

Ewa Wójcik 

TEATR DRAMATYCZNY 
Dyrektor Naczelny: Anna Sapiego 
Dyrektor Artystyczny: Piotr Cieślak 

Pałac Kultury I Nauki , 00-901 Warszawa, pl. Defilad 1, 
tel./fax (22) 826 38 72 

www.teatrdramatyczny.pl. 
sekretarlat@teatrdramatyczny.pl 

DUŻA SCENA 
2 marca, godz. 15.00 WYMAZYWANIE - całość 

4-5, 20-21 marca, g. 19.00 CZEKAJĄC NA GODOTA 
6-7, 18-19 marca, godz. 19.00 

WSZYSTKO DOBRE, CO DOBRZE SIĘ KOŃCZY 
11 marca, godz. 19.00 WYMAZYWANIE cz. I 
12 marca, godz. 19.00 WYMAZYWANIE cz. II 

15-16, 22, 25-27 marca, godz. 19.00 REWIZOR 
29 marca, godz. 18.00 ENDSTATION AMERIKA -

VOLKSBOHNE, Berlin - Festiwal Festiwali 
Teatralnych SPOTKANIA - ANEKS 

SCENA Im . HALINY MIKOŁAJSKIEJ 
1,28-30 marca, g. 19.30 KRÓLOWA PIĘKNOŚCI Z LENNANE 

8-9 marca, godz. 19.30 SZCZĘŚLIWE DNI 
13-14 marca, godz. 19.30 KOŃCÓWKA 

Dyrektor i kierownik artystyczny: Maciej Englert 
ul. Mokotowska 13, 00-640 Warszawa 

tel. (022) 825 13 52, www.wspolczesny.pl 
1-2, 5-6, 13-16, 27-30 marca, godz. 19.15 

NAMIĘTNA KOBIETA 
7-9,18-20 marca, godz. 19.00 BAMBINI Dl PRAGA 

11-12 marca, g. 19.00 MIESZCZANIN SZLACHCICEM 
21-23 marca, godz. 19.00 WNIEBOWSTĄPIENIE 

SCENA W BARAKU 
14-15 marca, godz. 19.00 IMIĘ 

Bohumil Hrabal - BAMBINI Dl PRAGA 
przekład : Andrzej Czclbor-Piotrowski, reżyseria: Agniesz
ka Gllńska , scenografia: Magdalena Maciejewska, muzy
ka: Olena Leonenko, występują m.in.: Krzysz10f Kowalew
ski, Andrzej Zieliński, Piotr Adamczyk, Borys Szyc, 
Agnieszka Suchara, Monika Kwiatkowska, Marta Lipińska , 
Leon Charewlcz, Jacek Bursz1ynowlcz, Krzysz10f Stel ma
szyk, Damian Damlęcki , Zofia Kucówna. 
Bohumil Hrabal (1914-1997) to czeski prozaik znany 
i wie lbiony przez czytelników I doceniany przez krytykę na 
całym świecie. W swoich licznych opowiadaniach stwo
rzyl specyficzny, fascynujący świat "zwykłych" ludzi -
śmiesznych I tragicznych zarazem - żyjących na peryfe
riach Pragi I w małych czeskich miasteczkach. 
"Bamblnl Dl Praga" jest teatralną adaptacją jednego 
z wczesnych opowiadań Hrabala. Jej bohaterami są drob
ni rzemieślnicy I sklepikarze, wędrowni sprzedawcy 
i agenci ubezpieczeniowi, naiwne I wesołe panienki i arty
ści z bożej łaski: korowód barwnych, sympatycznych -
choć nie pozbawionych dziwactw I wad - postaci. A czas 
akcji to jeden, bogaty w wydarzenia, pracowity letni dzień, 
zako,'czony szampańską zabawą podczas tzw. Nocy We
neckiej I nieoczekiwanym zakończeniem zawiązanej 
w trakcie akcji IntrygI. Spektakl trwa 130 mln. (1 przerwa). 

TEATR ROZMAITOŚCI 
Dyrektor Michał Merczyński , Dyrektor Artystyczny: Grzegorz Jarzyna 

ul. Marszałkowska 8, 00-590 Warszawa, tel./fax 621 09 53, www.rozmaltoscl.pl, 
1 i 5 marca, godz. 19.00 OBRÓBKA STOSUNKI KLARY wg "Przypadku Klary" 
2 marca, godz. 19.00 MAGNETYZM tłumacze nie : Jacek SI. Buras, reżyseria I scenografia: 
6-9 marca, godz. 19.00 UROCZYSTOŚĆ Krystian Lupa, kostiumy: Magdalena Maciejewska 
11-14, 26-28 marca, godz. 19.00 MADE IN CHINA muzyka: Jacek Ostaszewski, występują: Aleksandra 
13-16 marca, godz. 19.00 BZIK TROPIKALNY Konieczna, Maria Maj, Maja Ostaszewska, Mariusz 
20-23 marca, godz. 19.00 HOWIE I ROOKIE LEE Benalt, Sebastian Pawlak, Jacek Poniedziałek 
21-23 marca, godz. 19.00 JA W TRZECIEJ OSOBIE "Stosunki Klary", sztuka Dei Loher, jednej z najbardziej 
29 marca, godz. 19.00 STOSUNKI KLARY - PREMIERA cenionych niemieckich dramatopisarek młOdego poko-
30 marca, godz. 19.00 STOSUNKI KLARY lenia, wymyka się latwym klasyfikacjom. Z jednej stro-
31 marca, godz. 17.00 RAFAŁ OLBIŃSKI WERNISAŻ ny to dramat spoleczny, krzywe zwierciadło zachodnio-
31 marca, godz. 19.00 ZSZYWANIE - PRÓBA CZYTANA europejskiej, materialistycznej cywilizacji, z drugiej -
GALERIA ROZMAITOŚCI dzięki szczególnemu, niezwykle emocjonalnemu języ-
Rafał Olbiński - wykład i wernisaż kowl , którym posługują się bohaterowie oraz nowator-
Rafal Olbiński urodził się w Kielcach. W 1969 r. ukończyl sklej konstrukcji dramatu - daleki od realizmu , poetyc
Wydzial Architektury na Politechnice Warszawskiej. Od ki obraz zagubienia czlowieka w świecie . Postacie dra-
1985 r. jest profesorem w School Vlsual Arts w Nowym matu poszukują mlioścll prÓbują nadać sens swojemu 
Jorku. Ulubionym tematem prac artysty jest opera. Jego życi u . Akcję raz po raz przerywają monologi, w których 
plakaty, zamawiane przez największe teatry operowe, ce- bohaterowie opowiadają o swoich marzeniach, lękach 
chuje natychmiast rozpoznawalny styl - palączenie ele- i doświadczeniach . Podszyta subtelnym humorem ro
mentów surrealistycznych I symbolizmu charakterystycz- dzajowość I obserwacja psychologiczna sprawiają , że 
nego dla polskiej szkoly plakatu. Za swoją twórczość metafora nie brzmi fałszywie, satyra nie trąci dydakty
otrzymał ponad sto nagród, m.In. nagrodę Prix Savlgnac zmem, a tragizm osamotnienia w rodzinie I Izolacji 
1994 przyznawaną najlepszym plakatom świata . Wernisaż w społeczeństwie nie ociera się o banał . Odważne, ale 
poprzedzi godzinna prelekcja artysty w sali prób Stolarnia. też świadczące o mistrzowskim wyczuciu proporcji po
NOWA DRAMATURGIA - Anthony Neilson ZSZYWANIE łączenie składników tworzy koktajl , który uderza jedno-
Przekład: Hanna Szczerkowska PRÓBA CZYTANA cześnie do serca i do glowy. 
"Zszywanie" w reżyserii samego autora mlalo swą premierę Teatr Krystiana Lupy to jedno z najbardziej oryglnal-
w Traverse Theatre na festiwalu w Edynburgu w 2002 r. nych zjawisk we wspólczesnym teatrze. Dzięki rozle
Spektakl przeniesiono pótnlej do Bush Theatre w Londynie głoścl zainteresowań (teatr, malarstwo, literatura, mu-
I zaprezentowano na tegorocznym festiwalu Internatlonale zyka) Lupie udało się stworzyć odrębny, wyjątkowy ję
Neue Dramatik w berlińskiej SchaubOhne. Anthony Neilson zyk sceniczny, który stał się punktem odniesienia dla 
urodził się w 1967 r. w Edynburgu. Jest autorem dramatów: wielu pokole,' reżyserów. Trwałe miejsce w polskiej 
"The Censar" (nagrodzonego Writers'Gulid Award), "Pene- kulturze twórca zapewnił sobie scenicznymi adaptacja- ;;. 
trator", "The Year of the Famlly" I "Normal". W listopadzie mi powieści Thomasa Bernharda I Hermana Brocha .~ 
ub. roku w Royal Court Theatre w Londynie odbyla się pre- oraz przenikliwymi Interpretacjami utworów Wltkace- ~ 
mlera jego najnowszej sz1ukl "The Lylng Klnd". go, MusIla I Dostojewskiego. Do najważniejszych ~ 
Pierwsze sceny "Zszywania" moglyby być zapowiedzią przedstawie,' Krystiana Lupy należą zrealizowane -
realistycznej sz1ukl bez szczególnych komplikacji formal- w Starym Teatrze w Krakowie: Bracia Karamazow, Lu- ~ 
nych. Jednak kolejne sceny, w których lęki I konflikty bo- natycy, Kalkwerk, Mistrz I Malgorzata I Wymazywanie 8 
haterów przeplatają się z Ich pornograficznymi fantazja- - spektakl Teatru Dramatycznego w Warszawie. ~ 
mi, każą zrewidować taką perspektywę odbioru. ( ... ) Ln 

N 



TEATR MUZYCZNY 
im . Danuty Baduszkowej 

Dyrektor Naczelny I Artystyczny: Maciej Korwin 
pl. Grunwaldzki 1 , 81 -372 Gdynia 

tel. (058) 620 95 21 , www.teatrmuzyczny.tmlasto. pl 
1 marca, godz. 17.00 I 19.30 
GRZEGORZ TURNAU - recital 

4, 8 marca, godz. 18.00, 5 marca, godz. 11 .00 
WICHROWE WZGÓRZA 

11-13 marca, godz. 11 .00 
O KRÓLU NIECHCIEJU - Teatr Junior 

14-15 marca, godz. 18.00 
WIEDEŃSKA KREW - Gliwicki Teatr Muzyczny 

16 marca, godz. 16.00 I 19.00 
WIECZÓR KABARETOWY 
18-21 marca, godz. 11 .00 

ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA 
22-23 marca ODYSEJA UMYSŁÓW - finał konkursu 

24-25 marca TEATR EDUKACJI 
27 I 29 marca, g. 18.00, 28 marca, g. 11 .00 I 18.00 

JESUS CHRIST SUPERSTAR 
31 marca, godz. 18.00 

NEAPOLITAŃSKI WIECZOR POLSKICH TENORÓW 
GRZEGORZ TURNAU - KONCERT 
Najbardziej lubiane piosenki I utwory z najnowszego albu
mu artysty "Nawet". Grzegorz Turnau wraz z zespołem 
poprowadzi nas przez muzyczny świat od "liryki, tkliwej 
dynamiki" przez "chaos wesoły" i "siedem mórz" do miej
sca, w którym - "Nawet" Jeśli nie będzie braw - na pewno 
przetrwa MIŁOŚĆ I MUZYKA! Tego wieczoru w Teatrze 
Muzycznym zagości niepowtarzalny krakowski poetycki 
klimat. Bilety: 60 I 50 zł 
NEAPOLlTAŃSKI'WłECZÓR POLSKłCH TENORÓW 
Najpiękniejsze pieśni kompozytorów włoskich : "O so le 
mlo", "FuniculI, Funlcula", "Mamma", "Torna a Sorren
to", "Catarl" wykonane przez czołowych artystów scen 
polskich: Bogusława Morkę , Tomasza Kuka, Leszka Świ
dzińskiego I Jana Zakrzewskiego - solistów Teatru Wiel
kiego, Opery Narodowej w Warszawie I Opery Krakow
skiej. To wieczór wielkich wydarzeń artystycznych, który 
po mistrzowsku poprowadzi, znakomity artysta I konfe
ransjer Andrzej Zborowskl. Bilety: 75 I 65 zł 

WłECZÓR KABARETOWY 
Jerzy Kryszak, Kabaret OT. TO, Kabaret RAK 
Rozśmieszają , bawią , drwią. Śmiech to zdrowie, więc 
nic lepszego nie może clę spotkać! Bilety: 60 I 50 zł 
O KRÓLU NłECHCłEJU ... wcale nie bajka 
reżyseria: Małgorzata Ryś, libretto, piosenki I scenografia: 
Krzysztof Ballńskl, muzyka I kierownictwo muzyczne: Ry
szard SzelIga, występują : dzieci I młodzież Teatru Junior 
W królestwie Króla Niechcieja życie płynie leniwie I spo
kojnie, aż do momentu, gdy Król nie otrzymuje na śnia
danie swojej codziennej porcji... KEFIRU! Wzywa więc 
doradców oczekując wyjaśnień I ratunku . Za Ich radą 
posyła w świat swoje córki Królewny NIechciejkI. .. 
bilety: (dzieci I młodzież szkolna) 12 I 10 zł 
Rock - opera JESUS CHRłST SUPERSTAR 
muzyka: Andrew Lioyd Weber, libretto I teksty piosenek: 
Tlm Rlce, przekład : Wojciech Młynarski, reżyseria : Maciej 
Korwln, kierownictwo muzyczne: Rafał Jacek Delekta, 
scenografia I kostiumy: Grzegorz Małeckl , współpraca re-

D. żyserska I choreografia: Jarosław Stan lek; występują: Da.S! 
E
· mian Aleksander, Dorota Kowalewska, Jacek Wester, 

Krzysztof Staslerowskl, Andrzej Śledź 
~ Przejmująca opowieść o Bogu - Człowieku I zapadają-
to 
~ ca w pamięć genialna muzyka. Rock-opera "Jesus 
8 Chrlst Superstar" zapisała się na trwałe w historII śwla-
!:j towego teatru. W roll Jezusa gośc i nnie wystąpi znany 
!li z polskich scen musicalowych, finalista programu 
~ "Idol" - Damian Aleksander. Bilety: 45 I 36 zł 

Dyrektor Naczelny: Włodzimierz Nawotka 
al. Zwycięstwa 15, 80-219 Gdańsk 

tel. (058) 763 4912/13, www.operabaltycka.pl 
2 marca, godz. 18.00 

STRASZNY DWÓR SI. Moniuszko 
opera w 3 aktach, 5 odsłonach 

5 marca, godz. 11 .00 
NłE TAKł STRASZNY DWOR 

7 marca, godz. 18.00 
KONCERT OGÓLNOKSZTAŁCĄCEJ SZKOŁY 

MUZYCZNEJ ł I II ST. W GDAŃSKU 
9 marca, godz. 18.00 TANGO BY NłGHT 

Wieczór baletowy a w nim m.In. Tanga Plazzolll 
15-16 marca, godz. 18.00 

ERNANł Gluseppe Verdi opera w 2 aktach, 5 odsłonach 
23 marca, godz. 19.00 PREMIERA FANTAZJA 

POLSKA balet do muzyki Chopina, Karłowicza, 
Wlenlawskiego i Szymanowskiego w jazzowych 

aranżacjach Włodzimierza Nahornego 
25 marca FANTAZJA POLSKA 

Między 25 a 30 marca br. już po raz trzynasty obędzie się 
XIII Ogólnopolski Konkurs Tańca Im. Wojciecha Wlesloł

łowsklego . O nagrody rywalizować będą (w dwóch kate
goriach: tańca współczesnego I klasycznego) uczniowie 
szkół baletowych z Bytomia, Gdańska , Poznania I Warsza
wy. Konkurs zainauguruje 25 marca przygotowana przez 
Operę Bałtycką premiera baletu "Fantazja polska" (muzy
ka: m.In. Chopin, Karłowicz, Szymanowski w opracowaniu 
Wojciecha Nahornego, choreografia: Sławomir Gidel) , 
a zamknie go 29 marca Koncert Galowy z udziałem laure
atów. Uczestnicy konkurować będą o Grand Prix I Nagro
dę Główną, którą jest reprezentowanie Polski na XI Kon
kursie Eurowizji dla Młodych Tancerzy. Głównym organi
zatorem Konkursu jest Szkoła Baletowa w Gdańsku. 
FANTAZJA POLSKA balet w jednym akcie 
muzyka: Fryderyk Chopin, Mieczysław Karłowicz, Karol 
Szymanowski , Henryk Wlenlawskl, aranżacje jazzowe: 
Włodzimierz Nahorny, pomysł Inscenizacja I chore
ografia: Sławomir GIdel , scenografia: Barbara Kozula 
Spektakl bez jednolitej fabuły, Impresja muzyczno-tanecz
na, szereg obrazów tworzących nie zawsze sentymentalny, 
a niekiedy wręcz groteskowy obraz Polski I Polaków. W wi
dowisku przeplatają się dwa nurty tańca : współczesny 
oparty na technice modern I klasyczny o odniesieniach hi
storyczno-romantycznych. Tancerzom towarzyszy zespół 
W. Nahornego; żywa muzyka staje się jednym z elementów 
tworzących spektakl. Płyty z aranżacjami utworów Chopi
na I Szymanowskiego byłym prawdziwym przebojem na 
rynku płytowym . Oryginalne partie fortepianowe przeplata
j ą się tu z przetworzeniami tematów oraz z nowym mate
riałem napisanym przez Nahornego. Tym razem mają 
współgrać z tańcem I scenografią . Warto zobaczyć jak Gl
dell Nahorny mierzą się z polskimi stereotypamI. 

POLSKA FILHARMONIA BAI:.TYCKA 
Dyrektor Artystyczny: Zygmunt Rychert 

ul. Ołowianka 1, 80-751 Gdańsk 
tel. (058) 305 20 40, www.fllharmonla.gda.pl 

9.03.2003, godz. 17.00 Sala Kameralna na Ołowiance 
"MŁODE GWIAZDY W FłLHARMONII" 
Recital skrzypcowy Wojciecha Pronlewlcza - Laureata 
V Ogólnopolskiego Konkursu Młodych Skrzypków Im. 
Stanisława Serwaczyńsklego w Lublinie (2002) 
akompanlamenł: Artur Hes 
W programie: W. A. Mozart - Sonata na skrzypce I for
tepian A-dur KV 305, J. S. Bach - Grave I Fuga z II so
naty a-moll na skrzypce solo, K. Penderecki - Cadenza 
(na skrzypce solo), Nathan Mllsteln - Paganlniana (na 
skrzypce solo) , Franz Wxman - Fantazja "Carmen" 
14.03 .2003, godz. 19.00 sala "Auditorlum Novum" Po
litechniki Gdańskiej 
" GWłAZDY WłEDEŃSKłEJ SYMFONłKI" 
dyrygenł: Knud Vad, soliści : Dominika Falger (Wiedeń) 
- skrzypce, YoslI Kentaro (Wiedeń) - wiolonczela 
(Koncertmistrzowie Wlener Symphonlker) Orkiestra 
PFB, W programie: Carl Nlelsen: Uwertura do opery 
Maskarada, Johannes Brahms: Koncert podwójny na 
skrzypce I wiolonczelę, Johannes Brahms: IV Symfonia 
16.03 .2003 godz. 17.00 Sala Kameralna 
III POMORSKłE SPOTKANIA CHÓRALNE 
Wystąpią : Towarzystwo Śpiewacze Im. Karola Szyma
nowskiego z Gdańska-Wrzeszcza 
Dyrygenł: Józefa Sludaczyńska-Babl cz, Chór Męski 

"Harmonia" z Wejherowa, dyrygenł: Marcin Grzywacz 
21 .03 .2003, godz. 19.00 sala "Audltorlum Novum" Po
litechniki Gdańskiej 
"SPOTKANłE Z GERSHWłNEM" 
dyrygenł: Tadeusz Wojciechowski 
so liści : Artur Jaroń - fortepian, Orkiestra PFB 
w programie: George Gershwln: Uwertura kubańska 
George Gershwln: Koncert fortepianowy 
Mikołaj Rimski - Korsakow: Scherezada 
28.03.2003, godz. 19.00 sala "Audltorlum Novum" PG 
"MŁODE GWIAZDY W FłLHARMONII" 
dyrygenł: Zygmunt Rychert, solista: Igor Tchetuev 
Orkiestra PFB, w programie: Sergiusz Rachmaninow: 
II Koncert fortepianowy c-moll 
Hektor Berlloz: Symfonia Fantastyczna 

Bałtycka Agencja Artystyczna BART 
Dyrektor Naczełny: Eugeniusz Terlecki 

ul. Kościuszki 61 , 81 -703 Sopot, tel. (058) 555 84 40, www.bart.sopot.pl 

IRENA KWIATKOWSKA I JEJ GOŚCIE 
8 marca , godz. 20.00, Sopot, Opera Leśna - sala Polskiej FilharmonII Kameralnej 

Udział biorą : Dorota Marczyk - wokalistka, Janusz Szrom - wokalista, Czesław Majewski - akompaniament 
IRENA KWIATKOWSKA - arcymlstrzynl polskiego kabaretu I sceny. Urodziła się 17 września 1912 r. w Warszawie. 
W 1935 r. ukończyła Wydział Aktorski Państwowego Instytutu Sztuki Teatralnej. Do wybuchu wojny występowała na sce
nie Teatru Powszechnego w Warszawie (1936), Nowego w Poznaniu (1937), Polskiego w Katowicach (1937-1939). 
W czasie okupaCji brała udział w konspiracyjnym życiu teatralnym współpracując z Tadeuszem Byrsklm I Leonem Schil
lerem. Po wojnie rozpoczęła się jej przygoda z kabaretem, w latach 1946-1948 występowała w krakowskich "Siedmiu 
kotach". To z myślą o niej K. I. Gałczyński napisał słynną "Sierotkę" . Od 1948 r. związała się na stałe ze scenami stołecz
nymI. Zagrała ponad sto ról teatralnych. Występowała również w filmie (około 20 ról) I telewizji (24 role w Teatrze TV); 
niezapomniana jako Kobieta Pracująca w "Czterdziestolatku", oraz matka Pawła w serialu "Wojna domowa". Była jed
nym z filarów Kabaretu Starszych Panów J. Przybory I J. Wasowsklego, przez czały czas jego Istnienia. Występowała 
również w Kabarecie "Dudek". Od 1946 związana z teatrem Polskiego Radia, grała tam nie tylko w repertuarze dla doro
słych lecz również w audycjach dla dziecI. Była wielokrotnie nagradzana za działalność kabaretową I sceniczną. 17 wrze
śnia 2002 r. na scenie Teatru Polskiego obchodziła 90. urodziny. 
DOROTA MARCZYK - znana z Kabaretu Olgi lipińskiej . Występowała m. In. z Urszulą Dudzlak, Krzeslmlrem Dębskim , 
Włodzimierzem Nahornym I big-bandem Zygmunta Kukll . JANUSZ SZROM - absolwent AkademII Muzycznej w Kat
owicach. Znany z wielu programów telewizyjnych. Został zauważony na festiwalu w Opolu (debiuty). Obecnie współ
pracuje z Teatrem Ateneum w Warszawie. CZESŁAW MAJEWSKł - absolwent PWSM w Warszawie, znany muzyk 
I aranżer, brał udział w licznych programach kabaretowych. Na stałe współpracuje z Kabaretem Olgi lipińskiej . 

bilety: 35 zł, do nabycia w kasie BART-u (tel. 555 84 51), Agencji Turystyki "Fiesta" w Sopocie (tel. 551 41 42), Biu
rze Ogłoszeń Wieczoru Wybrzeża Targ Drzewny 12/14 tel. 301 35 80 



im . Witolda Gombrowicza 
Dyrektor Naczelny i Artystyczny: Julia Wernio 

ul. Bema 26, 81 -381 Gdynia, tel. (058) 620 88 01 , 
6208837, www.teatrgombrowicza.art. pl 

1-2 marca, godz. 10.00 V Ogólnopolskie Spotkania 
Podróżników, Finał Kolosów 2002 

11 marca, godz. 12.00 HERBATKA U GOMBROWICZA 
11 marca, godz. 19.00 J.Słowackl , A.Mlcklewicz, 
Z.Krasiński TRYPTYK ROMANTYCZNY - Premiera 

12-14 marca, g. 11 .00 I 18.00, 15,16 marca, g. 18.00 
J . Słowackl, A.Mlckiewicz, Z.Krasiński TRYPTYK 

ROMANTYCZNY 
19 i 21 marca, g. 11 .00, 20 marca, g. 11 .00 I 18.00 

W. Szekspir ROMEO I JULIA 
22-23 marca, godz. 19.00 J. Przybora , J. Wasowski 

NIESPODZIEWANY KONIEC LATA 
23 marca, godz. 16.00 Niedziela Melomana 

CAPELLA GEDANENSIS bilety: 15 zł (norlll.), 7 zł (ulg .) 
26-28 marca, godz. 19.00 J.C. Dates 

ONTOLOGICZNY DOWÓD NA MOJE ISTNIENIE 
26 marca, godz. 19.30 

DKF "MARCELLO" , bilety: 1 O (n.) i 7 zł (u .) 
29-30 Illarca, g. 19.00 M. Frayn CZEGO NIE WIDAĆ 

bilety: 25 zl (norm.), 20 zł (ulg .), 15 zl (szkolne) 
Michael Frayn CZEGO NIE WIDAĆ 
przekład : Malgorzata Semil i Karol Jakubowlcz, reżyse
ria: Małgorzata Talarczyk, scenografia: Robert Sochac
ki, muzyka: Rafał Kowal, występ ują : Teresa Upowska, 
Slawollllr Lewandowski , Piotr Michalski, Violetta Sere
mak- Jankowska, Karolina Adalllczyk, Grzegorz Jurkle
wicz, Urszula Kowalska, Zbigniew Bajor (gościnnie) , 
Stefan l żylowski 

Farsa. Zwariowana kOllledia. Śmiech . Śmiech potrzebny 
ludziom jak powietrze. Dodajmy - śmiech beztroski, bez 
piętnowania , wyszydzania. Niewinny I lekkI. Taki, który 
pozwala na chwil ę zapomnieć o kłopotach I daje nadzle
!ę, że jutro będzie lepiej. Aktorzy Teatru Miejskiego pod
J ę li trud przygotowania wspaniałej kOllledil omyłek 
~miejSco:vlonej na scenie. O komediach Frayna pisano, 
ze cechule je rzadka umiejętność "łączenia wysokiego 
lotu komedii I wyrafinowanej farsy". Na leży do najwyżej 
cenionych wspólczesnych autorów komedII angielskiej. 

TEATR WSPÓ~CZESNY 
Dyrektor Naczelny Zenon Butklewicz 
Waly Chrobrego 3, 70-500 Szczecin 

te!. (091) 434 24 67, www.wspolczesny.szczecin.pl 
DUZA SCENA 
1-2 marca, godz. 19.00 POLAROIDY 
7 marca, godz. 19.00 KOMICZNA SIŁA PREMIERA 
8 Illarca, godz. 17.00 KOMICZNA SłŁA 
8 marca, godz. 20.30 ANDRZEJ SEWERYN CZYTA 
"DZIENNIKI " GOMBROWICZA 
9 marca, godz. 19.00 KOMICZNA SIŁA 
11 -12 marca, godz. 19.00 ZWIASTOWANIE 
13 marca, godz. 11 .00 ZWIASTOWANIE 
14-16 marca, godz. 19.00 ŚLUBY PANIEŃSKIE 
18 marca, godz. 19.00 MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ 
19 marca, godz. 11 .00 MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ 
20 marca, godz. 19.00 KOMICZNA SIŁA Premiera 
studencka, 21 marca, godz. 18.00 KOMICZNA SIŁA 
Premiera belferska 
22-23 marca, godz. 18.00 KOMICZNA SIŁA 
25-26 marca, godz. 19.00 MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ 
27 marca, godz. 11.00 MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ 
30 marca, godz. 17.00 i 20.00 POZWÓL MI ODEJŚĆ 
MAŁA SCENA "MALARNIA" 
21 -23 marca, godz. 20.30 PASOŻYTY 
28-30 marca, godz. 19.00 OSKAR I RUTH 
Na spektakle 11 I 16 marca zapraszamy całe rodziny! 
bilet rodzinny, np. dla 2 dorosłych i 1-2 dzieci - 30 zł 
Alan Ayckbourn 
KOMICZNA SIŁA 
przekład : Małgorzata Semll 
reżyseria: Anna Augustynowlcz 
scenografia: Marek Braun 
kostiumy: Wanda Kowalska, muzyka: Jacek Wlerzchowski 
występ ują m.in. : Anna Januszewska, Iwona Kowalska, 
Magdalena Myszkiewlcz, Marla Seweryn (gościnnie), 
Krzysztof Czeczot (gościnnie), Mirosław Guzowski, Ja
cek Polaczek 
Znakollllta komedia, której akcja ma miejsce w nIedale
kiej przyszłości, "gdy już wszystko się zmienilo, oprócz 
ludzkiej natury". W operach mydlanych na przykład, za
miast aktorów występ ują androidy. Mimo drobnych awa
rii , sprawdzają się w tej roll znakomicie. Co się jednak sta
nie, gdy aktoid zacznie nagle ujawniać osobowość? Czy 
w aktoidce można się zakochać? Odpowiedzi na te absur
dalne pytania wie le mówią o ludzkie naturze ... 
Marlu~ von Mayenburg 
PASOZYTY 
przekład : Elżbieta Ogrodowska-Jeslonek 
reżyse ria : Anna Augustynowlcz 
scenografia: Marek Braun 
muzyka: Jacek Ostaszewskl 
reżyse ria św i atła: Krzysztof Sendke 
występują : Beata Bandurska I Roland Nowak (Teatr 
Polski w PoznaniU); Beata Zygarllcka, Wojciech Brze
ziński, Mirosław Guzowski (Teatr Współczesny) ; Lech 
Łotockl (Teatr Rozmaitości w Warszawie). 
~ydaje się, że bohaterowie sztuki tkwią w zamkniętym, 
piekielnym kręgu : dręczeni poczuciem winy i straty, ka
lectwem I bezradnością , nieustannie ranią się nawza
jem. Jednak te okrutne gry, jakle ze sobą prowadzą , są 

tak naprawdę woła n ielll o b li skość, która uwolniłaby 
Ich ze świata beznadZieI. Spektakl powstał w kopro
dukcji Teatru Współczesnego w Szczecinie I Teatru Pol
skiego w Poznaniu. Spektakl trwa: 70 Illln. 
Katarzyna Grochola 
POZWÓL MI ODEJŚĆ 
reżyseria: I zabeła Cywińska , występ ują : Danuta Stenka, 
Gabriela Kownacka, Jan Monczka 

FILHARMONIA SZCZECIŃSKA 
im . Mieczysława Karłowicza 

Dyrektor: Jadwiga Igiel-Sak 
pl. Armii Krajowej 1, 70-455 Szczecin, tel. 091 422 05 89 

fi lharmonia n art. pl , http://infoludek.pl/lilharmonla 
7 marca, godz. 20.00, kościół p.w. św. Ottona na 
osiedlu Zawadzkiego 
KONCERT NADZWYCZAJNY 
STRUKTURALNA RZEŹBA - PRÓBA WSPÓŁBRZMłENIAł? 
(zapis pamięci) 
Muzyka: Henryk Mikołaj Górecki - III Symfonia pieśni 
żałosnych; Rzeźba: Ryszard Wilk 
Orkletra Symfoniczna FS, Małgorzata Mlerczak - sopran 
Mirosław Jacek Błaszczyk - dyrygent 
14 marca , godz. 19.00 
Orkiestra Symfoniczna FS, Amy Mills (USA) - dyrygent 
Karolina Jaroszewska - wiolonczela 
W programie: A. Dworzak - Koncert wiolonczelowy h-moll 
L. Larsen - I Symfonia 
21 marca , godz. 19.00 
W 1 OO-LECłE PRAWYKONAŃ UTWORÓW M. KARŁOWłCZA 
Orkiestra Symfoniczna FS, Jerzy Saiwarowski - dyrygent 
Stefan Czermak - skrzypce 
W programie: M. Karłowicz - Koncert skrzypcowy A-dur 
(w 100-lecie prawykonania), M. Karłowicz - Odwieczne 
pieśni , W. Kllar - Kościelec 1909 
28 marca 
KONCERT ORKIESTRY SYMFONłCZNEJ FS 
W FILHARMONII NARODOWEJ W WARSZAWIE 
Jerzy Saiwarowski - dyrygent 
Hubert Saiwarowski - fortepian 
W programie: M. Karłowicz - Odwieczne pieśni 
S. Prokofiew - III Koncert fortepianowy C-dur 
I. Strawlńskl - Ognisty Ptak 

OPERA NA ZAMKU 
Dyrektor Naczelny i Artystyczny Warcisław Kunc 

ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin 
tel. (091) 48 90 340, www.opera.szczecin.pl 

1.03., g. 19.00, 2.03, g. 18.00 KSIĘŻNICZKA CZARDASZA 
20.03., g. 19.0 SKRZYPEK NA DACHU 
22.03., g. 19.00, 3.03., g. 18.00 I CO WY NA TO? 
CZYLI CłERPłENIA NOWEGO PIRANDELLA 
Emmerich Kalman KSIĘŻNICZKA CZARDASZA 
Operetka w trzech aktach 
kierownictwo muzyczne: Warcisław Kunc, reżyseria: 
Marla Sartowa, choreografia: Władysław Janicki sce
nografia: Anna Bobrowska-Ekiert, przygotowanl~ chó
ru: Paweł Osuchowski, dyryguje: Paweł Kluczko 
występują m.In. Agnieszka Maciejewska, Barbara Żar
nowiecka, Grzegorz Pazik, Ewa Filipowicz, Agata Rozu
mek, Mirosław Koslńskl , Ireneusz Naguszewski , Grze
gorz Hołówko , Piotr Zgorzelski, Szymon Jędruch 
Ten gorąco przyjęty, zarówno przez publiczność jak 
I recenzentów, spektakl od swej premiery cieszy się 
niesłabnącym powodzeniem. In spiracją dla realizato
rów sta ł się paryski kabaret. Gwiazda tego kabaretu 
Sylvla, żeg na się ze swoimi wielbicielami, wyjeżdża, by 
zro bić karierę w Ameryce. Nie chce do tego dopuściĆ 
śmierte ln ie w niej zakochany książę Edwln. Na drodze 
młodym staje ojciec Edwlna, który nie chce zgodziĆ się 
na ś lub syna - arystokraty z "szansonistką". Wszystko 
kończy się jednak obowiązkowym happyendem. 
Alicja Gronau I CO WY NA TO? 
CZYLI CIERPIENIA NOWEGO PIRANDELLA 
jednoaktowa opera kameralna 
libretto: Alicja I Stanisława Gronau, kierownictwo mu
zyczne: Warcisław Kunc, reżyseria: Artur Hofman, sce
nografia: Mariusz Napierała ; występują : Grażyna Nita, 
Agata Rozumek, Małgorzata Obłój , Miranda Gołębiow
ska-Exner, Szymon J ędruch, Michał Marszałek, Miro
sław Koslńskl , Janusz Lewandowski 
Ten utwór zwyciężył w Międzynarodowym Konkursie ~ 
Kompozytorskim, ogłoszonym przez Operę na Zamku i 
z okazji 45-lecla polskiej sceny muzycznej w Szczecinie. 
Główną nagrodą w konkursie było wystawienie zwyclę- i 
ski ego dzieła na scenie Opery na Zamku. "I co wy na ~ 
to ... " to przekomiczna, miejscami absurdalna historia 8 
pracowników Biura Badań Rynku, oparta na dramacie ~ 

Lulgl Pirandella "Sześć postaci scenicznych w poszukl- ~ 
wanlu autora". i;:j 
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TORUN 
PLANETARIUMim. W. DZiewulskiego 

Dyrektor: Lucjan Broniewicz 
ul. Franciszkańska 15-21, 87-100 Toruń 

tel. (056) 622 60 66, ww.planetarlum.torun.pl 
Seanse astronomiczne: od wtorku do piątku o 9.00, 

10.15, 11 .30,12.45, 14.00,15.15, w soboty o 11 .30, 
13.00, 14.30, 16.00, w niedzie le o 11 .30, 13.00, 14.30. 

WYPRAWA PO OGIEŃ I LÓD (nowość) 
Seans dla młodego widza "Wyprawa po Ogień i Lód" to 
planetaryjna podróż do najcieplejszych I najzimniejszych 
miejsc na Ziemi oraz w Układzie Słonecznym. 

TEATR "BAJ POMORSKI" 
Dyrektor Naczelny i Artystyczny: Czesław Sieńko 

ul. Piernikarska 9, 87-100 Toruń 
teL/fax 652 27 17, bajpomorskl @poczta.wp.pl 

organlzacjawldowlsk@g02.pl, www.bajpomorskl.prv.pl 

2 III niedzie la, " Pierścień I róża", godz. 16: 30 
4, 5 III wtorek " Pchła Szachrajka", godz. 9: 00 
6, 7111 czwartek Tancerz mec. Kraykowskiego, g. 9:30, 11 :00 
9 III niedziela " Księżniczka na zia rnku grochu", 
godz. 16: 30, Premiera 
11, 12 III wtorek "O Rybaku I Złotej Rybce", godz. 9:30, 11 :30 
13 - 14 III czwartek " Księżniczka ... ", godz. 9:30, 11 :30 
16111 niedzie la "Księżn iczka na ziarnku grochu", g. 16: 30 
18, 19111 wtorek "Księżniczka na ziarnku ... ", g. 9:30, 11 :30 
20 - 21 III czwartek " Pchła Szachrajka", g. 9: 30, 11 : 30, 
23 III niedziela " Pchła Szachrajka", godz. 16: 30 
25 - 26 III wtorek "Lear", godz. 11 : 00, 17: 00 
27 III czwartek " Pchła Szachrajka", 9: 30, 11 : 30 
28 III piątek "Mała Syrenka", godz. 9: 30, 11 : 30 
30 III niedziela " Mała Syrenka", godz. 16: 30 

MUZEUM OKRĘGOWE 
Dyrektor: dr Anna Kosicka 

Rynek Staromiejski 1, 87-100 Toruń 
tel. (O 56) 622 70 38, fax (O 56) 622 40 29 

www.muzeum.torun.pl . muzeum . muzeum.torun.pl 
CIĘCIE PRZEZ CZAS - fotogramy Olgierda Gałdyńskiego 
Ratusz Staromiejski , 14.02-30.03 
Wystawa prezentująca dorobek artysty od lat pięćdzie
siątych XX wieku do chwili śmierci, poszerzona o pra
ce graficzne na fotogramach autorstwa żony Krystyny. 
SPOJRZENIE NA RZUT o wyposażeniu domu I 
wzornictwie w Toruńskim wydaniu. Ratusz 31 .01-30.03 
Zobaczymy meble, wyroby ceramiczne, m. In. tzw. cera
mikę archaiczną, Inspirowaną formami naczyń archeolo
gicznych, także "pierniki " dekoracyjne, sumaki - także 
z motywami toruńskimi (kamienice, Ratusz, motywy 
z form piernikowych) . Opracowanie dziejów RZUTU za
równo w formie wystawy, jak i publikaCji, winno stać się 
Istotnym uzupelnlenlem wiedzy na temat toruńskiego 
środowiska artystycznego w 2. polowie XX wieku , a tak-

a. że sztuki użytkowej I wzornictwa tego czasu. 
-ll'e: MNIEJ ZNACZY WIĘCEJ Kamienica pod Gwiazdą , 

otwarcie 28 lutego 2003 r o godz. 17.00 
~ Prace artystów: Krystyny MIsiak, Andrzeja Bero I Le
tO cha Żurkowego . W Kamienicy pod Gwiazdą znajduje 
~ Ś . się stala ekspozycja pl. " wiat Orientu", która prezen-
8 tuje toruńskie zbiory sztuki dalekowschodniej. Będzie 
~ więc okazja do skonfrontowania twórczości Dalekiego 

g;J Wschodu ze sztuką trojga polskich artystów. 

MUZEUM ZIEMI LUBUSKIEJ 
Dyrektor: dr Andrzej Toczewskl 

ul. N ie podległości 15, 65-048 Zielona Góra 
tel. (0-68) 327 23 45, 320 26 78, fax 324 65 61 
muzeum @man.zgora.pl , www.zgora.pl/muzeum 

JAN ŚWITKA - MALARSTWO (5 III - 6 IV) 
Artysta uprawia malarstwo, rysunek i grafikę . Brał 
udział w ponad stu wystawach zbiorowych w kraju I kil
kudziesięciu za granicą . Uczestniczył w kilku edycjach 
Wystaw Złotego Grona. Artysta swoje prace grupuje 
w cykle tematyczne: "Epizody", "Teatr ulicy", "Tłum - Ul 
Ica", "Rzeczy osobiste", ltd . Malarz zaprezentuje obrazy 
olejne, pastele I akwarele z lat 1995-2002 m.In. z cyklu: 
"Oni ", "Ja I Dobrochna", "Jan". 

SREBRA UŻYTKOWE XVIII - XX W. 
ZE ZBIORÓW MUZEUM W SZCZECINKU 

Wystawa czynna od 5 marca do 6 kwietnia. 
ENGRAMME - WSPÓŁCZESNA GRAFIKA Z QUEBEC 
Wystawa czynna do 23 marca. 
Z okazji 30. rocznicy działalności, Engramme - centrum 
promocji I dystrybUCji grafiki współczesn ej, poszerza 
swą sieć na Eu ropę. Polska jest pierwszym krajem, 
gdzie artyści z Quebec za prezentują swoje naj św ieższe 
prace. Ekspozycja prezentuje szerokie spektrum poszu
kiwań , postaw I technik. 

Kluczem do wyboru prac na tę wystawę była Ich przeni
kalność w kierunku rozmaitych innych dyscyplin sztuki. 
W ten sposób druki I grafiki stworzone bądt w warszta
tach Engramme bądt w ramach niewielkich prog ramów 
z Laval Universlty odzw iercied l ają różnorodność I bo
gactwo, jakle prezentuje grafika w Quebec. Kurator eks
pozycji - Jeanne de Chantal COte - ma nadzieję na dal
szą artystyczną i kulturalną współp racę nie tylko z Mu
zeum Ziemi Lubuskiej. 

SPRZEDAWCA REKLAMY 
PILNIE POSZUKIWANY: 

WWW.CJG.PL 

Festiwal 
im. Anny German 
Zielona Góra 2003 

Dyrektor Festiwalu: 
Wanda Rudkowska 

Dyrektor artystyczny: 
Jan Szurmiej 

Festiwal jest ko ntynu acją Ogólnopolskiego Konkursu 
na Inte rpre tację Piosenek z Repertuaru Anny German, 
ma I nspirować młodyc h wykonawców do sięgania po 
bogaty dorobek artystyczny Anny German I przywracać 
pamięć o piosenkarce. Nową ideą Festiwalu jest 
prezentacja twórczości polskich kompozytorów muzyki 
popularnej, w tym roku Katarzyny Gartner. Szlachetny 
repertuar, współczesne Interpretacje, nowe aranżacje 
muzyczne, to w zało że n i u znak rozpoznawczy 
Festiwalu "Tańczące Eurydyki". 
InformaCje: ZOK, 65-520 Zielona Góra, ul. Festiwalowa 3 
tel. (068) 451 10 11 (sekretariat) , M. Musio ł i A. 
Mledzlńska, tel. (068) 45110 02, fax. (068) 45110 03 
zok , amflteatr. zgora.pl www.amfl teatr.zgora.pl 

FILHARMONIA ZIELONOGÓRSKA 
Dyrektor: Czesław Grabowski 

pl. Powstańców Wlkp. 10, 65-075 Zielona Góra 
tel. (068) 325 6514-7, www.zetozg.pi/fllharmonia 

14 marca, godz. 19.00, sala FZ, bilety: 20 i 18 zł . 
INAUGURACJA XII MIĘDZYNARODOWYCH SPOTKAN 
MUZYCZNYCH WSCHÓD-ZACHÓD 
Orkiestra Symfoniczna FZ -Christian Schulz - dyrygent 
(Austria) , Jan Pospichal - skrzypce (Czechy) 
W programie: A. Vivaldi - Cztery pory roku 
W. A. Mozart - Symfonia Jowiszowa C-dur 
20 marca, godz. 19.00, sala FZ, bilety: 20 i 18 zł 
6 KONCERTÓW BRANDENBURSKICH J. S. BACHA 
Camerata z Hamburga - Max Pommer - dyrygent 
22 marca, aula WSZ, Sulecllów 
KONCERT CHÓRALNY - Chór Ukrainy "Dumka" -
E. Sawczuk - dyrygent, J. S. Bach, A. Bruckner 
23 marca, godz. 18.00, sala MCM, bilety: 35 zł 

KONCERT SYMFONICZNY 
Orkiestra Symfoniczna FZ, Chóry: "Dumka", "Poliryt
mia", Cz. Grabowski - dyrygent, soliści z Ukrainy: J. On
dlcz - sopran , M. Tyszszenko - tenor, W. Tkaczenko - bas, 
Janina Nowak, E. Sawczuk - przygotowanie chórów. 
28 marca, godz. 19.00, Sala FZ, bilety: 18 I 16 zł 
RECłTAL FORTEPłANOWY 

Alberto Nose (Wiochy). F. Chopin, J. Haydn, L.v. Beethoven 
29 marca, godz. 19.00, Collegium Polon icum, Słubice 
KONCERT SYMFONICZNY 
Orkiestra Symfoniczna FZ, Chór "Adoramus", Cz. Gra
bOWSki -dyrygent, Klaudyna Schulze-Bronlewska
skrzypce, Christian Krec klarnet, TllOmas Georgl-wio
lonczela, Eckhard Schulze-waltornla. M. Spisak, F. A. 
Rosler-Rosettl, M. Brucll , J. M. Molter, G. G. Gorczyckl 
Dyrekcja Filharmonii zastrzega sobie prawo zmian w programie. 

OPOLE 
TEATR IM. JANA KOCHANOWSKIEGO 

Dyrektor: Bartosz Zaczyklewlcz 
pl. Teatralny 12, 45-056 Opole, tel. (077) 453 90 82-85, www. teatrkochanowsklego.art.pl 

2 marca, godz. 18.00 MUSICAL ALICJA W KRAINIE CZARÓW wg Lewlsa Carrolla 
4 I 6 marca, godz. 18.00 TAJEMNICZY MR. LOVE Karoline Leach 
5 marca (środa) godz. 19.00 MATKA JOANNA OD ANIOŁÓW wg Jarosława Iwaszkiewicza 
5 marca, godz. 11 .00 118.00 INDYK Sławomira Mrożka 
7 marca, godz. 19.00, 11 marca, godz. 11 .00, 12 marca, godz. 18.00 KOLACJA DLA GŁUPCA Francisa Vebera 
8 marca, godz. 19.00, 9 marca, godz. 18.00, 12-13 marca, godz. 11 .00 IGRASZKI Z DIABŁEM Jana Ordy 
15 marca, godz. 19.00, 16 marca, godz. 18.00 CZARUJĄCY KOROWÓD Wernera Schwaba 
18 marca, godz. 18.00, 19 marca, godz. 11 .00 I 18.00 MATKA JOANNA OD ANIOŁÓW wg Jarosława Iwaszkiewicza 
21 marca, godz. 20.15 WILKI I OWCE Aleksandra Ostrowskiego 
22 marca, godz. 19.00, 23 marca, godz. 18.00 WILKI I OWCE Aleksandra OstrOWSkiego 
26 marca, godz. 20.00 SPOKÓJ W GŁOWIE 
27 marca, godz. 19.00 PODZIAŁ POŁUDNIA Paula Claudela, reż. Marek Plaseczny, Scena na Parterze, PREMIERA 



HOROSKOP MARZEC 2003 
}ot. Ryby 

20.02. - 20.03. 
Swoje urodziny powitasz w świetnym nastroju I humo
rze. Sprawy finansowe nareszcie przestaną Clę dręczyć . 
Odczujesz przypływ gotówki i zrealizujesz wcześniejsze 
zamiary. W pracy - pochwala ze strony szefa i miłe ukła
dy z współpracownikamI. Może teraz nawiążesz bliższy 
kontakt z kimś , kto od dawna pracuje z Tobą . W partner
stwie wspaniałe dni I wie le miłych niespodzianek. Ola 
szukających drugiej polowy pomyś lny czas na spotkanie 
kogoś , kto na dłużej zagości w życiu . Zgoda I zrozumie
nie w rodzinie. Spory zostaną zażeg nane , a atmosfera 
będzie sprzyjać wybaczeniu dawnych urazów. Jeśli wy
bierzesz się na krótki urlop - wyjazd będzie bardzo uda
ny i pozostawi wspaniałe wspomnienia. Jeżeli wcześniej 
mlaleś klopoty zdrowotne, to teraz masz sza nsę na wyle
czenie lub przynajmniej znaczną poprawę samopoczucia. 
Szczęśliwy kolor: złoty. Szczęśliwe liczby: 10, 20, 32. 

"rBaran 
21.03. - 20.04. 

Miesiąc zapowiada się I nteres ująco , przyniesie CI wie
le niespodzianek I podarunków od losu. Na brak szczę
ścia nie będziesz narzekać. Może to być decydujący 
czas w Twojej karierze zawodowej. Propozycja nowej 
pracy lub rozszerzenia działalności okaże się tym, na 
co czekałeś od dawna. W miłości niezapomniane chwi
le I wiele wspólnych działań . Wiosnę powitasz w świet
nej kondycji finansowej I psychicznej. 
Szczęśliwy kolor: żółty. Szczęśliwe liczby: 8, 18, 26. 

'eJ Byk 
21.04. - 20.05. 

Nareszc ie poprawa finansów i lepsze perspektywy za
wodowe. Otworzą s i ę przed Tobą nowe możliwości , 
które bę dą wymagać szybkich decyzjI. W związku part
nerskim będziesz musiał łagodzić spory I wyjaśnić 
sprawę , która może stać się zarzewiem konfliktu. Ktoś 
z bliskich osób oczekUje wsparcia I pomocy. Zdrowie 
dobre, uważaj jednak na marcowe wahania pogody. 
Szczęśliwy kolor: czerwony. Szczęśliwe liczby: 4,15,38. 

l[ Bli:ini,ta 
21.05 - 21.06. 

Nie zamartwiaj się chwilowym brakiem efektów swojej 
pracy. Wykaż trochę cierpliwości , gdyż ju ż po 20-tym 
odczujesz poprawę . Bądt otwarty na nowe propozycje 
I możliwoścI. Uporządkuj zaległości I nie pozwól, by 
w Twoje sprawy wkradł się chaos. W mIlości dobre dnI. 
Partner pomoże CI w rozwiązywaniu Istotnych proble
mów. Na wiosenne osłabienie najlepszym lekarstwem 
będą spacery w towarzystwie ukochanej osoby. 
Szczęśliwy kolor: amarantowy. 
Szczęśliwe liczby: 1, 17, 22. 

S Rak 
22.06. - 22.07. 

Pilne sprawy zawodowe załatw w pierwszej połowie 
miesiąca . Masz duże szanse wcielić w życie nowe po
mysły. Opłacą się Inwestycje I modernizacja Twojej fir
my. Po 20-tym najlepiej wyjedt na krótki Odpoczynek, 
a Jeśli jest to niemożliwe , daj sobie więcej luzu I roz
rywkI. W Twoim związku mogą pOjawić się gorsze dni , 
dlatego postaraj się w porę przywrócić dobrą atmosfe
rę . U ważaj na wiosenne przeziębienia . 
Szczęśliwy kolor: brązowy. Szczęśliwe liczby: 3, 16, 28. 

A Lew 
23.07. - 23.08. 

Wokół Ciebie sporo chaosu, a w Tobie wiele wątpliwo
ścI. Nie decyduj się na zbyt śmielsze posunięcia , szcze
gólnie w pracy lub biznesie. Zaczekaj I przemyśl wszyst
kie alternatywy. Poprawę nastroju odczujesz z nadej
ściem kalendarzowej wiosny. Ostatnia dekada miesiąca 
to czas działania, właściwyc h wyborów oraz poprawy 
sytuacji finansowej. W układach partnerskich wzajemne 
pretensje I niezadowolenie. Staraj się wyjaśniać sytuacje 
na bieżąco. Zdrowie będzie wymagać dbałoścI. Poprawa 
samopoczucia - pod koniec miesiąca . 

Szczęśliwy kolor: różowy. Szczęśliwe liczby: 7, 11 , 24. 

1łP Panna 
24.08. - 23.09. 

Nawał spraw I problemów, wymagających szybkiego 
załatwie n ia , przyprawi Clę o zawrót głowy. W dodatku 
ciężko będzie CI dogadać się z współpracownikami , 
a zwłaszcza z szefem. Również w układzie partnerskim 
nie znajdziesz teraz pocieszenia ze strony ukochanej 
osoby. Pomimo licznych kłopotów I nadmiaru obo
wiązków wystarczy CI si ły, aby działać skutecznie 
I wyj ść z Impasu. SpokÓj I rozwaga to najlepsze atuty 
wobec niezbyt s przyjającyc h układów planetarnych. 
Szczęśliwy kolor: fioletowy. 
Szczęśliwe liczby: 9, 21, 30. 

~Waga 
24.09. - 23.10. 

NajpIlniejsze sprawy urzędowe załatw w pierwszym ty
godniu. Wtedy też Twoje Inwestycje I zakupy okażą się 
najkorzystniejsze. W układzie partnerskim wróci zgoda 
I zrozumienie, nareszc ie za błyśnie szczęście. Czekają 
Clę chwile uniesień I namiętnoścI. Dotychczas samot
ne Wagi mogą powitać wiosnę w towarzystwie nowo 
poznanej, Interesującej osoby. Ktoś z przyjaciół potrze
buje Twojej pomocy, wyjdt mu naprzeciw. Zmiany po
gody mogą trochę nadwe rężyć Twoje zdrowie. 
Szczęśliwy kolor: ziełony. 

Szczęśliwe liczby: 6, 12, 31. 

'trt Skorpion 
24.10. - 22.11. 

Dobry czas na śmiałe kroki w sprawach zawodowych. 
Możesz teraz realizować wcześniejsze plany - rozsze
rzyć własną działalność , założyć firmę lub znaletć pra
cę , jeżeli jej pOSZUkujesz. Na brak pieniędzy będziesz 
narzekać mniej niż zwykle. W miłości , po krótkich spię
ciach , niespodZiewanie nastąpi zgoda I wyjaśnienie 
wcześniejszych zatargów. Pod koniec miesiąca - Inte
resujące spotkanie towarzyskie , które przyniesie CI no
wą znajomość . Zdrowie nie przysporzy kłopotów. 
Szczęśliwy kolor: pomarańczowy. 
Szczęśliwe liczby: 8, 29, 33. 

;rt Strzelec 
23.11. - 21.12. 

Nie staraj się forsować na silę swych planów. Poczekaj 
z Ich realizacją do drugiej połowy mies iąca , wtedy 
wszystkie Twoje zamierzenia powinny się udać . W tym 
czasie możesz spodziewać się również przypływu go
tówkI. W życiu towarzyskim - nieustające powodzenie, 
ciekawi ludzie, atrakcyjne Imprezy. Jednak pod koniec 
miesiąca zwróć uwagę na to, co I do kogo mówisz. 
Możesz zostać wmieszany w Intrygi I paść ofiarą nie
porozumienia. Zdrowie doskonałe . 
Szczęśliwy kolor: nłebleskl. Szczęśliwe liczby: 1, 19, 34. 

'ts Koziorożec 
22.12. - 20.01. 

Nadal będziesz zajęty wdrażaniem w życie swych zawo
dowych planów oraz podjętych wcześniej decyzjI. Masz 
szanse na powodzenie. Twoja praca zostanie należycie 
oceniona, nie tylko słownie , ale także finansowo. Dobra 
atmosfera w związku partnerskim dodatkowo poprawi 
Twój nastrój . Pod koniec miesiąca , Jeśli tylko możesz , 
wyjedt na krótki wypoczynek - najlepiej we dwoje. 
O zdrowie nie musisz się teraz szczególnie martwić . 
Szczęśliwy kolor: poplełaty. 
Szczęśliwe liczby: 2, 16, 23. 

- Wodnik 
21.01. - 19.02. 

Możesz liczyć na powodzenie I pomyślną realizację pla
nów. Wykorzystaj ten miesiąc na Inwestycje na przy
szłość oraz poprawienie własnego wizerunku w pracy. 
W sprawach finansowych nie będziesz mieć powodów ~ 
do narzekań. W życ iu osobistym równ ież sporo powo- E 
dzenla. Od bliskiej osoby otrzymasz dowody uczucia w 

I zaufania. Niektóre Wodniki zdecydUją się na zawarcie ~ 
związku małżeńskiego lub powiększenie rodziny. Pla- ~ 
nowane od dawna spotkanie z przyjaciółmi będzie bar- 8 
dzo miłe . Zdrowie nie sprawi CI problemów. ~ 
Szczęśliwy kolor: srebrny. Szczęśliwe liczby: 5, 14, 25. O> 

opracowała Marla Ewa Dacklewlcz C'\J 
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